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I. WSTĘP 

Plan ogólny gminy Strzeleczki sporządzony został na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.) 
oraz na podstawie uchwały nr XIV/84/25 z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia planu ogólnego gminy Strzeleczki.  

Obowiązek przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Strzeleczki wynika z nowelizacji 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 
1688 z późn. zm.)). Zgodnie z ww. nowelizacją dotychczasowe studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy zastąpione zostaje nowym dokumentem planistycznym – 
planem ogólnym gminy. Plan ten jest podstawą do sporządzania miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego, miejscowych planów rewitalizacji, zintegrowanych planów 
inwestycyjnych, ustalania decyzji o warunkach zabudowy oraz decyzji lokalizacji celu publicznego.  

Plan ogólny gminy jest sporządzany na zasadach i zgodnie z trybem określonym w art. 13i ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 
z późn. zm.) oraz przepisach rozporządzeń (Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 
8 grudnia 2023 r. w sprawie projektu planu ogólnego gminy, dokumentowania prac planistycznych 
w zakresie tego planu oraz wydawania z niego wypisów i wyrysów (Dz. U. z 2023 r. poz. 2758 z późn. zm.) 
oraz Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 2 maja 2024 r. w sprawie sposobu 
wyznaczania obszaru uzupełnienia zabudowy w planie ogólnym gminy (Dz. U. z 2024 r. poz. 729).  

Zgodnie z art. 65 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw, w dniu wejścia w życie planu ogólnego 
gminy Strzeleczki straci moc Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Strzeleczki przyjęte uchwałą nr X/36/99 Rady Gminy Strzeleczki z dnia 29 kwietnia 1999 r.  
w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  

Ustalenia planu ogólnego sporządzono uwzględniając uwarunkowania rozwoju przestrzennego 
gminy wynikające m.in. z ustaleń planu zagospodarowania województwa, obszarów chronionych 
znajdujących się na obszarze opracowania, obszarów szczególnego zagospodarowania, rozmieszczenia 
istniejących i planowanych obiektów infrastruktury społecznej, transportowej i technicznej, 
rekomendacji i wniosków zawartych w audycie krajobrazowym oraz krajobrazów priorytetowych.  
Dodatkowo wyznaczając strefy planistyczne planu ogólnego wzięto pod uwagę w pierwszej kolejności 
zapotrzebowania na nową zabudowę mieszkaniową, obszary uzupełnień zabudowy w ramach istniejącej 
zabudowy oraz obszary objęte obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania 
przestrzennego, dla których umożliwiono realizację funkcji mieszkaniowej. 

W planie ogólnym gminy Strzeleczki określone są odpowiednie do specyfiki miejsca strefy 
planistyczne zgodne z art. 13c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2024 poz. 1130 z późn. zm.). Gminny katalog stref planistycznych wyznacza ich 
profil funkcjonalny, wartości maksymalne nadziemnej intensywności zabudowy, maksymalną wysokość 
zabudowy, maksymalny udział powierzchni zabudowy oraz minimalny udział powierzchni biologicznie 
czynnej (przy czym nie mniejszy niż wynika to z przepisów wydanych na podstawie art. 13m ust 2 w/w 
ustawy). 
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Plan ogólny sporządzony został w formie danych przestrzennych obejmujący m.in. 
− lokalizację przestrzenną obszaru objętego planem w postaci wektorowej, 
− atrybuty zawierające informacje o akcie, 
− lokalizację przestrzenną stref planistycznych, obszaru uzupełnień zabudowy, granice obszarów 

o różnych standardach/regulacjach w gminie, 
− atrybuty zawierające informacje o obiektach przestrzennych w/w. 

II. UWARUNKOWANIA ROZWOJU PRZESTRZENNEGO GMINY – SPOSÓB REALIZACJI 
WYMOGÓW WYNIKAJĄCYCH Z ART. 13b USTAWY O PLANOWANIU 
I ZAGOSPODAROWANIU PRZESTRZENNYM 

1. POLITYKA PRZESTRZENNA GMINY OKREŚLONA W STRATEGII ROZWOJU GMINY LUB 
STRATEGII ROZWOJU PONADLOKALNEGO (ART. 13B PKT 1) 

Strategia Rozwoju Gminy jest podstawowym dokumentem, na podstawie którego gmina jest 
w stanie zaplanować długofalowe działania i określić hierarchię jej potrzeb. Dokument ten wskazuje 
na priorytety, cele i kierunki rozwoju. Uchwałą nr XLI/266/22 Rady Gminy Strzeleczki z dnia 27 stycznia 
2022 r.  przyjęto Strategię Rozwoju Gminy Strzeleczki do 2030 r.  

Określono kierunki wzrostu Gminy na najbliższe lata. Dokument Strategii Rozwoju Gminy 
precyzuje potrzeby jednostki terytorialnej na najbliższe lata oraz je hierarchizuje, a także formułuje 
działania długoterminowe. Powinien on odpowiadać na potrzeby społeczności lokalnej oraz 
zabezpieczać ciągłość realizacji wybranych kierunków rozwoju. Autorzy SRG przeprowadzili wśród 
mieszkańców ankietę, której celem była wizualizacja ich obecnego poziomu życia, ocena działań władz 
gminy oraz hierarchizacja potrzeb. Na tej podstawie oraz konsultacji społecznych przygotowano wnioski 
i rekomendacje. Analiza SWOT trzech stref: społecznej, gospodarczej i przestrzennej pozwoliły wytyczyć 
kierunki rozwoju Gminy Strzeleczki. Wśród słabych stron strefy przestrzennej autorzy opracowania 
wymieniają: niedostateczny stan dróg w niektórych miejscowościach, niewystarczającą ilość ścieżek 
rowerowych, średnio rozwiniętą sieć kanalizacyjną, słabo rozwiniętą sieć gazową oraz niewystarczającą 
ilość miejsc parkingowych w okolicach lokali użytkowych. STG szans rozwoju Gminy upatruje 
w utworzeniu ścieżek rowerowych, poprawie stanu technicznego dróg oraz budowie chodników, a także 
w utworzeniu szlaków turystycznych i uzbrojeniu działek pod tereny inwestycyjne. Wskazano, 
że finansowanie powyższych działań może pochodzić z dotacji z Nowej Strategii Unii Europejskiej 2021-
2027 z następujących programów: Wieloletnie Ramy Finansowe UE 2021-2027; Europejski Instrument 
na Rzecz Odbudowy i zwiększenie Odporności; Mechanizmy Finansowe EOR 2022-2028 i innych 
dostępnych dla samorządów terytorialnych środków publicznych krajowych i europejskich. 

Priorytetowe kierunki działań zostały wyodrębnione w pięciu następujących obszarach 
tematycznych: 

− Gospodarczy, 
− Kapitał społeczny, 
− Gospodarka przestrzenna, środowisko i infrastruktura techniczna, 
− Oświata, kultura turystyka, 
− Partnerstwo i współpraca. 
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W kontekście polityki przestrzennej Gminy najbardziej interesują nas cele wyznaczone w trzecim 
obszarze, tj. Gospodarce przestrzennej, środowisku i infrastrukturze technicznej. Strategia Rozwoju 
Gminy wśród wyznaczonych kierunków działań w tym obszarze wymienia m.in. następujące działania: 

− budowa chodników oraz ścieżek pieszo-rowerowych; 
− dalsza modernizacja dróg; 
− dalsza budowa obwodnicy miejscowości gminy położonych wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 409; 
− budowa i rozwój sieci kanalizacyjnej; 
− budowa ujęć wodnych i rozbudowa sieci wodociągowej; 
− prowadzenie prac pozwalających na zaopatrzenie w wodę, budowę sieci wodociągowych, w tym 

budowa studni głębinowych; 
− rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego; 
− termomodernizacja budynków użyteczności publiczności publicznej; 
− budowa węzła przesiadkowego (parkingu) w Smolarni; 
− pozyskiwanie terenów pod budownictwo mieszkaniowe;  
− rewitalizacja obszarów wiejskich; 
− modernizacja i budowa obiektów sportowo-rekreacyjnych, jak place zabaw, siłownie 

napowietrzne, altany; 
− rewitalizacja zabytków i ich promocja;  
− wyznaczenie ścieżek rowerowych oraz wytyczenie szlaków turystycznych;  
− budowa ścieżek ekologicznych w gminie;  
− modernizacja budynków oświatowych.  

Autorzy Strategii Rozwoju Gminy podkreślają, że obecnie powierzchnia terenów zabudowy 
mieszkaniowej nie zaspokaja potrzeb społeczności lokalnej i należy ją rozszerzyć. Jednoczenie zostało 
zaznaczone, że należy w pierwszej kolejności skupić się na uzupełnieniu i uporządkowaniu struktury 
obecnej zabudowy. Dopiero następnym etapem powinno być zagospodarowanie obszarów dotychczas 
niezabudowanych. Ważnym aspektem jest jednoczesna ochrona krajobrazu oraz układu historycznego 
Gminy ze szczególnym uwzględnieniem terenu chronionego – Borów Niemodlińskich. W Strategii 
Rozwoju Gminy wspomniano również, że wszelkie podjęte kierunki działań powinny zostać wdrażany 
z poszanowaniem zasad zrównoważonego rozwoju: 

1) Zachowanie szansy dla przyszłych pokoleń na realizację ich potrzeb; 
2) Poszanowanie zasobów ze względu na ich ograniczoność; 
3) Harmonizowanie ekologicznych, społecznych i ekonomicznych celów rozwoju; 
4) Długookresowa podejście do analizowania, planowania i urzeczywistniania celów rozwoju. 

Model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy 

Gmina Strzeleczki położona jest w środkowej części województwa opolskiego, w powiecie 
krapkowickim. Jej walorem znaczącym jest położenie i dobre połączenia komunikacyjne z obszarami 
zewnętrznymi siecią dróg wojewódzkich i powiatowych. Północną część gminy zajmuje duży kompleks 
leśny, stanowiący obszar chronionego krajobrazu „Bory Niemodlińskie” pełniący jednocześnie funkcję 
lasów ochronnych. Pozostałą część gminy zajmują obszary osadniczo-rolne. Osadnictwo tworzą 
średniej wielkości jednostki osadnicze. Ogółem gmina liczy 13 sołectw: Dobra z przysiółkiem Nowy Bud, 
Dziedzice, Komorniki z przysiółkiem Nowy Młyn, Kujawy, Łowkowice, Moszna z przysiółkiem 
Urszulanowice, Pisarzowice z przysiółkiem Buława, Racławiczki, Smolarnia z przysiółkiem Serwitut, 
Strzeleczki, Ścigów z przysiółkiem Kopalina, Wawrzyńcowie i Zielina. W gminie wyróżnić można poza 



projekt planu ogólnego gminy Strzeleczki przekazany do zaopiniowania i uzgodnienia 
wrzesień 2025 r. 

Strona 8 z 125 

podstawową funkcją – rolnictwem, funkcje o znaczeniu i zasięgu ponadlokalnym. We wsi Moszna - 
lecznictwo specjalistyczne, funkcję turystyczną w Dobrej i Mosznej. Gmina posiada duży potencjał dla 
rozwoju funkcji turystycznej - zabytkowe zespoły pałacowo-parkowe we wsiach Moszna, Dobra, Kujawy 
oraz osobliwości przyrodnicze i krajobrazowe. 

Obszary zabudowane wsi, obejmują: zabudowę zagrodową, mieszkaniową jednorodzinną, 
wielorodzinną, tereny usług publicznych i komercyjnych, tereny sportu i rekreacji, tereny przemysłu 
i działalności usługowo - wytwórczej, tereny obsługi produkcji w gospodarstwach rolnych, hodowlanych, 
ogrodniczych, oraz gospodarstw leśnych i rybackich, oraz innych funkcji - służących funkcjom 
podstawowym. Strukturę przestrzenną obszaru gminy kształtuje w głównej mierze jej rolniczy charakter. 

Gmina ma dobrze rozwiniętą sieć komunikacyjną dróg wojewódzkich łączącą gminę Strzeleczki 
z większymi ośrodkami w tym z miastem powiatowym Krapkowice i siedzibą województwa miastem 
Opolem i siecią dróg powiatowych umożliwiającą powiązania komunikacyjne wszystkich miejscowości 
w gminie. Ważnymi elementami kształtującymi przestrzeń gminy są występujące cenne obszary 
przyrodnicze, do których należą położony w północnej części gminy obszar leśny stanowiący „Obszar 
Chronionego Krajobrazu Borów Niemodlińskich", obszary dolin rzecznych (wskazane do OChK), 
stanowiące ciągi ekologiczne przeznaczone do swobodnego przemieszczania się materii ożywionej. 

Sieć osadniczą tworzy 13 wsi i 6 przysiółków. Duża liczba przysiółków świadczy o stosunkowo 
dużym rozproszeniu osadnictwa. Większość wsi cechuje duża zwartość zabudowy (Strzeleczki, 
Komorniki, Łowkowice, Kujawy, Racławiczki, Dziedzice, Pisarzowice, Ścigów). Układ przestrzenny wsi 
w większości oparty jest na układzie ulicowym, w niektórych większych wielodrożnicowym. Zabudowa 
zlokalizowana jest zazwyczaj po obu stronach drogi, gdzie w centrum wsi znajduje się często kościół 
i szkoła, w niektórych zabudowa usługowa. 

W dalszej części jest zabudowa zagrodowa przemieszana w ostatnich latach z zabudową 
mieszkaniową jednorodzinną. Udział zabudowy wielorodzinnej w skali gminy jest niewielki i ogranicza się 
do pojedynczych budynków we wsiach Moszna i Kujawy. We wsiach Moszna, Dobra i Kujawy zachowane 
zostały cenne zespoły pałacowo-parkowe. Wsie Strzeleczki, Kujawy, Racławiczki i Komorniki mają 
historyczne układy przestrzenne wymagające zachowania. Centrum usługowe najlepiej wykształcone 
mają 2 wsie – Strzeleczki i Kujawy. Dużym rozproszeniem zabudowy cechuje się południowa część wsi 
Moszna, w której istniejąca funkcja usługowa związana z lecznictwem specjalistycznym ma charakter 
regionalny. Nowy obiekt służby zdrowia wybudowany został w sąsiedztwie zabytkowego zespołu 
zamkowo-parkowego. 

Zaleca się sukcesywne sporządzanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 
Obecne obszary zabudowy mieszkaniowej nie zaspokajają w pełni potrzeb społeczności lokalnej Gminy.  

Przy planowaniu nowej zabudowy głównym celem powinno być racjonalne wykorzystanie 
przestrzeni. Najpierw powinno się dążyć do uzupełniania i uporządkowania struktury istniejącej 
zabudowy, a dopiero w dalszej kolejności zagospodarowywać tereny całkowicie wolne od zabudowy. 
Rozwój powinien być uzależniony od potencjału demograficznego miejscowości i przebiegać etapowo. 
Przyjęte rozwiązania powinny zapewniać ochronę ładu przestrzennego, zachować harmonię 
przestrzenną oraz odpowiednią skalę i proporcje zabudowy. Istotne jest także właściwe wyposażenie 
nowych obszarów w niezbędną infrastrukturę techniczną podnoszącą jakość życia mieszkańców.  

Dla ochrony i poprawy ładu przestrzennego konieczne jest przeciwdziałanie niekorzystnym 
zjawiskom przestrzennym związanym z wprowadzaniem nowej dysharmonizującej zabudowy, a także 
ograniczanie niekontrolowanego, przestrzennego „rozlewania” się układów osadniczych. Na terenie 
gminy dążyć należy do utrzymania harmonii krajobrazu i zachowania dawnych, historycznych układów 



projekt planu ogólnego gminy Strzeleczki przekazany do zaopiniowania i uzgodnienia 
wrzesień 2025 r. 

Strona 9 z 125 

przestrzennych. Część północna terenu gminy położona w Obszarze Chronionego Krajobrazu „Borów 
Niemodlińskich” objęta jest ochroną walorów krajobrazowych w oparciu o przepisy odrębne. 

Rysunek 1 Struktura funkcjonalno-przestrzenna gminy Strzeleczki (wg Strategii Rozwoju Gminy Strzeleczki 
do 2023 roku) 

 
Źródło: Strategia Rozwoju Gminy Strzeleczki do 2030 roku 

WIZJA ROZWOJU GMINY STRZELECZKI NA LATA 2021-2030 

Strzeleczki w 2030 roku to rozwinięta przemysłowo, gospodarczo oraz turystycznie gmina, która 
wykorzystuje swój potencjał rozwojowy, daje swoim mieszkańcom stabilizację, poczucie 
bezpieczeństwa oraz stwarza wiele możliwości dla rozwoju. Gmina Strzeleczki zaspokaja potrzeby 
wszystkich mieszkańców poprzez prowadzenie odpowiedzialnych polityk skierowanych 
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do poszczególnych grup społecznych, jest zintegrowana i spójna wewnętrznie, a zrównoważony rozwój 
poszczególnych miejscowości korzystnie wpływa na dobrostan całej gminy Strzeleczki. 

MISJA ROZWOJU GMINY STRZELECZKI NA LATA 2021-2030 

Misją Gminy Strzeleczki jest, aby wszyscy mieszkańcy gminy w pozytywny sposób odczuwali 
skutki realizacji celów zawartych w Strategii Gminy Strzeleczki, w każdym z obszarów aktywności: 
społecznym, gospodarczym, środowiskowym, przestrzennym oraz infrastrukturalnym, poprzez 
zrównoważony rozwój gminy Strzeleczki, dla poprawy standardu jakości życia wszystkich mieszkańców. 

CEL STRATEGICZNY 

Innowacyjne, efektywne i odpowiedzialne społecznie – wykorzystanie posiadanych przez Gminę 
Strzeleczki zasobów endo i egzogenicznych w celu zagwarantowania zrównoważonego, trwałego 
i równomiernie obejmującego wszystkie sołectwa rozwoju społecznego, gospodarczego 
i przestrzennego, służącego także zapewnieniu komfortu, wysokiej jakości życia oraz dostępu do usług 
publicznych wszystkim mieszkańcom Gminy. 

OBSZAR TEMATYCZNY NR 1: GOSPODARCZY 

Cel strategiczny: 

Budowanie warunków do aktywności gospodarczej, wzrostu lokalnej przedsiębiorczości 
i konkurencyjności rynku pracy. 

Kierunki działań: 

1. Wsparcie wykorzystania potencjału obszarów terytorialnych Gminy Strzeleczki. 
2. Tworzenie sprzyjających warunków do rozpoczęcia działalności gospodarczej, zapewnienie 

wsparcia instytucjonalnego, pomoc i ułatwienie dostępu do informacji o możliwościach 
pozyskania środków na utworzenie lub rozwój firmy. 

3. Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w niezbędną infrastrukturę. 
4. Pomoc organizacyjno-doradcza lokalnym przedsiębiorcom. 
5. Działania promujące przedsiębiorczość wśród młodych ludzi. 
6. Wsparcie dla rolnictwa ekologicznego. 
7. Działania mające na celu promocje gospodarstw ekologicznych i zdrowej żywności. 
8. Doradztwo w zakresie pozyskiwania dofinansowań dla przedsiębiorców lokalnych oraz na rozwój 

gospodarstw rolnych. 

OBSZAR TEMATYCZNY NR 2: KAPITAŁ SPOŁECZNY 

Cel strategiczny: 

Uzyskanie wysokiego poziomu aktywności obywatelskiej, integracji społecznej, patriotyzmu 
lokalnego oraz odpowiedzialności mieszkańców za rozwój swojej gminy. 

Kierunki działań: 

1. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych mieszkańców. 
2. Pomoc w organizacji większej ilości festynów i imprez lokalnych w sołectwach. 
3. Wspieranie działań, związanych z aktywizacją zawodową osób w wieku 25-34 lat oraz działań 

mających na celu zwiększenie adaptacji do nowych zawodów. 
4. Stworzenie mechanizmów pomocowych, które zachęcą młodych do trwałego zamieszkania 

w gminie. 
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5. Rozwój usług szerokopasmowych. 
6. Rozwój umiejętności cyfrowych. 
7. Cyfryzacja administracji samorządowej usług publicznych. 

OBSZAR TEMATYCZNY NR 3: GOSPODARKA PRZESTRZENNA, ŚRODOWISKO I INFRASTRUKTURA 
TECHNICZNA 

Cel strategiczny: 

Odpowiedzialne kierowanie zagospodarowaniem przestrzennym w trosce o zasoby przyrodnicze, 
środowisko kulturowe i krajobraz. 

Kierunki działań: 

1. Dalsza budowa chodników oraz ścieżek pieszo-rowerowych. 
2. Dalsza modernizacja dróg. 
3. Dalsza budowa obwodnicy miejscowości gminy położonych wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 409. 
4. Budowa i rozwój sieci kanalizacyjnej. 
5. Budowa ujęć wodnych i rozbudowa sieci wodociągowej. 
6. Prowadzenie prac pozwalających na zaopatrzenie w wodę, budowę sieci wodociągowych, w tym 

budowa studni głębinowych. 
7. Rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego. 
8. Termomodernizacja budynków użyteczności publiczności publicznej. 
9. Budowa węzła przesiadkowego (parkingu) w Smolarni. 
10. Edukacja dzieci i młodzieży w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 
11. Pozyskiwanie dofinansowań na budowę odnawialnych źródeł energii. 
12. Edukacja ekologiczna mieszkańców z każdej z grup wiekowych na temat segregacji odpadów, 

recyklingu i ochrony środowiska. 
13. Promowanie rozwoju alternatywnych źródeł energii w Gminie. 
14. Stworzenie koncepcji współpracy z inwestorami w celu możliwości budowy alternatywnych 

źródeł energii. 
15. Pozyskiwanie terenów pod budownictwo mieszkaniowe. 
16. Rozwój czystych technologii. 
17. Poprawa efektywności energetycznej budynków. 
18. Rewitalizacja obszarów wiejskich. 
19. Organizacja publicznej komunikacji wewnętrznej na terenie gminy. 
20. Zwiększenie dostępności do podstawowej opieki zdrowotnej i lekarzy specjalistów. 
21. Adaptacja do zmian klimatu, ograniczenie emisji CO2 poprzez termomodernizację budynków 

użyteczności publicznej, dotacje na wymianę nieekologicznych źródeł ogrzewania dla właścicieli 
domów jednorodzinnych, lokali mieszkalnych oraz wspólnot mieszkaniowych. 

22. Rewitalizacja obszarów wiejskich. 

OBSZAR TEMATYCZNY NR 4: OŚWIATA, KULTURA I TURYSTYKA 

Cel strategiczny:  

Udoskonalenie kształcenia połączonego z budową patriotyzmu lokalnego oraz troska o rozwój 
dziedzictwa kulturowego i turystyki. 
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Kierunki działań:  

1. Przebudowa budynku Domu Kultury w Kujawach.  
2. Modernizacja obiektów świetlic wiejskich oraz domów kultury wraz z wyposażeniem scenicznym.  
3. Udoskonalenie oferty zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży.  
4. Organizacja kursów dla dzieci, młodzieży oraz nauczycieli.  
5. Budowa kolejnych miejsc rekreacyjno-wypoczynkowych do spędzania wolnego czasu dla 

mieszkańców gminy.  
6. Rozszerzenie oferty zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży.  
7. Modernizacja i budowa obiektów sportowo-rekreacyjnych, jak place zabaw, siłownie 

napowietrzne, altany.  
8. Organizacja imprez kulturalnych i sportowych.  
9. Rewitalizacja zabytków i ich promocja.  
10. Wspieranie działalności Gminnego Ośrodka Kultury.  
11. Wyznaczenie ścieżek rowerowych oraz wytyczenie szlaków turystycznych.  
12. Wykorzystanie potencjału turystycznego gminy Strzeleczki.  
13. Wspieranie dotychczasowych baz noclegowych i gastronomicznych, jak i otwieranie nowych 

punktów noclegowych i gastronomicznych.  
14. Budowa ścieżek ekologicznych w gminie.  
15. Modernizacja budynków oświatowych.  

OBSZAR TEMATYCZNY NR 5: PARTNERSTWO I WSPÓŁPRACA 

Cel strategiczny:  

Partnerstwo na rzecz zrównoważonego rozwoju oparte na wspieraniu aktywności lokalnej, partnerstwa 
publiczno-prywatnego oraz organizacji pozarządowych. 

Kierunki działań:  

1. Organizacja systemu doradztwa dla organizacji pozarządowych w zakresie rozwijania 
i finansowania ich działalności programowej.  

2. Organizacja warsztatów, konferencji, szkoleń dla lokalnych liderów aktywności obywatelskiej.  
3. Utworzenie funduszu obywatelskiego gminy, dla finansowego wspierania inicjatyw społecznych 

i obywatelskich.  
4. Wspieranie integracji społeczeństw lokalnych ze szczególnym uwzględnieniem integracji 

poszczególnych sołectw gminy Strzeleczki.  
5. Wspieranie przedsiębiorców socjalnych.  
6. Wspieranie partnerstwa publiczno-prywatnego.  
7. Współpraca z Aglomeracją Opolską.  

Ustalenia i rekomendacje realizowane są poprzez wyznaczenie w planie ogólnym stref 
wielofunkcyjnych z zabudową mieszkaniową wielorodzinną SW, stref wielofunkcyjnych z zabudową 
mieszkaniową jednorodzinną SJ, stref wielofunkcyjnych z zabudową zagrodową SZ, stref usługowych 
SU, stref gospodarczych SP poprzez uwzględnienie istniejącego zagospodarowania i zabudowy oraz 
kontynuację myśli urbanistycznej wynikającej z obowiązujących miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego w celu kontynuowania kształtowania zwartej i czytelnej struktury 
funkcjonalno-przestrzennej. Powyższe realizuje ponadto zapewnienie obsługi mieszkańców w ramach 
samodzielnych stref usługowych oraz dopuszczenia terenów usług w strefach wielofunkcyjnych. 
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Dążenie do wykorzystania odnawialnych źródeł energii – energii słonecznej odbywa się poprzez 
możliwość realizacji terenów elektrowni słonecznej w ramach stref gospodarczych SP oraz wybranych 
stref otwartych SO. 

2. USTALENIA PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO WOJEWÓDZTWA (ART. 
13B PKT 2) 

Podstawowym narzędziem prowadzenia polityki przestrzennej na poziomie regionu jest plan 
zagospodarowania przestrzennego województwa. Określa ona przestrzenne uwarunkowania rozwoju 
oraz kierunków i priorytetów kształtowania środowiska przyrodniczego, kulturowego i zurbanizowanego 
w ciągu najbliższych kilkunastu lat. Pierwsza edycja PZPW opracowana w latach 2000-2002 została 
przyjęta uchwałą nr XLIX/357/2002 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 września 2002 r. Później 
po przemianach jakie się dokonały zarówno na skali regionalnej jak i krajowej, a także w ramach 
sporządzonego w roku 2006 r. raportu i stanie zagospodarowania przestrzennego województwa 
opolskiego stwierdzono, że uległ on dezaktualizacji. W tym samym roku przystąpiono do sporządzenia 
zmiany planu zagospodarowania przestrzennego województwa opolskiego. Uchwałą nr XLVIII/505/2010 
Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 września 2010 r. przyjęto zmianę PZPWO. Następnie 
na podstawie aktualności przeprowadzonej w 2013 r. ponownie stwierdzono, że ze względu na zmianę 
uwarunkowań prowadzenia krajowej polityki przestrzennej, należy zaktualizować dokument na poziomie 
wojewódzkim. W tym samym roku rozpoczęto procedurę zmiany PZPWO, która zakończyła się 
uchwaleniem 24 kwietnia 2019 r. uchwałą nr VI/54/2019 Sejmiku Województwa Opolskiego dokonano 
zmiany planu zagospodarowania przestrzennego województwa opolskiego. Jej zapisy są zatem mniej 
aktualne niż Strategia Rozwoju Województwa Opolskiego. Jednak to właśnie zmiana PZPW 
są podstawowym narzędziem prowadzenia polityki przestrzennej regionu. 

Analizując kierunki rozwoju infrastruktury drogowej, autorzy Planu, w jednym z zaleceń, postulują 
rozbudowę jej w południowej części Opolszczyzny przez m.in. dostosowanie drogi wojewódzkiej nr 409 
do klasy „G”. Sugerują w tym celu budowę obwodnicy miasta Strzeleczki. W dalszej części dokumentu 
znajdujemy zalecenia budowy w ciągu dróg wojewódzkich obwodnic Mosznej, Zieliny i Kujaw oraz Dobrej 
jako inwestycji o znaczeniu ponadlokalnym. 

Polityka przestrzenna jednostki terytorialnej dotyczy również kształtowania atrakcyjności 
turystycznej danej przestrzeni. Gmina Strzeleczki ze względu na częściowe położenie na terenie Borów 
Niemodlińskich, które autorzy PZPWO wymieniają jako jedno z najatrakcyjniejszych miejsc regionu, 
powinna zaspokajać pięć potrzeb wyodrębnionych w tym dokumencie: 

− Zachowanie dziedzictwa kulturowego oraz walorów przyrodniczych i krajobrazowych oraz ich 
wykorzystania do rozwoju turystyki, 

− Wykorzystanie terenów wiejskich do rozwoju turystyki, 
− Rozwój infrastruktury turystycznej, 
− Rozwój systemu szlaków turystycznych, 
− Wzmocnienie zaplecza wypoczynkowego miast. 

Kolejnym aspektem polityki przestrzennej poruszanym przez autorów jest gazyfikacja. Gmina 
Strzeleczki jest jednostką, przez którą nie przebiega sieć gazowa. PZPWO postuluje gazyfikację 
wszystkich gmin województwa w celu ujednolicenia standardów dostępu do sieci dla wszystkich 
mieszkańców.  
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Zagrożenie powodziowe jest kolejnym problemem objętym PZPWO. Strzeleczki, jako gmina 
szczególnego zagrożenia powodzią, kierunki swojego rozwoju powinna również koncentrować na 
prewencyjnej ochronie przeciwpowodziowej, podnoszeniu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego, 
zwiększeniu dyspozycyjności zasobów wodnych oraz przeciwdziałaniu skutkom zmian klimatycznych. 
Dla gmin szczególnie zagrożonych powodzią wskazano w Planie następujące zasady zagospodarowania: 

− ograniczania sposobu zagospodarowania i użytkowania terenu na obszarach szczególnego 
zagrożenia powodziowego, w szczególności zabudowy mieszkaniowej, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami Prawa Wodnego; 

− stopniowego ograniczania i przenoszenia istniejącej zabudowy; 
− ograniczania terenów upraw rolnych, rozwój użytków zielonych z obszarów międzywala, 

zapewniającym przepływ wód powodziowych; 
− uwalniania przestrzeni dla rzek; 
− spowalniania odpływu wód; 
− zwiększania naturalnych zdolności buforowania wód, zachowania i odtwarzania form 

przyrodniczych (korytarzy ekologicznych) oraz rozbudowy ekosystemów od wód zależnych; 
− realizacji niezbędnych budowli i urządzeń wodnych, ograniczających zagrożenie powodziowe; 
− warunkowości realizacji budowli i urządzeń wodnych, zwiększających sztuczny potencjał 

buforowania wody (zbiorniki wodne, poldery); 
− upowszechniania rozproszonych form małej retencji i mikroretencji; 
− zwiększania zdolności buforowych ekosystemów naturalnych (zalesienia); 
− zwiększania obszarów retencji naturalnej i sztucznej oraz innych form retencji, ograniczających 

niedobory wody i łagodzenie skutków zmian klimatycznych; 
− dążenia do przywracania funkcjonalności przyrodniczej zdegradowanym ekosystemom 

przywodnym (doliny rzeczne, tereny zalewowe i podmokłe); 
− retencji wód opadowych i roztopowych w miejscu powstawania na terenach zurbanizowanych 

(tzw. zielono-niebieska infrastruktura). 

Na obszarze Gminy Strzeleczki, a dokładniej we wsi Dobra znajduje się strefa ochronna dla 
terenów zamkniętych MON, Zgodnie z decyzją 42/MON Ministra Obrony Narodowej z 4 marca 2016 roku 
w strefach ochronnych obowiązują następujące ograniczenia w zagospodarowaniu i użytkowaniu: 

− w strefie A – zakaz wprowadzania zabudowy rozproszonej oraz budowy obiektów, których 
odporność konstrukcji na obciążenia wyjątkowe jest mniejsza niż 35kPa; 

− w strefie B – zakaz budowy autostrad i dróg o dużym natężeniu ruchu oraz wprowadzania 
zabudowy zwartej i obiektów, których odporność konstrukcji na obciążenia wyjątkowe jest 
mniejsza niż 5kPa; 

− w strefie C – zakaz budowy obiektów użyteczności publicznej, w których gromadzi się duża 
liczba ludzi, takich jak miejsca kultu, szpitale, placówki oświatowo-wychowawcze, place i hale 
targowe, obiekty rekreacyjno-sportowe oraz innych obiektów budowlanych, których odporność 
konstrukcji na obciążenia wyjątkowe jest mniejsza od 3kPa. 

Plan Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Opolskiego obejmuje również ochronę 
dziedzictwa kulturowego regionu. Specjalny zespół pod kierunkiem Wojewody Opolskiego sporządził 
zestawienie miejscowości, których wybitne i bardzo wysokie walory przestrzenne wymagają ochrony. 
Miasto Strzeleczki zostało wymienione pośród miejscowości cechujących wysokie walory zabudowy 
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i ukształtowania przestrzennego wymagających ochrony, a wsie Kujawy, Racławiczki i Komorniki 
ze względu na jednolite fragmenty historycznego układu przestrzennego. 

W planie ogólnym wyznaczono strefy przede wszystkim strefy wielofunkcyjne z zabudową 
mieszkaniową jednorodzinną SJ, strefy wielofunkcyjne z zabudową zagrodową SZ, strefy usługowe SU 
oraz strefy gospodarcze SP w celu zachowania istniejącej struktury funkcjonalno-przestrzennej oraz 
zabezpieczenia rezerw terenu pod usługi zaspokajające podstawowe potrzeby mieszkańców. 

W planie ogólnym wyznaczono strefy komunikacyjne SK dla linii kolejowej nr 306 relacji Prudnik 
– Krapkowice oraz drogi wojewódzkiej nr 409 i 414. 

Plan Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Opolskiego wskazuje również, 
że w gminie Strzeleczki można wyróżnić jednolite fragmenty historycznego układu przestrzennego, które 
predestynują miejscowość do dalszych badań historycznych w celu ochrony zabudowy o wysokich 
walorach kulturowych. 

PZPW nie wyznacza kierunków działania dla poszczególnych gmin. Skupia się jednak na trzech 
adresatach polityki: Aglomeracji Opolskiej, ośrodkach subregionalnych i miastach powiatowych. Dla 
pierwszego adresata, którego elementem jest gmina Strzeleczki, przewiduje m.in. wzmocnienie funkcji 
gospodarczych i społecznych głównych węzłów sieci osadniczej regionu. W obszarze tego działania 
kluczowym jest wzmacnianie powiązań instytucjonalnych i społecznych w tym: 

− wykorzystanie instrumentów planowania i zagospodarowania przestrzennego do realizacji 
wspólnej, racjonalnej polityki przestrzennej aglomeracji poprzez: kształtowanie terenów 
zurbanizowanych o dobrej dostępności do istniejącego układu transportowego, infrastruktury 
technicznej, komunalnej i usług publicznych, zapewnienie spójności i ciągłości struktur 
przyrodniczych, kształtowanie stref aktywności gospodarczej dobrze skomunikowanych 
z układem transportowym i jednocześnie niewywołujących konfliktów przestrzennych, 
kształtowanie nowoczesnych centrów miasto o wysokiej jakości rozwiązań urbanistyczno-
architektonicznych i atrakcyjnych przestrzeniach publicznych, przy jednoczesnym zachowaniu 
i eksponowaniu walorów historyczno-zabytkowych, wspieranie działań związanych 
z tworzeniem kreatywnej przestrzeni, 

− rewitalizację zdegradowanych dzielnic przemysłowych i mieszkaniowych, 
− racjonalizację wykorzystania obszarów przyśpieszonej urbanizacji, zahamowania procesów 

rozpraszania zabudowy oraz aktywizację inwestycyjnej ekstensywnie zagospodarowanych 
obszarów na peryferiach, 

− restrukturyzację i rewaloryzację stref kluczowych do rozwoju aglomeracji, rozwój powiązań 
funkcjonalnych z ośrodkami powiatowymi i gminnymi w obszarach aglomeracji, zapewnienie 
warunków sprawnego funkcjonowania instytucji samorządu terytorialnego wszystkich szczebli, 
intensyfikację współpracy jst w kluczowych sferach aglomeracji, w tym infrastrukturalnych, 
sieciowych i społecznych. 

Plan Zagospodarowania Przestrzennego Województwa wskazuje również na konieczność 
rozwoju integracji funkcjonalnej, które ma się odbywać poprzez ścisłą współpracę jst subregionów 
w zakresie planowania rozwoju społeczno-gospodarczego, w tym planowania strategicznego czy 
przestrzennego. PZPW określa również zasadę, która wskazuje na prewencyjną ochronę 
przeciwpowodziową, wykorzystującą instrumenty planowania przestrzennego poprzez wprowadzenie 
do dokumentów planistycznych obszarów szczególnego i potencjalnego zagrożenia powodzią, obszary 
zakazu, ograniczania i likwidacji zabudowy, za wyjątkiem służących celom ochrony 
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przeciwpowodziowej, gospodarki wodnej i turystyki, które wynikają z planów zarządzania ryzykiem 
powodziowym dorzecza Odry. 

Powyższy dokument planistyczny określa również politykę poprawy ładu przestrzennego 
w województwie, określając cztery zasady i opisy działań, które są zgodne z tymi zasadami: 

− ochrona interesu publicznego, poprzez szeroki udział społeczeństwa i organizacji społecznych w 
procesie tworzenia dokumentów planistycznych, a także powszechne stosowanie 
instrumentów planistycznych dla kształtowania zagospodarowania, 

− wzmocnienia znaczenia planowania przestrzennego, poprzez nadanie większej rangi działaniom 
interwencyjnym dla przedsięwzięć posiadających umocowanie i uzasadnienie w dokumentach 
planistycznych, 

− promocja dobrych praktyk w zakresie zagospodarowania przestrzennego, poprzez organizacje 
konkursów urbanistycznych i prowadzenie kampanii edukacyjno-informacyjnych, 

− aktywizacja partycypacji obywatelskiej w procedurach planistycznych i tworzeniu przyjaznego 
środowiska życia dla mieszkańców, poprzez kampanie edukacyjne i włączanie przedstawicieli 
społeczeństwa w proces przygotowania i realizacji projektów i programów rozwojowych 
i rewitalizacyjnych. 

3. FORMY OCHRONY PRZYRODY ORAZ ICH OTULINY (ART. 13B PKT 3 LIT. A) 

Na obszarze gminy Strzeleczki znajdują się obszary i obiekty objęte ochroną przyrody. 
Na poniższym rysunku przedstawiony ich przestrzenny rozkład. 

Rysunek 2 Formy ochrony przyrody w granicach gminy Strzeleczki 

 
Źródło: opracowanie własne 
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Obszar Chronionego Krajobrazu Bory Niemodlińskie  

Na obszarze gminy Strzeleczki na mocy Uchwały nr XXIV/193/88 Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Opolu z 26 maja 1988 r. ustanowiony został Obszar Chronionego Krajobrazu Bory 
Niemodlińskie.  

Obszary chronionego krajobrazu powołuje się w celu zachowania wyróżniających się 
krajobrazowo terenów o różnych typach ekosystemów. Zwyczajowo przyjęło się, że obszar chronionego 
krajobrazu obejmuje teren większy od parku krajobrazowego o krajobrazie charakterystycznym dla 
danego regionu. Działalność gospodarcza na takim obszarze nie ulega poważniejszym ograniczeniom, 
lecz powinna być prowadzona w sposób nienaruszający stanu względnej równowagi ekologicznej 
systemów przyrodniczych chronionego terenu. Reżim prawny obszaru chronionego krajobrazu powinien 
z jednej strony zapewnić ochronę przed uciążliwościami przemysłowymi, komunikacyjnymi, a z drugiej - 
wykorzystać te obszary dla celów agroturystyki i ekoturystyki oraz produkcji zdrowej żywności.  

Obszar Chronionego Krajobrazu Bory Niemodlińskie obejmuje północną cześć gminy 
w granicach wsi Smolarnia, Dziedzice, Racławiczki, Strzeleczki i Dobra. Obszar ten obejmuje położony 
na Równinie Niemodlińskiej zwarty kompleks leśny z licznymi stawami, będący ostańcem dawnej 
Puszczy Niemodlińskiej. Przeważająca część Borów należy do zlewni Ścinawy Niemodlińskiej - 
prawobrzeżnego dopływu Nysy Kłodzkiej. Tylko północna część odwadniana jest przez Prószkowski 
Potok wpadający bezpośrednio do Odry, a część wschodnia przez niewielkie cieki wpadające do Odry na 
wysokości gminy Krapkowice.  

Przedmiot ochrony Obszaru Chronionego Krajobrazu Bory Niemodlińskie, zakazy i odstępstwa 
od nich określa aktualnie Uchwała nr XX/228/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 
września 2016 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2016 r. poz. 
2017 z późn. zm.).  

Na terenie Obszaru Chronionego Krajobrazu Bory Niemodlińskie funkcjonują obecnie 
następujące zakazy: 

− realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (zakaz nie dotyczy przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać 
na środowisko dla których ocena oddziaływania wykazała brak znaczących negatywnych 
oddziaływań na przedmiot ochrony OChK); 

− budowania nowych obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 m od: linii brzegów rzek, 
jezior i innych naturalnych zbiorników wodnych, zasięgu lustra wody w sztucznych zbiornikach 
wodnych usytuowanych na wodach płynących przy normalnym poziomie piętrzenia określonym 
w pozwoleniu wodno prawnym, o którym mowa w art. 122 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 18 lipca 
2001 r. – Prawo Wodne z wyjątkiem urządzeń wodnych oraz obiektów służących prowadzeniu 
racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej lub rybackiej; zakaz ten nie dotyczy m.in. sztucznych 
zbiorników wodnych oraz obszarów zabudowy miast i wsi, w granicach określonych 
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, a w przypadku jego braku w studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, jeżeli przeprowadzona 
strategiczna ocena oddziaływania na środowisko wykazała brak negatywnego wpływu 
na ochronę przyrody, w tym pełnioną funkcję korytarzy ekologicznych i ochronę krajobrazu 
obszaru chronionego krajobrazu; siedlisk rolniczych – w zakresie uzupełniania istniejącej 
zabudowy o obiekty związane z prowadzeniem gospodarstwa rolnego; działek przeznaczonych 
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pod zabudowę wyznaczonych w obowiązujących w dniu wejścia w życie uchwały miejscowych 
planach zagospodarowania przestrzennego lub decyzjach lokalizacyjnych; 

− likwidowania i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych, jeżeli nie 
wynikają one z potrzeby ochrony przeciwpowodziowej i zapewnienia bezpieczeństwa ruchu 
drogowego lub wodnego lub budowy, odbudowy, utrzymania, remontów lub naprawy urządzeń 
wodnych; zakaz nie dotyczy zadrzewień śródpolnych, których usunięcie jest konieczne w celu 
przywrócenia użytkowania gruntów rolnych - krzewów do 10 lat lub drzew, których obwód pnia 
na wysokości 5 cm nie przekracza 35 cm w przypadku topoli, wierzb, kasztanowca zwyczajnego, 
klonu jesionolistnego, klonu srebrzystego, robinii akacjowej i platanu klonolistnego oraz 25 cm 
w przypadku pozostałych gatunków drzew; 

− wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 
szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów; zakaz nie dotyczy obszarów złóż 
udokumentowanych przed wejęciem w życie uchwały; 

− dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli służą innym celom niż ochrona przyrody lub 
zrównoważone wykorzystanie użytków rolnych i leśnych oraz racjonalna gospodarka wodna lub 
rybacka;  

− likwidowania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy i obszarów wodno-błotnych. 

Na terenie obszaru, ustala się następujące działania:  
1) w zakresie czynnej ochrony ekosystemów leśnych: preferowanie działań zmierzających 

do zachowania i utrzymywania we właściwym stanie ochrony istniejących śródleśnych cieków, 
mokradeł, polan, torfowisk, wrzosowisk oraz muraw na piaskowych poprzez m.in. ekstensywne 
użytkowanie i niedopuszczanie do zarastania drzewami i krzewami otwartych przestrzeni;  

2) w zakresie czynnej ochrony nieleśnych ekosystemów lądowych: 
a) przeciwdziałanie sukcesji łąk, pastwisk i torfowisk poprzez m.in. ekstensywne 

użytkowanie (np. koszenie, wypas) lub mechaniczne usuwanie samosiewów drzew 
i krzewów,  

b) ograniczanie zmiany użytkowania łąk i pastwisk na grunty orne bądź inne uprawy rolne,  
c) preferowanie ochrony roślin metodami biologicznymi, 
d) kształtowanie zróżnicowanego krajobrazu rolniczego poprzez ochronę oraz formowanie 

nowych założeń zieleni wiejskiej (zadrzewienia, zakrzaczenia, remizy śródpolne, parki 
wiejskie), 

e) zachowanie śródpolnych torfowisk, zabagnień, podmokłości oraz oczek wodnych, 
f) zachowanie zbiorowisk wydmowych, muraw na piaskowych i psiar, 
g) zachowanie zbiorowisk muraw kserotermicznych, 
h) realizowanie melioracji odwadniających, w tym regulowanie odpływu wody z sieci 

rowów, tylko w ramach racjonalnej gospodarki rolnej, jednak z bezwzględnym 
zachowaniem reżimów wilgotnościowych terenów podmokłych, w tym torfowisk, 
obszarów wodno – błotnych i obszarów źródliskowych cieków, 

i) eksploatowanie surowców mineralnych w sposób minimalizujący negatywne 
oddziaływania na przyrodę, 

j) prowadzenie rekultywacji uwzględniającej potrzeby ochrony walorów przyrody 
ożywionej, nieożywionej oraz krajobrazu, 

k) przeciwdziałanie przerywaniu ciągłości korytarzy ekologicznych, 
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l) preferowanie regionalnych stylów architektonicznych w zabudowie oraz zabudowy 
zachowującej historyczne kierunki przestrzennego rozwoju miejscowości, 

m) preferowanie zabudowy w zwartych układach ruralistycznych; 
3) w zakresie czynnej ochrony ekosystemów wodnych: 

a) zachowanie i ochrona zbiorników wód powierzchniowych wraz z pasem roślinności 
okalającej,  

b) zachowanie pasów roślinności wzdłuż rowów melioracyjnych i cieków z dopuszczeniem 
prac związanych z ich utrzymaniem i konserwacją, 

c) preferowanie wokół zbiorników wodnych roślinności niskiej i wysokiej ograniczającej 
spływy powierzchniowe, 

d) utrzymanie i odtwarzanie meandrów na wybranych odcinkach cieków,  
e) zwiększanie małej retencji poprzez zachowanie lub odtwarzanie siedlisk 

hydrogenicznych, w tym źródlisk oraz starorzeczy i lokalnych obniżeń terenu. 

 W zakresie czynnej ochrony ekosystemów leśnych za zasadne uznano preferowanie działań 
zmierzających do zachowania i utrzymywania w stanie zbliżonym do naturalnego istniejących 
śródleśnych cieków, mokradeł, polan, torfowisk, wrzosowisk oraz muraw napiaskowych poprzez m.in. 
ekstensywne użytkowanie i niedopuszczanie do zarastania drzewami i krzewami otwartych przestrzeni;  

Pomniki przyrody 

Na mocy aktualnie obowiązujących przepisów kompetencje do ustanawiania lub zniesienia 
pomnika przyrody przysługuje radzie gminy. Natomiast na przestrzeni lat różne podmioty ustanawiały 
tą formę przyrody. Na terenie gminy Strzeleczki znajduje się 38 pomników przyrody. Poniższa tabela 
przedstawia te obiekty wraz z podstawowymi aktami prawnymi, które objęły je ochroną. 

Tabela 1 Wykaz pomników przyrody na obszarze gminy Strzeleczki 

Lp. Typ Obiekt Gatunek 
Data 

ustanowienia Akt prawny 

1. jednoobiektowy drzewo 
Dąb szypułkowy - Quercus 
robur 

1955-07-02 

Ogłoszenie PWRN - 
Wojewódzkiego Zarządu 
Rolnictwa w Opolu z dn. 
2 lipca 1955 r. o uznaniu 
niektórych drzew i głazu 
za pomniki przyrody 

2. jednoobiektowy drzewo Dąb szypułkowy - Quercus 
robur 

1955-07-02 

Ogłoszenie PWRN - 
Wojewódzkiego Zarządu 
Rolnictwa w Opolu z dn. 
2 lipca 1955 r. o uznaniu 
niektórych drzew i głazu 
za pomniki przyrody 

3. jednoobiektowy drzewo 
Dąb szypułkowy - Quercus 
robur 

1959-01-10 

Ogłoszenie 
Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody 
z dn. 10 stycznia 1959 r. 
o uznaniu niektórych drzew 
za pomniki przyrody 

4. jednoobiektowy drzewo Dąb szypułkowy - Quercus 
robur 

1959-01-10 

Ogłoszenie 
Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody 
z dn. 10 stycznia 1959 r. 
o uznaniu niektórych drzew 
za pomniki przyrody 
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5. wieloobiektowy drzewo 
Dąb szypułkowy - Quercus 
robur 

1959-01-10 

Ogłoszenie 
Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody 
z dn. 10 stycznia 1959 r. 
o uznaniu niektórych drzew 
za pomniki przyrody 

6. wieloobiektowy drzewo 
Dąb szypułkowy - Quercus 
robur 1959-01-10 

Ogłoszenie 
Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody 
z dn. 10 stycznia 1959 r. 
o uznaniu niektórych drzew 
za pomniki przyrody 

7. wieloobiektowy drzewo 
Dąb szypułkowy - Quercus 
robur 

1959-01-10 

Ogłoszenie 
Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody 
z dn. 10 stycznia 1959 r. 
o uznaniu niektórych drzew 
za pomniki przyrody 

8. wieloobiektowy drzewo Dąb szypułkowy - Quercus 
robur 

1959-01-10 

Ogłoszenie 
Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody 
z dn. 10 stycznia 1959 r. 
o uznaniu niektórych drzew 
za pomniki przyrody 

9. wieloobiektowy drzewo 
Dąb szypułkowy - Quercus 
robur 

1959-01-10 

Ogłoszenie 
Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody 
z dn. 10 stycznia 1959 r. 
o uznaniu niektórych drzew 
za pomniki przyrody 

10. wieloobiektowy drzewo Dąb szypułkowy - Quercus 
robur 

1959-01-10 

Ogłoszenie 
Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody 
z dn. 10 stycznia 1959 r. 
o uznaniu niektórych drzew 
za pomniki przyrody 

11. wieloobiektowy drzewo 
Dąb szypułkowy - Quercus 
robur 

1959-01-10 

Ogłoszenie 
Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody 
z dn. 10 stycznia 1959 r. 
o uznaniu niektórych drzew 
za pomniki przyrody 

12. wieloobiektowy drzewo Dąb szypułkowy - Quercus 
robur 

1959-01-10 

Ogłoszenie 
Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody 
z dn. 10 stycznia 1959 r. 
o uznaniu niektórych drzew 
za pomniki przyrody 

13. wieloobiektowy drzewo 
Dąb szypułkowy - Quercus 
robur 

1959-01-10 

Ogłoszenie 
Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody 
z dn. 10 stycznia 1959 r. 
o uznaniu niektórych drzew 
za pomniki przyrody 

14. wieloobiektowy drzewo Dąb szypułkowy - Quercus 
robur 

1959-01-10 

Ogłoszenie 
Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody 
z dn. 10 stycznia 1959 r. 
o uznaniu niektórych drzew 
za pomniki przyrody 
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15. jednoobiektowy drzewo 
Dąb szypułkowy - Quercus 
robur 1971-06-21 

Ogłoszenie Wydziału 
Rolnictwa i Leśnictwa 
PWRN w Opolu z dn. 21 
czerwca 1971 r. o uznaniu 
niektórych drzew i głazu 
oraz skreśleniu drzew 
z ewidencji pomników 
przyrody 

16. jednoobiektowy drzewo 
Dąb szypułkowy - Quercus 
robur 

1971-06-21 

Ogłoszenie Wydziału 
Rolnictwa i Leśnictwa 
PWRN w Opolu z dn. 21 
czerwca 1971 r. o uznaniu 
niektórych drzew i głazu 
oraz skreśleniu drzew 
z ewidencji pomników 
przyrody 

17. jednoobiektowy drzewo 
Dąb szypułkowy - Quercus 
robur 

1971-06-21 

Ogłoszenie Wydziału 
Rolnictwa i Leśnictwa 
PWRN w Opolu z dn. 21 
czerwca 1971 r. o uznaniu 
niektórych drzew i głazu 
oraz skreśleniu drzew 
z ewidencji pomników 
przyrody 

18. jednoobiektowy drzewo 
Sosna amerykańska 
(Wejmutka) - Pinus strobus 

1972-03-10 

Ogłoszenie Wydziału 
Rolnictwa i Leśnictwa 
PWRN w Opolu z dn. 10 
marca 1972 r. O uznaniu 
niektórych drzew za 
pomniki przyrody 

19. jednoobiektowy drzewo 
Wiąz pospolity (Wiąz polny) - 
Ulmus minor 

2005-11-22 

Rozporządzenie Nr 
0151/P/38/05 Wojewody 
Opolskiego z dnia 26 
października 2005 r. 
w sprawie ustanowienia 
pomników przyrody 

20. jednoobiektowy drzewo Dąb szypułkowy - Quercus 
robur 

1971-06-21 

Ogłoszenie Wydziału 
Rolnictwa i Leśnictwa 
PWRN w Opolu z dn. 21 
czerwca 1971 r. o uznaniu 
niektórych drzew i głazu 
oraz skreśleniu drzew 
z ewidencji pomników 
przyrody 

21. wieloobiektowy drzewo Dąb szypułkowy - Quercus 
robur 

1959-01-10 

Ogłoszenie 
Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody 
z dn. 10 stycznia 1959 r. 
o uznaniu niektórych drzew 
za pomniki przyrody 

22. wieloobiektowy drzewo 
Dąb szypułkowy - Quercus 
robur 

1959-01-10 

Ogłoszenie 
Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody 
z dn. 10 stycznia 1959 r. 
o uznaniu niektórych drzew 
za pomniki przyrody 

23. wieloobiektowy drzewo Dąb szypułkowy - Quercus 
robur 

1959-01-10 

Ogłoszenie 
Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody 
z dn. 10 stycznia 1959 r. 
o uznaniu niektórych drzew 
za pomniki przyrody 
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24. jednoobiektowy drzewo 
Dąb szypułkowy - Quercus 
robur 

1955-07-02 

Ogłoszenie PWRN - 
Wojewódzkiego Zarządu 
Rolnictwa w Opolu z dn. 
2 lipca 1955 r. o uznaniu 
niektórych drzew i głazu 
za pomniki przyrody 

25. jednoobiektowy drzewo 
Dąb szypułkowy - Quercus 
robur 1959-01-10 

Ogłoszenie 
Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody 
z dn. 10 stycznia 1959 r. 
o uznaniu niektórych drzew 
za pomniki przyrody 

26. jednoobiektowy drzewo 
Dąb szypułkowy - Quercus 
robur 1971-06-21 

Ogłoszenie Wydziału 
Rolnictwa i Leśnictwa 
PWRN w Opolu z dn. 21 
czerwca 1971 r. o uznaniu 
niektórych drzew i głazu 
oraz skreśleniu drzew 
z ewidencji pomników 
przyrody 

27. wieloobiektowy drzewo 
Dąb szypułkowy - Quercus 
robur 1959-01-10 

Ogłoszenie 
Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody 
z dn. 10 stycznia 1959 r. 
o uznaniu niektórych drzew 
za pomniki przyrody 

28. jednoobiektowy drzewo 
Dąb szypułkowy - Quercus 
robur 

1955-07-02 

Ogłoszenie PWRN - 
Wojewódzkiego Zarządu 
Rolnictwa w Opolu z dn. 
2 lipca 1955 r. o uznaniu 
niektórych drzew i głazu 
za pomniki przyrody 

29. wieloobiektowy drzewo 
Dąb szypułkowy - Quercus 
robur 1959-01-10 

Ogłoszenie 
Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody 
z dn. 10 stycznia 1959 r. 
o uznaniu niektórych drzew 
za pomniki przyrody 

30. wieloobiektowy drzewo 
Dąb szypułkowy - Quercus 
robur 

1959-01-10 

Ogłoszenie 
Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody 
z dn. 10 stycznia 1959 r. 
o uznaniu niektórych drzew 
za pomniki przyrody 

31. jednoobiektowy drzewo 
Wiąz pospolity (Wiąz polny) - 
Ulmus minor 2005-11-22 

Rozporządzenie Nr 
0151/P/38/05 Wojewody 
Opolskiego z dnia 26 
października 2005 r. 
w sprawie ustanowienia 
pomników przyrody 

32. wieloobiektowy drzewo 
Dąb szypułkowy - Quercus 
robur 

1959-01-10 

Ogłoszenie 
Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody 
z dn. 10 stycznia 1959 r. 
o uznaniu niektórych drzew 
za pomniki przyrody 

33. jednoobiektowy drzewo Sosna amerykańska 
(Wejmutka) - Pinus strobus 

1972-03-10 

Ogłoszenie Wydziału 
Rolnictwa i Leśnictwa 
PWRN w Opolu z dn. 10 
marca 1972 r. O uznaniu 
niektórych drzew za 
pomniki przyrody 
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34. wieloobiektowy drzewo 
Dąb szypułkowy - Quercus 
robur 

1959-01-10 

Ogłoszenie 
Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody 
z dn. 10 stycznia 1959 r. 
o uznaniu niektórych drzew 
za pomniki przyrody 

35. jednoobiektowy drzewo 
Dąb szypułkowy - Quercus 
robur 1959-01-10 

Ogłoszenie 
Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody 
z dn. 10 stycznia 1959 r. 
o uznaniu niektórych drzew 
za pomniki przyrody 

36. wieloobiektowy drzewo 
Dąb szypułkowy - Quercus 
robur 

1959-01-10 

Ogłoszenie 
Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody 
z dn. 10 stycznia 1959 r. 
o uznaniu niektórych drzew 
za pomniki przyrody 

37. jednoobiektowy drzewo 
Dąb szypułkowy - Quercus 
robur 

1971-06-21 

Ogłoszenie Wydziału 
Rolnictwa i Leśnictwa 
PWRN w Opolu z dn. 21 
czerwca 1971 r. o uznaniu 
niektórych drzew i głazu 
oraz skreśleniu drzew 
z ewidencji pomników 
przyrody 

38. wieloobiektowy drzewo 
Dąb szypułkowy - Quercus 
robur 

1959-01-10 

Ogłoszenie 
Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody 
z dn. 10 stycznia 1959 r. 
o uznaniu niektórych drzew 
za pomniki przyrody 

Przy wyznaczaniu odpowiednich dla danych terenów stref planistycznych uwzględniono 
występowanie pomników przyrody. 

Uwzględniono poprzez wydzielenie stref planistycznych kontynuując myśl urbanistyczną 
z obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, z niewielkim korektami. 
Szczegółowe zakazy, nakazy zostaną określone na etapie sporządzania planów miejscowych. 

4. OBSZARY SZCZEGÓLNEGO ZAGROŻENIA POWODZIĄ, WAŁY PRZECIWPOWODZIOWE 
ORAZ PASY O SZEROKOŚCI 50 M OD STOPY WAŁU (ART. 13B PKT 3 LIT. B) 

Zgodnie z zapisami ustawy Prawo wodne dla terenów narażonych na niebezpieczeństwo 
powodzi sporządza się mapy zagrożenia powodziowego tj. mapy zagrożenia powodziowego i mapy ryzyka 
powodziowego. Mapy zagrożenia powodziowego są sporządzane dla trzech rodzajów częstotliwości: 

− Q10% (prawdopodobieństwo powodzi raz na 10 lat), 
− Q1% (prawdopodobieństwo powodzi raz na 100 lat), 
− Q0,2% (prawdopodobieństwo powodzi raz na 500 lat). 

Obszary zagrożenia powodziowego zostały wyznaczone w dolinach Białej i Osobłogi. Obszary 
szczególnego zagrożenia powodziowego według Prawa wodnego obejmują większą część dolin obu rzek. 

Główna rzeka - Osobłoga ma źródła w masywie Wysokiego Jesionika na terenie Czech 
(Osoblaha). Granicę Polski przekracza w Racławicach Śląskich, uchodzi do Odry w Krapkowicach. 
Za pośrednictwem dopływów - Złotego Potoku i Prudnika - zbiera też wody z polskiej części Gór 
Opawskich. Jest typową górską rzeką, stosunkowo krótką, o dużych spadkach i bardzo zmiennych 
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przepływach, szybko reagujących na wszelkie anomalie opadowe. W czasie katastrofalnej powodzi 
w lipcu 1997 r. zalana została cała powierzchnia denna doliny, w tym większość zabudowy wsi 
Łowkowice, chroniona wałami w czasie wcześniejszych powodzi. Rzeka Biała wypływa z licznych źródeł 
zboczowych w Prężynie i Prężynce, powyżej miasta Biała. Do Osobłogi uchodzi poniżej Dobrej (Nowy 
Młyn) na granicy z gminą Krapkowice. Wspomniane źródła w Prężynie i Prężynce należą do najbardziej 
wydajnych w Polsce wypływów z utworów czwartorzędowych (do 30 dm3 /sek.). W górnym biegu rzeka 
ta jest intensywnie zasilana z wód podziemnych, co tłumaczy się prawdopodobnym przelewem z bardzo 
zasobnej zlewni rzeki Prudnik. Od okolic Radostyni do ujścia, a więc na przestrzeni całego przepływu 
przez gminę Strzeleczki w Białej notuje się duże straty wody, spowodowane odpływem podziemnym na 
północ, kopalnymi strukturami erozyjnymi pradoliny Białej i pradoliny Odry. Biała jest rzeką o bardziej 
ustabilizowanych przepływach niż Osobłoga, obszar jej zalewni jest przy tym wielokrotnie mniejszy. 
Zalewy powodziowe doliny Białej w lipcu 1997r. były też płytsze, a ich rozległość w dużym stopniu 
wynikła z braku wysokich erozyjnych ograniczeń doliny. W podtopieniu doliny Białej miało ponadto 
pewien udział cofnięcie fali powodziowej z Osobłogi. Straty wywołane przez powódź były tu mniejsze niż 
w dolinie Osobłogi. Zalaniu, oprócz łąk nadrzecznych, uległy tylko nieliczne, najbliższe rzeki zabudowania 
w Strzeleczkach, Ścigowie i Racławiczkach. Równolegle do Białej, od zachodnich granic gminy do Dobrej 
płynie jej lewostronny dopływ - Rzymkowicka Struga (Rzymkowicki Rów, Szarkowy Rów). Ciek ten bierze 
początek w Rzymkowicach - gm. Korfantów. W przeciwieństwie do meandrującego koryta Osobłogi, 
koryto Białej i Rzymkowickiej Strugi jest prostolinijne. Regulację Rzymkowickiej Strugi przeprowadzono 
w latach 1993-94. Do Białej uchodzą dwa mniejsze cieki, odwadniające południowo-zachodnią część 
gminy Strzeleczki. Są to: Browiniecki Potok (Młynówka) ze źródłami w Nowym Browińcu na Wysoczyźnie 
Głubczyckiej oraz jego dopływ - Urszulanowicki Potok. Ten ostatni ciek spełnia bardzo ważną rolę w leśno 
- łąkowym ekosystemie obszarów cennych przyrodniczo „Urszulanowice” i „Popowicki Las”, a także 
zasila kilka sztucznie spiętrzonych stawów w zespole pałacowo - parkowym w Mosznej i okolicy. 
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Rysunek 3 Przestrzenny rozkład obszarów zagrożonych powodzią 

 
Źródło: opracowanie własne 

5. OBSZARY GRUNTÓW ZMELIOROWANYCH (ART. 13B PKT 3 LIT. C) 

Melioracje wodne, zgodnie z przepisami art. 195 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, 
polegają na regulacji stosunków wodnych w celu polepszenia zdolności produkcyjnej gleby i ułatwienia 
jej uprawy. Do urządzeń melioracji wodnych zaliczane są: rowy wraz z budowlami związanymi z nimi 
funkcjonalnie, drenowania, rurociągi, stacje pomp służące wyłącznie do celów rolniczych, ziemne stawy 
rybne, groble na obszarach nawadnianych, systemy nawodnień grawitacyjnych, systemy nawodnień 
ciśnieniowych (art. 197 ust. 1 Prawo wodne). Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej 
i Żeglugi Śródlądowej oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 5 czerwca 2020 r. w sprawie sposobu 
prowadzenia ewidencji urządzeń melioracji wodnych oraz zmeliorowanych gruntów i ustalania obszaru, 
na który urządzenia melioracji wodnych wywierają korzystny wpływ zmeliorowane grunty 
są wprowadzane do ewidencji melioracji wodnych jako suma powierzchni użytków rolnych, na które 
urządzenia melioracji wodnych wywierają korzystny wpływ. Gmina  Strzeleczki  posiada  sieć 
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odwadniających  rowów  melioracyjnych. Na obszarach gruntów zmeliorowanych w planie ogólnym 
na terenach rolniczych wyznaczono strefy otwarte SO lub strefy produkcji rolniczej SR. 

6. TERENY ZAGROŻONE RUCHAMI MASOWYMI ZIEMI ORAZ TERENY, NA KTÓRYCH 
WYSTĘPUJĄ TE RUCHY (ART. 13B PKT 3 LIT. D) 

Na obszarze gminy Strzeleczki brak jest zinwentaryzowanych osuwisk, jak również terenów 
zagrożonych ruchami masowymi. 

7. STREFY OCHRONNE UJĘĆ WODY (ART. 13B PKT 3 LIT. E) 

Na terenie gminy funkcjonują dwa podstawowe ujęcia wody: 
− w miejscowości Dobra - Nowy Bud, 
− w miejscowości Dziedzice, 

Ponadto znajdują się studnie stanowiące ujęcia wody: 
− w Mosznej (dla celów socjalno-bytowych oraz spożycia), 
− w Wawrzyńcowicach (dla celów produkcyjnych). 

Na terenie gminy Strzeleczki znajdują się dwie strefy ochrony bezpośredniej wyznaczone 
na mocy decyzji Dyrektora Zarządu Zlewni w Opolu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie: 

− znak GL.ZUZ.3.4100.7.2022.MN z dnia 2 sierpnia 2022 r. w sprawie ustanowienia strefy 
ochronnej bezpośredniej dla ujęcia wody podziemnej w m. Nowy Bud; 

− znak GL.ZUZ.3.4100.28.2023.KB z dnia 17 stycznia 2024 r. w sprawie ustanowienia strefy 
ochronnej bezpośredniej dla ujęcia wody podziemnej w m. Dziedzice. 

Dla obszaru ujęcia wody oraz strefy ochrony bezpośredniej wyznaczono strefę infrastrukturalną SI. 

8. OBSZARY OCHRONNE ZBIORNIKÓW WÓD ŚRÓDLĄDOWYCH (ART. 13B PKT 3 LIT. F) 

Na terenie gminy Strzeleczki brak jest obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych. 

9. TERENY GÓRNICZE I OBSZARY GÓRNICZE WRAZ Z FILARAMI OCHRONNYMI (ART. 13B 
PKT 3 LIT. G) 

Nazwa terenu/obszaru 
górniczego 

Powierzchnia złoża Koncesja Użytkownik 

Racławiczki 1 5,46 ha 
Wydana przez Wojewodę Opolskiego 

w dn. 23 listopada 2001r 
(ROŚ.II-JJ-7412/22/01 ze zmianami) 

Spółdzielnia Pracy 
Surowców Mineralnych 

w Opolu 

Komorniki 13,8 ha 

Wydana przez Starostę 
Krapkowickiego w dn. 31 sierpnia 

2009r 
(ROŚ.751-3/09) 

P.P.H.U. VENUS s.j. 
z siedzibą w Łowkowicach. 

Kujawy 1 1,975 ha 

Wydana przez Starostę 
Krapkowickiego z dn. 14 września 

2011r 
(RŚ.6522.1.2011) 

P.P.H.U. ARES z siedziba 
w Mierzęcicach 
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Dla terenów górniczych oraz obszarów górniczych wyznaczono strefy górnictwa SG. 

10. UDOKUMENTOWANE ZŁOŻA KOPALIN, KOMPLEKSY PODZIEMNEGO SKŁADOWANIA 
DWUTLENKU WĘGLA I PODZIEMNE BEZZBIORNIKOWE MAGAZYNY SUBSTANCJI (ART. 
13B PKT 3 LIT. H) 

Tabela 2 Wykaz złóż kopalin 

Lp. Nazwa złoża Rodzaj kopaliny Powierzchnia [ha] 

1 Dobra Kruszywa naturalne 11,374 ha 

2 Kierpień Kruszywa naturalne 164,8 ha 

3 Komorniki Kruszywa naturalne 13,8 ha 

4 Kujawy Kruszywa naturalne 6,81 ha 

5 Kujawy I Kruszywa naturalne 1,975 ha 

6 Moszna Kruszywa naturalne 3,9 ha 

7 Moszna II Kruszywa naturalne 6,75 ha 

8 Racławiczki Kruszywa naturalne 5,46 ha 

9 Strzeleczki Surowce ceramiki budowlanej 7,047 ha 

10 Zielina Kruszywa naturalne 10 ha 

Dla udokumentowanych złóż kopalin w granicach terenów górniczych i obszarów górniczych 
wyznaczono strefy górnictwa SG. Dla pozostałych udokumentowanych złóż kopalin wyznaczono strefy 
otwarte SO oraz strefę gospodarczą SP.  

Na obszarze gminy Strzeleczki nie występują kompleksy podziemnego składowania dwutlenku 
węgla i podziemne bezzbiornikowe magazyny substancji. 

11. OBSZARY UZDROWISK ORAZ OBSZARY OCHRONY UZDROWISKOWEJ(ART. 13B PKT 3 
LIT. I) 

Na obszarze gminy Strzeleczki nie występują obszary uzdrowisk oraz obszary ochrony uzdrowiskowej. 

12. ZABYTKI OBJĘTE FORMAMI OCHRONY, O KTÓRYCH MOWA W USTAWIE Z DNIA 23 LIPCA 
2003 R. O OCHRONIE ZABYTKÓW I OPIECE NAD ZABYTKAMI (DZ. U. Z 2022 r. POZ. 840 
ORAZ Z 2023 r. POZ. 951, 1688 I 1904), LUB UJĘTE W WOJEWÓDZKIEJ LUB GMINNEJ 
EWIDENCJI ZABYTKÓW ORAZ DOBRA KULTURY WSPÓŁCZESNEJ (ART. 13B PKT 3 LIT. J) 

REJESTR ZABYTKÓW WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

Zabytki (obiekty nieruchome) wpisane do rejestru zabytków województwa opolskiego zostały 
przedstawione w poniższej tabeli. 

Tabela 2 Wykaz obiektów nieruchomych wpisanych do rejestru zabytków województwa opolskiego 

LP. MIEJSCOWOŚĆ OBIEKT ADRES NR REJ. DATA WPISU 

1. Dobra kościół parafialny wraz z cmentarzem i otoczeniem Dobra 153/2011 04.05.2011 r. 

2. Dobra ruina pałacu z zespołem gospodarczym: pałac Dobra 728/64  14.03.1964 r. 

3. Dobra ruina pałacu z zespołem gospodarczym: oficyna Dobra 728/64 14.03.1964 r. 

4. Dobra 
ruina pałacu z zespołem gospodarczym: budynki 
gospodarcze 

Dobra 728/64 14.03.1964 r. 

5. Dobra ruina pałacu z zespołem gospodarczym: spichlerz Dobra 728/64 14.03.1964 r. 

6. Dobra park Dobra 91/84 26.01.1984 r. 
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7. Kujawy kościół parafialny pw. św. Trójcy Kujawy 

558/59 24.02.1959 r. 

842/64 07.05.1964 r. 

586/59 12.10.1959 r. 

8. Kujawy brama-dzwonnica Kujawy 559/59 24.02.1959 r. 

9. Kujawy park Kujawy 257/90 27.06.1990 r. 

10. Łowkowice wiatrak Łowkowice 1622/66  21.09.1966 r. 

11. Moszna zespół romantyczny pałacowo-parkowy: pałac Moszna 
681/63 24.06.1963 r. 

1623/66 21.09.1966 r. 

12. Moszna park Moszna 

681/63 24.06.1963 r. 

1623/66 21.09.1966 r. 

223/50 08.05.1950 r. 

13. Moszna 
budynek mieszkalny w zespole pałacowym, ul. 
Wiejska 22 

Moszna,  
ul. Wiejska 22 

2243/90 22.11.1990 r. 

14. Moszna 
budynek stacji pomp w zespole pałacowo-
parkowym, ul. Zamkowa 

Moszna 2251/90  06.03.1991 r. 

15. Pisarzowice kościół parafialny pw. św. Michała Archanioła Pisarzowice 
835/64 05.05.1964 r. 

562/59 24.02.1959 r. 

16. Pisarzowice Pałac Pisarzowice 
843/64 07.05.1964 r. 

316/58 01.03.1958 r. 

17. Racławiczki kościół parafialny pw. św. Marii Magdaleny Racławiczki 1066/66 18.01.1966 r. 

18. Racławiczki plebania Racławiczki 1624/66  21.09.1966 r. 

19. Racławiczki 
mogiła zbiorowa powstańców śląskich na 
cmentarzu przykościelnym 

Racławiczki 199/88  20.12.1988 r. 

20. Strzeleczki kościół parafialny pw. św. Marcina Strzeleczki 1068/66 20.01.1966 r. 

21. Strzeleczki plebania Strzeleczki 1625/66 21.09.1966 r. 

22. Strzeleczki trzy mogiły zbiorowe żołnierzy z II wojny światowej 
na cmentarzu parafialnym 

Strzeleczki 217/89  15.09.1989 r. 

Zabytki – stanowiska archeologiczne wpisane do rejestru zabytków województwa opolskiego 
zostały przedstawione w poniższej tabeli. 

Tabela 3 Wykaz stanowisk archeologicznych wpisanych do rejestru zabytków województwa opolskiego 

Lp. Miejscowość 
Nr 

obszaru 
Nr w 

miejscowości 
Nr na 

obszarze 
Typ 

stanowiska 
Czas  

powstania Forma ochrony 

1. Dziedzice 93-36 5 2 

osada 
punkt 

osadniczy 
punkt 

osadniczo-
hutniczy 

kultura przeworska, 
okres rzymski 

wczesne 
średniowiecze 

średniowiecze, XIV w. 

wpis do rejestru 
zabytków 

nr A - 606/83 

2. Dziedzice 94-35 6 17 grodzisko 
wczesne 

średniowiecze (XIII w. ) 

wpis do rejestru 
zabytków  

nr A - 66/68 

3. Kujawy 94-35 10 3 osada 
wczesne 

średniowiecze, faza 
starsza 

wpis do rejestru 
zabytków  

nr A - 602/83 

4. Kujawy 94-35 12 6 
osada (?) 

punkt 
osadniczy 

kultura przeworska, 
IV-V w. 

wczesne 
średniowiecze, faza 

starsza 

wpis do rejestru 
zabytków  

nr A - 599/81 

5. Kujawy 94-36 13 21 
ślad 

osadnictwa 
osada 

wczesne 
średniowiecze, IX-X w. 
średniowiecze, XIV w. 

wpis do rejestru 
zabytków  

nr A - 595/81 
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6. Kujawy 94-36 14 14 osada 
wczesne 

średniowiecze, IX-X w. 

wpis do rejestru 
zabytków  

nr A - 603/83 

7. Kujawy 94-35 9 2 osada 
wczesne 

średniowiecze, faza 
starsza 

wpis do rejestru 
zabytków  

nr A - 596/81 

8. Łowkowice 94-37 16 18 

punkt 
osadniczy 

osada 
osada 

kultura przeworska, 
faza B2 
kultura przeworska, 
faza C2-D 
średniowiecze, XIV w. 

wpis do rejestru 
zabytków  

nr A - 605/83 

9. Moszna 94-35 1 8 grodzisko średniowiecze 
wpis do rejestru 

zabytków  
nr A - 410/75 

10. Moszna 94-35 2 9 grodzisko średniowiecze 
wpis do rejestru 

zabytków  
nr A - 411/75 

11. Racławiczki 94-36 2 1 

ślad 
osadnictwa 

osada 
punkt 

osadniczy 

neolit 
wczesne 

średniowiecze  IX-X w. 
średniowiecze XIV w. 

wpis do rejestru 
zabytków  

nr A - 680/85 

12. Racławiczki 94-36 4 3 

punkt 
osadniczy 

punkt 
osadniczy 

ślad 
osadnictwa 

kultura przeworska 
faza D IV/V w. 

wczesne 
średniowiecze 

średniowiecze XIV w. 

wpis do rejestru 
zabytków  

nr A - 644/84 

13. Racławiczki 94-36 7 4 

ślad 
osadnictwa 

ślad 
osadnictwa 

osada 
hutniczo-

produkcyjna 

kultura przeworska, 
okres rzymski 

wczesne 
średniowiecze, faza 

starsza 
średniowiecze, XIV-XV 

w. 

wpis do rejestru 
zabytków  

nr A - 604/83 

14. Strzeleczki 94-36 3 30 

ślad 
osadnictwa 

punkt 
osadniczy 

osada 

kultura pucharów 
lejowatych, neolit 

wczesne 
średniowiecze, faza 

starsza 
średniowiecze, XIV w. 

wpis do rejestru 
zabytków  

nr A - 597/81 

15. Strzeleczki 94-36 5 28 
osada 
osada 
osada 

kultura przeworska, 
IV-V w. 

wczesne 
średniowiecze, IX-X w. 
średniowiecze, XIV w. 

wpis do rejestru 
zabytków  

nr A - 601/81 

16. Strzeleczki 94-36 6 29 

ślad 
osadnictwa 

osada 
osada 

kultura przeworska, 
 okres późnorzymski 

(?) 
wczesne 

średniowiecze, faza 
starsza 

średniowiecze, XIV-XV 
w. 

wpis do rejestru 
zabytków  

nr A - 607/83 

17. Strzeleczki 94-36 8 26 

osada 
punkt 

osadniczy 
ślad 

osadnictwa 

wczesne 
średniowiecze, faza 

starsza 
średniowiecze, XIV w. 

pradzieje 

wpis do rejestru 
zabytków  

nr A - 594/81 

18. Ścigów 94-36 13 13 stanowisko 
hutnicze 

średniowiecze 
wpis do rejestru 

zabytków  
nr A - 593/81 
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19. Ścigów 94-36 8 7 

punkt 
osadniczy 

punkt 
osadniczy 

ślad 
osadnictwa 

wczesne 
średniowiecze, faza 

starsza 
średniowiecze, XIV w. 

pradzieje 

wpis do rejestru 
zabytków  

nr A - 643/84 

20. Ścigów 94-36 9 9 osada 
wczesne 

średniowiecze, faza 
starsza 

wpis do rejestru 
zabytków  

nr A - 527/79 

GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW 

Zabytki (obiekty nieruchome) ujęte w gminnej ewidencji zabytków gminy Strzeleczki, przyjęte 
zarządzeniem nr 129/22  Wójta Gminy Strzeleczki z dnia 1 grudnia 2022 r. w sprawie aktualizacji Gminnej 
Ewidencji Zabytków Gminy Strzeleczki przyjętej Zarządzeniem nr 370/17 z dnia 14 grudnia 2017 r. zostały 
przedstawione w poniższej tabeli 

Tabela 4 Wykaz zabytków – obiektów nieruchomych ujętych w gminnej ewidencji zabytków gminy Strzeleczki 

LP. MIEJSCOWOŚĆ OBIEKT ADRES UWAGI 

1.  Dobra 

kościół parafialny pw. św. Jana 
Chrzciciela wraz  
z cmentarzem i otoczeniem w 
granicy działek 515 i 518 

ul. Szkolna 
dz. nr 515, 518 

wpis do rejestru 
zabytków nr 153/2011 

2.  Dobra kaplica cmentarna przy kościele cmentarz przykościelny  

3.  Dobra 
ogrodzenie cmentarza  
z bramami 

 
wpis do rejestru 
zabytków nr 153/2011 

4.  Dobra ruina pałacu ul. Lipowa 
wpis do rejestru 
zabytków nr 728/64 

5.  Dobra krajobrazowy park pałacowy  
wpis do rejestru 
zabytków nr 91/84 

6.  Dobra 
brama parkowa (I) w zespole 
pałacowym ul. Lipowa, dz. nr 233/14  

7.  Dobra 
brama parkowa (II) w zespole 
pałacowym 

ul. Prudnicka  

8.  Dobra 
brama parkowa (III) w zespole 
pałacowym, z bud. bramnymi 

ul. Prudnicka  

9.  Dobra oficyna  w zespole pałacowym ul. Lipowa 31 wpis do rejestru 
zabytków nr 728/64 

10.  Dobra 
mauzoleum rodziny Seherr-
Thoss,  
na terenie parku 

na terenie parku  

11.  Dobra budynek ogrodnictwa w zespole 
pałacowym 

ul. Lipowa 29  

12.  Dobra stodoła w zespole pałacowym ul. Lipowa  

13.  Dobra spichlerz w zespole pałacowym ul. Lipowa  

14.  Dobra stajnia w zespole pałacowym ul. Lipowa  

15.  Dobra 
ujeżdżalnia w zespole 
pałacowym 

ul. Lipowa  

16.  Dobra 
budynek siłowni w zespole 
pałacowym, na terenie parku 

przy ul. Prudnickiej  

17.  Dobra dom ul. Lipowa 6  

18.  Dobra dom ul. Lipowa 20  

19.  Dobra budynek mieszkalny ul. Prudnicka 31  

20.  Dobra dom ul. Prudnicka 40  

21.  Dobra dom ul. Prudnicka 41  
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LP. MIEJSCOWOŚĆ OBIEKT ADRES UWAGI 

22.  Dobra 
sklep oraz mieszkanie (dawn. 
zajazd) 

ul. Prudnicka 68 dawniej w wykazie 48 

23.  Dobra młyn ul. Prudnika 80  

24.  Dobra kapliczka w zespole młyńskim ul. Prudnicka 80  

25.  Dobra dom w zespole młyńskim ul. Prudnicka 80  

26.  Dobra stodoła w zespole młyńskim ul. Prudnicka 80  

27.  Dobra sklep i mieszkania ul. Szkolna 2  

28.  Dobra dom ul. Szkolna 9a  

29.  Dobra dom (dawn. gospoda) ul. Szkolna 17  

30.  Dobra dom (dawn. piekarnia) ul. Szkolna 22  

31.  Dobra szkoła, ob. bud. mieszkalny ul. Szkolna 35  

32.  Dobra przedszkole (dawn. klasztor) ul. Szkolna 31 
dawniej w wykazie ul. 
Szkolna 43 

33.  Dobra dom ogrodnika w zespole 
pałacowym 

ul. Szkolna 50  

34.  
Dobra – przys. Nowy 

Bud dom 5/7  

35.  
Dobra – przys. Nowy 

Bud 
dom nr 6  

36.  
Dobra – przys. Nowy 

Bud 
dom nr 17  

37.  Dobra – przys. Nowy 
Bud 

dom nr 20  

38.  Dziedzice kapliczka-dzwonnica ul. Główna  

39.  Dziedzice dom mieszkalny ul. Główna 5  

40.  Dziedzice dom mieszkalny ul. Główna 9  

41.  Dziedzice 
dom mieszkalny (dawn. 
gospoda) 

ul. Główna 13  

42.  Dziedzice dom mieszkalny ul. Główna 16  

43.  Dziedzice dom mieszkalny ul. Główna 14 dawniej w wykazie 16a 

44.  Dziedzice dom mieszkalny ul. Główna 19  

45.  Dziedzice gospoda, ob. dom ul. Główna 25  

46.  Dziedzice dom mieszkalny ul. Główna 29  

47.  Dziedzice dom ul. Główna 29a 
w zagrodzie ul. 
Główna 29 

48.  Dziedzice dom mieszkalny ul. Główna 34  

49.  Dziedzice dom mieszkalny ul. Główna 36  

50.  Dziedzice dom mieszkalny ul. Główna 38  

51.  Dziedzice spichlerz w zagrodzie ul. Główna 38  

52.  Dziedzice 
dom mieszkalny (dawn. 
masarnia) 

ul. Główna 39  

53.  Dziedzice dom mieszkalny ul. Główna 40  

54.  Dziedzice dom mieszkalny ul. Główna 47  

55.  Dziedzice dom mieszkalny ul. Główna 49  

56.  Dziedzice dom ul. Graniczna 27  

57.  Dziedzice dom ul. Graniczna 47  

58.  Dziedzice dom ul. Graniczna 49  

59.  Dziedzice dom ul. Graniczna 51  

60.  Dziedzice dom ul. Polna 5 
dawniej w wykazie 
Szkolna 5 

61.  Dziedzice dom ul. Szkolna 3  
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LP. MIEJSCOWOŚĆ OBIEKT ADRES UWAGI 

62.  Dziedzice szkoła, ob. przedszkole ul. Szkolna 4  

63.  Dziedzice dom ul. Szkolna 8  

64.  Dziedzice dom ul. Szkolna 12  

65.  Dziedzice dom ul. Szkolna 14  

66.  Dziedzice zabudowania gospodarcze 
domu 

ul. Szkolna pomiędzy 
domami nr 16 i 18 

znajduje się na dz. nr 
237 

67.  Dziedzice dom ul. Szkolna 25  

68.  Dziedzice dom ul. Szkolna 30  

69.  Komorniki układ ruralistyczny wsi   

70.  Komorniki 
kościół parafialny pw. 
Nawiedzenia NMP 

ul. Kościelna  

71.  Komorniki 
mur oporowy wokół kościoła 
parafialnego 

ul. Kościelna  

72.  Komorniki plebania ul. Kościelna 2  

73.  Komorniki kaplica cmentarna ul. Prudnicka, cmentarz 
parafialny 

 

74.  Komorniki dom ul. Kościelna 5 dawniej nr 3 

75.  Komorniki dom ul. Kościelna 7 dawniej nr 4 

76.  Komorniki dom ul. Kościelna 9 dawniej nr 5 

77.  Komorniki dom ul. Kościelna 12 dawniej nr 82 

78.  Komorniki stodoła w zagrodzie ul. Kościelna 13 dawniej nr 7 

79.  Komorniki sklep i mieszkanie ul. Kościelna 20 dawniej nr 78 

80.  Komorniki kaplica 
pomiędzy ul. Kościelną 17 i 
21 

dawniej obok nr 10 

81.  Komorniki dom ul. Kościelna 24 dawniej nr 76 

82.  Komorniki kaplica 
naprzeciwko Kościelnej 40, 
przy ul. Kościelnej 27 naprzeciwko nr 66 

83.  Komorniki dom ul. Kościelna 37 dawniej nr 17 

84.  Komorniki dom ul. Kościelna 38 dawniej nr 69 

85.  Komorniki dom ul. Kościelna 41 dawniej nr 19 

86.  Komorniki wycug i stodoła w zagrodzie ul. Kościelna 41 dawniej nr 19 

87.  Komorniki dom ul. Kościelna 51 dawniej nr 24 

88.  Komorniki dom ul. Kościelna 55 dawniej nr 26 

89.  Komorniki wycug w zagrodzie ul. Kościelna 57 
dawniej nr 27 przy 
domu  
ul. Kościelna 55 

90.  Komorniki dom ul. Kościelna 61 dawniej nr 28 

91.  Komorniki dom ul. Kościelna 68 dawniej nr 52 

92.  Komorniki dom ul.  Kościelna71b dawniej nr 32b 

93.  Komorniki dom ul. Kościelna71b dawniej nr 32a 

94.  Komorniki dom ul. Kościelna 76 nr 48 

95.  Komorniki dom ul. Kościelna 77 dawniej nr 35 

96.  Komorniki dom ul. Kościelna 80 dawniej nr 46 

97.  Komorniki zabudowania gospodarcze ul. Kościelna 80 
przy zagrodzie dawniej 
nr 46 

98.  Komorniki dom ul. Kościelna 92 dawniej nr 40 

99.  Komorniki dom ul. Kościelna 94 dawniej nr 39 

100.  Komorniki kaplica ul. Kościelna 100 dawniej obok nr 38 

101.  Komorniki dom ul. Kościelna 100 dawniej nr 38 

102.  Komorniki młyn i dom w zespole młyńskim ul. Prudnicka 2 dawniej nr 91 
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LP. MIEJSCOWOŚĆ OBIEKT ADRES UWAGI 

103.  Komorniki kapliczka ul. Prudnicka w zespole młyńskim 

104.  Komorniki obora w zespole młyńskim ul. Prudnicka  

105.  Komorniki dom w zespole młyńskim ul. Prudnicka 2a dawniej nr 91 

106.  Komorniki stodoła w zespole młyńskim ul. Prudnicka  

107.  Komorniki wozownia w zespole młyńskim ul. Prudnicka  

108.  Komorniki sklep i mieszkanie (dawn. 
gospoda) 

ul. Prudnicka 6 dawniej nr 93 

109.  Komorniki piekarnia przy gospodzie ul. Prudnicka 6 dawniej nr 93 

110.  Komorniki dom ul. Prudnicka 24 dawniej nr 100 

111.  Komorniki dom (dawn. piekarnia) ul. Sadowa 2 dawniej nr 111 

112.  Komorniki dom ul. Sadowa 15 dawniej nr 122 

113.  Komorniki dom ul. Nowy Młyn 3 
dawniej przysiółek 
Nowy Młyn 

114.  Komorniki dom ul. Nowy Młyn 10 dawniej przysiółek 
Nowy Młyn 

115.  Komorniki młyn wodny 
w zagrodzie, ul. Nowy Młyn 
11 

dawniej przysiółek 
Nowy Młyn 

116.  Kujawy układ ruralistyczny wsi   

117.  Kujawy 
kościół parafialny pw. Św. 
Trójcy ul. Prudnicka 

wpis do rejestru 
zabytków nr 558/59, 
843/64, 586/59 

118.  Kujawy brama - dzwonnica ul. Prudnicka 
wpis do rejestru 
zabytków nr 559/59 

119.  Kujawy mur wokół kościoła, z bramką ul. Prudnicka  

120.  Kujawy plebania ul. Prudnicka 62  

121.  Kujawy 
spichlerz obok plebanii, ob. 
kaplica 

ul. Prudnicka 62  

122.  Kujawy kapliczka przy kościele obok ul. Prudnickiej 60  

123.  Kujawy kapliczka 
w polu, przy drodze do 
Racławiczek  

124.  Kujawy kaplica 
w polu, przy drodze do 
Strzeleczek 

dz. nr 92 

125.  Kujawy kapliczka obok domu, ul. Prudnicka 6  

126.  Kujawy cmentarz Kujawy, ul. Opolska  

127.  Kujawy kaplica cmentarna na cmentarzu rzym.- kat.  

128.  Kujawy park w zespole pałacowo-
folwarcznym 

wpis do rejestru 
zabytków nr 257/90 

129.  Kujawy pałac ul. Prudnicka 1 b  

130.  Kujawy brama wjazdowa przy pałacu, ul. Prudnicka  

131.  Kujawy stajnia I w zespole folwarcznym  

132.  Kujawy obora w zespole folwarcznym  

133.  Kujawy stajnia II w zespole folwarcznym  

134.  Kujawy spichlerz w zespole folwarcznym  

135.  Kujawy magazyn (dawn. stajnie) w zespole folwarcznym  

136.  Kujawy dom ul. Głogowska 1  

137.  Kujawy dom ul. Głogowska 6  

138.  Kujawy dom ul Głogowska 8  

139.  Kujawy dom ul. Głogowska 17  

140.  Kujawy dom ul. Głogowska 18  

141.  Kujawy dom ul. Głogowska 21  

142.  Kujawy dom ul. Głogowska 43  
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143.  Kujawy dom ul. Głogowska 46  

144.  Kujawy dom ul. Głogowska 47  

145.  Kujawy dom ul. Głogowska 48  

146.  Kujawy dom ul. Głogowska 49  

147.  Kujawy dom ul. Głogowska 54  

148.  Kujawy dom ul. Głogowska 55  

149.  Kujawy dom ul. Głogowska 56  

150.  Kujawy dom ul. Głogowska 59  

151.  Kujawy dom ul. Głogowska 64  

152.  Kujawy dom ul. Kąpielowa 5  

153.  Kujawy dom ul. Kąpielowa 19  

154.  Kujawy dom ul. Kąpielowa 27  

155.  Kujawy dom ul. Opolska 4  

156.  Kujawy dom ul. Opolska 9  

157.  Kujawy dom w zespole pałacowym ul. Opolska 10 
dawniej w wykazie ul. 
Opolska 11 

158.  Kujawy gospoda, ob. budynek 
mieszkalno-usługowy 

ul. Prudnicka 1a  

159.  Kujawy 
sala przy gospodzie, ob. Dom 
Kultury ul. Prudnicka 1  

160.  Kujawy dom mieszkalny (dawn. rzeźnia) ul. Prudnicka 5  

161.  Kujawy dom ul. Prudnicka 6  

162.  Kujawy wycug 
w zagrodzie,  
ul. Prudnicka 6 

 

163.  Kujawy dom ul. Prudnicka 8a  

164.  Kujawy dom ul. Prudnicka 14a  

165.  Kujawy dom ul. Prudnicka 17  

166.  Kujawy dom ul. Prudnicka 19  

167.  Kujawy dom ul. Prudnicka 31  

168.  Kujawy dom ul. Prudnicka 39  

169.  Kujawy dom ul. Prudnicka 44  

170.  Kujawy dom ul. Prudnicka 46  

171.  Kujawy dom ul. Prudnicka 50  

172.  Kujawy dom, ob. garaż ul. Prudnicka 50a  

173.  Kujawy dom ul. Prudnicka 54  

174.  Kujawy stodoła w zagrodzie, ul. Prudnicka 
54 

 

175.  Kujawy dom ul. Prudnicka 56  

176.  Kujawy dom (dawn. sklep i mieszkanie) ul. Prudnicka 57  

177.  Kujawy dom ul. Prudnicka 59  

178.  Kujawy dom mieszkalny ul. Kolejowa 2  

179.  Kujawy budynek mieszkalny ul. Kolejowa 4  

180.  Kujawy przedszkole (dawn. klasztor) ul. Klasztorna 1  

181.  Łowkowice wiatrak ul. Wiatrakowa 14 
wpis do rejestru 
zabytków nr 1622/66 

182.  Łowkowice kapliczka obok ul. Wiejska 22  

183.  Łowkowice kapliczka przy ul. Wiatrakowa 1  

184.  Łowkowice kapliczka obok ul. Wiejska 63  

185.  Łowkowice dom ul. Krapkowicka 29 dawniej nr 86 
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186.  Łowkowice dom ul. Prudnicka 3 dawniej nr 144 

187.  Łowkowice dom ul. Wiejska 3 dawniej nr 104 

188.  Łowkowice dom ul. Wiejska 4 dawniej nr 57 

189.  Łowkowice dom ul. Wiejska 6 dawniej nr 55 

190.  Łowkowice dom ul. Wiejska 8 dawniej nr 54 

191.  Łowkowice dom ul. Wiejska 27 dawniej nr 118 

192.  Łowkowice dom ul. Wiejska 28 dawniej nr 45 

193.  Łowkowice dom ul. Wiejska 40 dawniej nr 39 

194.  Łowkowice dom ul. Wiejska 43 dawniej nr 45 

195.  Łowkowice dom ul. Wiejska 46 dawniej nr 35 

196.  Łowkowice dom ul. Wiejska 59 dawniej nr 134 

197.  Łowkowice dom ul. Wiejska 80 dawniej nr 13 

198.  Łowkowice dom ul. Wiejska 84 dawniej nr 14 

199.  Łowkowice dom ul. Wiejska 86 dawniej nr 8 

200.  Łowkowice obora ul. Wiejska 86 w zagrodzie dawniej nr 8 

201.  Łowkowice stodoła ul. Wiejska 86 w zagrodzie dawniej nr 8 

202.  Moszna pałac ul. Zamkowa 1 
wpis do rejestru 
zabytków nr 681/63, 
1623/66 

203.  Moszna pałacowy park krajobrazowy  
wpis do rejestru 
zabytków nr 681/63, 
1623/66 

204.  Moszna aleja dębów czerwonych w zespole pałacowym dz. nr 327 

205.  Moszna aleja lipowa w zespole pałacowym dz. nr 306/2 

206.  Moszna aleja kasztanowców w zespole pałacowym dz. nr 324/2 

207.  Moszna brama z gladiatorami w zespole pałacowym 

ul. Prudnicka, przy 
wjeździe od strony 
Dębiny nr rej. zab. 
Ks.B.t.II-86/06 

208.  Moszna brama z lwami w zespole pałacowym 

ul. Prudnicka, przy 
wjeździe od strony 
Zieliny nr rej. zab. 
Ks.B.t.II-87/06 

209.  Moszna oficyna w zespole pałacowym ul. Wiejska 30 

210.  Moszna 
stajnia i mieszkania 
pracownicze 

w zespole pałacowym ul. Wiejska 24 

211.  Moszna ujeżdżalnia w zespole pałacowym ul. Wiejska 

212.  Moszna stajnia I w zespole pałacowym ul. Wiejska 

213.  Moszna stajnia II w zespole pałacowym ul. Wiejska 

214.  Moszna 
stajnie (kuchnie?) ob. 
mieszkania w zespole pałacowym ul. Wiejska 

215.  Moszna stara siłownia, ob. mieszkania w zespole pałacowym ul. Wiejska 46 

216.  Moszna pralnia, ob. mieszkania w zespole pałacowym ul. Wiejska 42 

217.  Moszna stolarnia w zespole pałacowym ul. Wiejska 

218.  Moszna siłownia, ob. hotel w zespole pałacowym ul. Wiejska 40 

219.  Moszna wozownia, ob. stajnie w zespole pałacowym ul. Wiejska 

220.  Moszna kotłownia 
przy szklarni w zespole 
pałacowym 

dz. nr 310 

221.  Moszna stacja pomp 
w zespole pałacowym, dz. 
nr 307/1 

wpis do rejestru 
zabytków nr 2251/90 

222.  Moszna dom  w zespole pałacowym ul. Wiejska 22 
wpis do rejestru 
zabytków nr 2243/90 



projekt planu ogólnego gminy Strzeleczki przekazany do zaopiniowania i uzgodnienia 
wrzesień 2025 r. 

Strona 36 z 125 

LP. MIEJSCOWOŚĆ OBIEKT ADRES UWAGI 

223.  Moszna dom ul. Leśna 1  

224.  Moszna kuźnia, ob. magazyn ul. Leśna 5  

225.  Moszna dom ul. Leśna 6  

226.  Moszna dom ul. Leśna 14  

227.  Moszna dom ul. Leśna 18  

228.  Moszna dom ul. Leśna 26  

229.  Moszna dom strażnika leśnego ul. Powstańców Śląskich 
51 

 

230.  Moszna dom 
w zespole folwarcznym, ul. 
Prudnicka 1 

 

231.  Moszna mur ogrodzeniowy 
w zespole folwarcznym, ul. 
Prudnicka 1 

 

232.  Moszna mur z bramą w zespole folwarcznym, ul. 
Prudnicka 1 

 

233.  Moszna obory 
w zespole folwarcznym, ul. 
Prudnicka 1  

234.  Moszna stodoła 
w zespole folwarcznym, ul. 
Prudnicka 1 

 

235.  Moszna magazyn (dawn. elektrownia) w zespole folwarcznym  

236.  Moszna dom ul. Wiejska 13  

237.  Moszna dom ul. Wiejska 16  

238.  Moszna dom ul. Wiejska 25/27 dawniej w wykazie nr 
24 

239.  Moszna zajazd, ob. mieszkania ul. Zamkowa 2 
dawniej w wykazie 
Zamkowa 1 

240.  Moszna chlew 
przy zajeździe, ul. 
Zamkowa 2 

dawniej Zamkowa 1 

241.  Moszna leśniczówka ul. Urszulanowice 1 
wcześniej błędnie – ul. 
Powstańców Śląskich 
53 

242.  Moszna dom ul. Urszulanowice 2 
dawniej przysiółek 
Urszulanowice 

243.  Moszna chlew i kurnik w zagrodzie ul. 
Urszulanowice 2 

dawniej przysiółek 
Urszulanowice 

244.  Moszna silos na paszę 
ul. Urszulanowice dz. nr 
283/3 

dawniej przysiółek 
Urszulanowice 

245.  Moszna 
 

leśniczówka ul. Urszulanowice 3 

dawniej błędnie - ul. 
Powstańców Śląskich 
55 dawniej przysiółek 
Urszulanowice 

246.  
Moszna 

 
chlew 

przy leśniczówce, ul. 
Urszulanowice 3 

wcześniej - ul. 
Powstańców Śląskich 
55 dawniej przysiółek 
Urszulanowice 

247.  Moszna kolejowy przepust ceglany 
22.104 km w obrębie 
miejsc. Moszna  

248.  Pisarzowice 
kościół parafialny pw. Św. 
Michała Archanioła nr 6 

wpis do rejestru 
zabytków nr 562/59, 
835/64 

249.  Pisarzowice kapliczka przy drodze do Strzeleczek  

250.  Pisarzowice plebania nr 6  

251.  Pisarzowice zabudowania gospodarcze przy plebanii  

252.  Pisarzowice pałac nr 1 
wpis do rejestru 
zabytków nr 843/64, 
316/58 

253.  Pisarzowice mur i brama 
w zespole folwarcznym  
przy pałacu, 
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254.  Pisarzowice czworaki 
w zespole folwarcznym 
przy pałacu 

 

255.  Pisarzowice obora 
w zespole folwarcznym 
przy pałacu 

 

256.  Pisarzowice obora 
w zespole folwarcznym 
przy pałacu  

257.  Pisarzowice stodoła 
w zespole folwarcznym 
przy pałacu 

 

258.  Pisarzowice spichlerz 
w zespole folwarcznym 
przy pałacu 

 

259.  Pisarzowice wozownia w zespole folwarcznym 
przy pałacu 

 

260.  Pisarzowice stodoła w zespole folwarcznym  

261.  Pisarzowice młyn AMERYKAN dz. nr 564 
ok. 1,8 km na NE od 
kościoła                      w 
Pisarzowicach 

262.  Pisarzowice dom mieszkalny z piekarnią w zespole młyńskim  

263.  Pisarzowice spichlerz w zespole młyńskim  

264.  Pisarzowice bar (dawn. gospoda) nr 3  

265.  Pisarzowice dom nr 5  

266.  Pisarzowice 
przedszkole i mieszkanie 
(dawn. szkoła) 

 
nr 9 

 

267.  Pisarzowice dom nr 12 
dawniej błędnie w 
wykazie13 

268.  Pisarzowice dom nr 20  

269.  Pisarzowice dom nr 24  

270.  Pisarzowice dom nr 26  

271.  Pisarzowice dom nr 27  

272.  Pisarzowice dom nr 36  

273.  Pisarzowice dom nr 42  

274.  Pisarzowice dom nr 48  

275.  Pisarzowice szkoła nr 80  

276.  Pisarzowice dom nr 82  

277.  
Pisarzowice – przys. 

Buława 
dom nr 19  

278.  Pisarzowice – przys. 
Buława 

dom nr 23 dawniej nr 10 

279.  
Pisarzowice – przys. 

Buława obora nr 23 
dawniej w zagrodzie nr 
10 

280.  przys. Buława obora w zespole folwarcznym 
dz. nr 19/5 
gm. Głogówek, pow. 
prudnicki 

obiekt poza obszarem 
gm. Strzeleczki 

281.  przys. Buława 
stajnia, spichlerz i mieszkanie w 
zespole folwarcznym 

dz. nr 19/4 i 19/5 
gm. Głogówek, pow. 
prudnicki 

obiekt poza obszarem 
gm. Strzeleczki 

282.  Racławiczki układ ruralistyczny wsi   

283.  Racławiczki 
kościół parafialny pw. Św. Marii 
Magdaleny ul. Plebiscytowa 

wpis do rejestru 
zabytków nr 1066/66 

284.  Racławiczki cmentarz 
Racławiczki 
ul. Plebiscytowa, 
ul. Powstańców Śl. 

 

285.  Racławiczki 
mogiła zbiorowa powstańców 
śląskich 

na cmentarzu 
przykościelnym 

wpis do rejestru 
zabytków nr 199/88 

286.  Racławiczki plebania ul. Plebiscytowa 5 
wpis do rejestru 
zabytków nr 1624/66 

287.  Racławiczki budynek gospodarczy obok plebanii  



projekt planu ogólnego gminy Strzeleczki przekazany do zaopiniowania i uzgodnienia 
wrzesień 2025 r. 

Strona 38 z 125 

LP. MIEJSCOWOŚĆ OBIEKT ADRES UWAGI 

288.  Racławiczki dom ul. Boczna 5  

289.  Racławiczki dom ul. Graniczna 36  

290.  Racławiczki dom ul. Graniczna 58  

291.  Racławiczki dom ul. Graniczna 60 
dawniej wykazie 
błędnie 62 

292.  Racławiczki dom ul. Graniczna 72  

293.  Racławiczki wycug przy domu ul. Graniczna 72  

294.  Racławiczki dom ul. Leśna 2  

295.  Racławiczki dom ul. Leśna 4  

296.  Racławiczki dom ul. Leśna 7  

297.  Racławiczki dom ul. Leśna 8  

298.  Racławiczki dom ul. Lompy 4  

299.  Racławiczki dom ul. Opolska 15  

300.  Racławiczki dom ul. Opolska 19  

301.  Racławiczki dom kultury (dawn. gospoda) ul. Opolska 20  

302.  Racławiczki dom ul. Opolska 21  

303.  Racławiczki dom ul. Opolska 26  

304.  Racławiczki dom ul. Opolska 29  

305.  Racławiczki dom ul. Opolska 31  

306.  Racławiczki dom ul. Opolska 44  

307.  Racławiczki dom ul. Opolska 50  

308.  Racławiczki dom ul. Plebiscytowa 7  

309.  Racławiczki dom ul. Plebiscytowa 11  

310.  Racławiczki dom ul. Plebiscytowa 18  

311.  Racławiczki dom ul. Plebiscytowa 19  

312.  Racławiczki dom ul. Plebiscytowa 22  

313.  Racławiczki dom ul. Plebiscytowa 34  

314.  Racławiczki stajnia w zespole folwarcznym ul. Plebiscytowa 44  

315.  Racławiczki obora w zespole folwarcznym ul. Plebiscytowa 44  

316.  Racławiczki dom ul. Plebiscytowa 62  

317.  Racławiczki dom ul. Powstańców Śląskich 3  

318.  Racławiczki dom 
ul. Powstańców Śląskich 
12  

319.  Racławiczki dom 
ul. Powstańców Śląskich 
14 

 

320.  Racławiczki dom 
ul. Powstańców Śląskich 
28 

 

321.  Racławiczki dom ul. Powstańców Śląskich 
32 

 

322.  Racławiczki dom 
ul. Powstańców Śląskich 
40 

 

323.  Racławiczki dom ul. Szkolna 2  

324.  Smolarnia kapliczka - dzwonnica 
ul. Opolska,  przy 
skrzyżowaniu z ul. Pachów 

 

325.  Smolarnia dom ul. Opolska 3 (5) 
na mapach 
ewidencyjnych nr 3, 
błędnie w wykazie 5 

326.  Smolarnia dom ul. Opolska 5 
na mapach 
ewidencyjnych nr 5, 
błędnie w wykazie 5a 

327.  Smolarnia dom ul. Opolska 9  
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328.  Smolarnia dom ul. Opolska 10  

329.  Smolarnia dom ul. Opolska 13  

330.  Smolarnia dom ul. Opolska 19  

331.  Smolarnia dom ul. Opolska 23  

332.  Smolarnia dom ul. Opolska 26  

333.  Smolarnia sklep (dawn. winiarnia) ul. Opolska 29  

334.  Smolarnia dom ul. Opolska 36  

335.  Smolarnia dom ul. Opolska 41  

336.  Smolarnia dom ul. Opolska 43  

337.  Smolarnia dom ul. Opolska 56  

338.  Smolarnia dom ul. Opolska 61  

339.  Smolarnia dom ul. Opolska 65  

340.  Smolarnia dom ul. Opolska 76  

341.  Smolarnia dom ul. Opolska 79  

342.  Smolarnia dom ul. Opolska 81  

343.  Smolarnia 
sklep i mieszkanie (dawn. 
gospoda) 

ul. Opolska 90  

344.  Smolarnia dom ul. Pachów 1  

345.  Smolarnia dom ul. Pachów 2  

346.  Smolarnia dom ul. Pachów 11  

347.  Smolarnia dom ul. Pachów 20  

348.  Smolarnia dom ul. Pachów 24  

349.  Smolarnia stodoła w zagrodzie, ul. Pachów 24  

350.  
Smolarnia – przys. 

Serwitut 
leśniczówka nr 1 dawniej błędnie nr 8 

351.  
Smolarnia – przys. 

Serwitut 
zabudowania gospodarcze 

przy leśniczówce  
 

 

352.  
Smolarnia – przys. 

Serwitut dom nr 10  

353.  
Smolarnia – przys. 

Serwitut 
dom nr 16  

354.  
Smolarnia – przys. 

Serwitut 
dom nr 22  

355.  Strzeleczki układ ruralistyczny wsi   

356.  Strzeleczki kościół parafialny pw. Św. 
Marcina 

 wpis do rejestru 
zabytków nr 1068/66 

357.  Strzeleczki plebania ul. Kościelna 2 
wpis do rejestru 
zabytków nr 1625/66 

358.  Strzeleczki cmentarz ul. Sienkiewicza 42  

359.  Strzeleczki 
trzy mogiły zbiorowe żołnierzy z 
II wojny światowej 

na cmentarzu parafialnym 
wpis do rejestru 
zabytków nr 217/89 

360.  Strzeleczki bud. gospodarczy, ob. dom 
parafialny 

ul. Kościelna,                przy 
plebanii 

 

361.  Strzeleczki 
kościół cmentarny pw. 
Podwyższenia Krzyża Świętego ul. Sienkiewicza 42 

dawniej błędnie 
Sienkiewicza 29 

362.  Strzeleczki kapliczka 
w polu, przy drodze do 
Kujaw 

 

363.  Strzeleczki kapliczka 
przy szosie                    do 
Dobrej 

 

364.  Strzeleczki kapliczka ul. Prudnicka,  obok nr 6  

365.  Strzeleczki kapliczka ul. Sobieskiego  

366.  Strzeleczki kapliczka 
przy polnej drodze do 
Pisarzowic  
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367.  Strzeleczki stacja kolejowa ul. Dworcowa 20  

368.  Strzeleczki dom, obecnie przedszkole ul. Dworcowa 3  

369.  Strzeleczki dom nauczyciela, ob. dom ul. Dworcowa 6  

370.  Strzeleczki dom ul. Dworcowa 8  

371.  Strzeleczki dom ul. Dworcowa 12  

372.  Strzeleczki dom ul. Kościelna 6  

373.  Strzeleczki dom ul. Kościelna 10  

374.  Strzeleczki dom ul. Kościelna 16  

375.  Strzeleczki dom ul. Leśna 13  

376.  Strzeleczki dom (leśniczówka) ul. Leśna 15  

377.  Strzeleczki dom ul. Łąkowa 6  

378.  Strzeleczki dom ul. Łąkowa 18  

379.  Strzeleczki dom ul. Mickiewicza 2  

380.  Strzeleczki dom ul. Mickiewicza 3  

381.  Strzeleczki dom ul. Młyńska 9  

382.  Strzeleczki dom ul. Młyńska 10-10a  

383.  Strzeleczki budynek mieszkalny ul. Młyńska 12  

384.  Strzeleczki dom ul. Młyńska 14  

385.  Strzeleczki dom ul. Młyńska 16  

386.  Strzeleczki budynek mieszkalny ul. Młyńska 17  

387.  Strzeleczki budynek mieszkalny ul. Młyńska 19  

388.  Strzeleczki dom ul. Młyńska 21  

389.  Strzeleczki dom ul. Młyńska 30 dawniej w wykazie 28 

390.  Strzeleczki młyn ul. Młyńska 31  

391.  Strzeleczki spichlerz 
w zespole młyńskim,  
ul. Młyńska 31 

 

392.  Strzeleczki dom ul. Młyńska 32  

393.  Strzeleczki dom ul. Młyńska 34  

394.  Strzeleczki dom ul. Niemodlińska 25 dawniej w wykazie 23 

395.  Strzeleczki dom ul. Niemodlińska 45  

396.  Strzeleczki dom ul. Niemodlińska 55  

397.  Strzeleczki dom ul. Ogrodowa 2  

398.  Strzeleczki dom ul. Ogrodowa 19  

399.  Strzeleczki warsztat 
przy domu nr 19, ul. 
Ogrodowa 

 

400.  Strzeleczki budynek mieszkalny ul. Opolska 2  

401.  Strzeleczki budynek mieszkalny ul. Opolska 9  

402.  Strzeleczki budynek mieszkalny ul. Opolska 13  

403.  Strzeleczki budynek mieszkalny ul. Opolska 19  

404.  Strzeleczki dom ul. Opolska 25  

405.  Strzeleczki dawn. gospoda ul. Opolska 36  

406.  Strzeleczki dom ul. Opolska 40  

407.  Strzeleczki dom ul. Polna 4  

408.  Strzeleczki dom ul. Prudnicka 5  

409.  Strzeleczki dom ul. Prudnicka 6 
budynek w zagrodzie 
Prudnicka 6 

410.  Strzeleczki dom ul. Prudnicka 10  

411.  Strzeleczki Dom/piekarnia ul. Prudnicka 12a  
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412.  Strzeleczki dom ul. Prudnicka 14  

413.  Strzeleczki dom ul. Prudnicka 15  

414.  Strzeleczki dom ul. Prudnicka 17  

415.  Strzeleczki dom ul. Prudnicka 18a  

416.  Strzeleczki dom ul. Prudnicka 22  

417.  Strzeleczki dom ul. Prudnicka 22a  

418.  Strzeleczki sklep i dom mieszkalny ul. Prudnicka 24  

419.  Strzeleczki dom ul. Prudnicka 27  

420.  Strzeleczki dom ul. Prudnicka 28  

421.  Strzeleczki wycug, ob. garaż ul. Prudnicka 29  

422.  Strzeleczki dom ul. Prudnicka 33  

423.  Strzeleczki dom ul. Prudnicka 38  

424.  Strzeleczki dom ul. Prudnicka 38a  

425.  Strzeleczki dom ul. Prudnicka 54  

426.  Strzeleczki dom ul. Prudnicka 59 
dawniej błędnie w 
wykazie ul. 
Sobieskiego 59 

427.  Strzeleczki dom Rynek 3  

428.  Strzeleczki Urząd Gminy (dawn. dom) Rynek 4 
dawniej błędnie Rynek 
4a 

429.  Strzeleczki Dom Kultury (dawn. gospoda) Rynek 4 dawniej błędnie Rynek 
4b 

430.  Strzeleczki dom Rynek 5  

431.  Strzeleczki dom Rynek 6  

432.  Strzeleczki bank i mieszkania (dawn. dom) Rynek 7  

433.  Strzeleczki dom Rynek 8  

434.  Strzeleczki dom Rynek 12  

435.  Strzeleczki bank i mieszkania (dawn. dom) Rynek 19  

436.  Strzeleczki restauracja (dawn. gospoda) Rynek 20  

437.  Strzeleczki szkoła ul. Sienkiewicza 3  

438.  Strzeleczki dom ul. Sienkiewicza 4  

439.  Strzeleczki dom ul. Sienkiewicza 12  

440.  Strzeleczki dom ul. Sienkiewicza 14  

441.  Strzeleczki sklep-magazyn ul. Sienkiewicza 16  

442.  Strzeleczki dom ul. Sienkiewicza 18  

443.  Strzeleczki dom ul. Sienkiewicza 20  

444.  Strzeleczki dom ul. Słowackiego 16  

445.  Strzeleczki dom ul. Słowackiego 18  

446.  Strzeleczki dom ul. Słowackiego 26  

447.  Strzeleczki dom ul. Słowackiego 47  

448.  Strzeleczki dom ul. Sobieskiego 17  

449.  Strzeleczki dom ul. Sobieskiego 41  

450.  Strzeleczki ruina wiatraka ul. Sobieskiego 55  

451.  Strzeleczki dom ul. Słowackiego 63 
dawniej błędnie w 
wykazie ul. 
Sobieskiego 63 

452.  Strzeleczki dom ul. Wodna 1  

453.  Strzeleczki dom ul. Wodna 3  

454.  Strzeleczki dom ul. Wodna 11  
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455.  Strzeleczki zabudowania gospodarcze 
przy domu nr 9 ,      ul. 
Wodna 

wcześniej błędnie – 
przy Wodnej 11 

456.  Ścigów kapliczka 
obok nr 7,                      ul. 
Opolska 

 

457.  Ścigów kapliczka 
obok nr 36,                    ul. 
Opolska  

458.  Ścigów gospoda, ob. bar i mieszkania ul. Opolska 29-31  

459.  Ścigów szkoła ul. Opolska 44  

460.  Ścigów spichlerz w zagrodzie ul. Wiejska 22  

461.  Ścigów dom ul. Wiejska 30  

462.  Ścigów dom ul. Wiejska 33  

463.  Ścigów dom ul. Wiejska 34  

464.  Ścigów dom ul. Wiejska 39  

465.  Ścigów dom ul. Wiejska 41  

466.  Ścigów dom ul. Wiejska 43  

467.  
Ścigów 

 dom ul. Kopalina 1 
dawniej przysiółek 
Kopalina 

468.  Ścigów dom ul. Kopalina 5 
dawniej przysiółek 
Kopalina 

469.  Ścigów leśniczówka ul. Kopalina 6 
dawniej przysiółek 
Kopalina 

470.  Ścigów chlew ul. Kopalina 6 
przy leśniczówce 

dawniej przysiółek 
Kopalina 

471.  Ścigów stodoła 
ul. Kopalina 6 
przy leśniczówce 

dawniej przysiółek 
Kopalina 

472.  Ścigów spichlerz 
ul. Kopalina 6 
przy leśniczówce 

dawniej przysiółek 
Kopalina 

473.  Ścigów dom ul. Kopalina 10 
dawniej w wykazie nr 9 
dawniej przysiółek 
Kopalina 

474.  Wawrzyńcowice dom nr 1 
w zespole 
folwarcznym 

475.  Wawrzyńcowice dom nr 2 w zespole 
folwarcznym 

476.  Wawrzyńcowice stajnia w zespole folwarcznym,  

477.  Wawrzyńcowice obora w zespole folwarcznym  

478.  Wawrzyńcowice stodoła w zespole folwarcznym  

479.  Wawrzyńcowice zabudowania gospodarcze w zespole folwarcznym  

480.  Wawrzyńcowice dom nr 4  

481.  Wawrzyńcowice dom nr 6  

482.  Wawrzyńcowice wycug w zagrodzie nr 6 nr 6a 

483.  Wawrzyńcowice gospoda, ob. dom nr 9a  

484.  Wawrzyńcowice dom nr 13 dawniej 12 

485.  Wawrzyńcowice dom nr 14  

486.  Zielina kapliczka z dzwonnicą ul. Lipowa  

487.  Zielina dom ul. Dębowa 1  

488.  Zielina dom ul. Leśna 45  

489.  Zielina dom ul. Lipowa 10  

490.  Zielina dom ul. Lipowa 26  

491.  Zielina dom ul. Lipowa 27  

492.  Zielina dom ul. Lipowa 28  

493.  Zielina dom ul. Lipowa 30  
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494.  Zielina dom ul. Lipowa 35  

495.  Zielina dom ul. Lipowa 40  

496.  Zielina dom ul. Lipowa 43  

497.  Zielina dom ul. Lipowa 66  

498.  Zielina dom ul. Prudnicka 2  

499.  Zielina ośrodek zdrowia (dawn. szkoła) ul. Prudnicka 6  

500.  Zielina szkoła (dawn. dom) ul. Prudnicka 8  

501.  Zielina budynek mieszkalny ul. Prudnicka 9  

502.  Zielina dom mieszkalny (dawn. szkoła) ul. Prudnicka 10  

503.  Zielina dom ul. Prudnicka 13 dawniej w wykazie 11 

504.  Zielina gospoda, ob. dom mieszkalny ul. Prudnicka 14  

505.  Zielina zajazd, ob. sklep i mieszkanie ul. Prudnicka 27  

506.  Zielina dom ul. Prudnicka 28  

507.  Zielina dom, apteka i mieszkania ul. Prudnicka 30  

508.  Zielina dom ul. Prudnicka 38 dawniej w wykazie 36 

509.  Zielina dom ul. Prudnicka 44  

510.  Zielina dom ul. Prudnicka 49  

511.  Zielina dom ul. Wygonowa 6  

Zabytki (stanowiska archeologiczne) ujęte w gminnej ewidencji zabytków gminy Strzeleczki, 
przyjęte zarządzeniem nr 129/22  Wójta Gminy Strzeleczki z dnia 1 grudnia 2022 r. w sprawie aktualizacji 
Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Strzeleczki przyjętej Zarządzeniem nr 370/17 z dnia 14 grudnia 
2017 r. zostały przedstawione w poniższej tabeli. 

Tabela 5 Wykaz stanowisk archeologicznych ujętych w gminnej ewidencji zabytków gminy Strzeleczki 

Lp. Miejscowość 
Nr 

obszaru 

Nr stan. w 
miejscowoś

ci 

Nr 
stanowiska  
na obszarze 

Typ 
stanowiska 

Chronologia 
Forma 

ochrony 

1 Dobra 94-37 1 53 
ślad 

osadnictwa 
kultura ceramiki 
sznurowej, neolit 

 

2 Dobra 94-37 2 54 punkt 
osadniczy 

nieokreślona  

3 Dobra 94-37 3 55 
punkt 

osadniczy neolit  

4 Dobra 94-37 4 56 grodzisko nieokreślona  

5 Dobra 94-37 5 5 

ślad 
osadnictwa 

ślad 
osadnictwa 

epoka kamienia  
kultura przeworska, 
IV-V w. 

 

6 Dobra 94-37 6 21 
punkt 

osadniczy 
osada 

kultura przeworska, 
okres późnorzymski 
średniowiecze, XIII-
XIV w. 

 

7 Dobra 94-37 7 22 

ślad 
osadnictwa 

ślad 
osadnictwa 

osada (?) 

epoka kamienia  
kultura przeworska, 
faza D  
średniowiecze, XIII 
w. 

 

8 Dziedzice 93-35 1 2 osada 
okres wpływów 
rzymskich  

9 Dziedzice 93-35 2 3 
cmentarzys

ko 
okres wpływów 
rzymskich 
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Lp. Miejscowość 
Nr 

obszaru 

Nr stan. w 
miejscowoś

ci 

Nr 
stanowiska  
na obszarze 

Typ 
stanowiska Chronologia 

Forma 
ochrony 

10 Dziedzice 93-35 3 4 
punkt 

osadniczy 
neolit  

11 Dziedzice 93-35 4 1 
ślad 

osadnictwa 
kultura przeworska, 
IV / V w. 

 

12 Dziedzice  93-36 5 2 

osada 
punkt 

osadniczy 
punkt 

osadniczo-
hutniczy  

kultura przeworska, 
okres rzymski 
wczesne 
średniowiecze 
średniowiecze, XIV 
w. 

wpis do 
rejestru 

zabytków nr 
A - 606/83 

13 Dziedzice 94-35 6 17 osada 
grodzisko 

VIII - X w.  
XIII - XV w. 

wpis do 
rejestru 

zabytków nr 
A - 66/68 

14 Komorniki 94-37 1 59 
Punkt 

osadniczy 
nieokreślona  

15 Komorniki 94-37 2 15 ślad 
osadnictwa 

neolit  

16 Komorniki 94-37 3 17 

ślad 
osadnictwa 

punkt 
osadniczy 
pracownia 

hutnicza 

epoka kamienia 
średniowiecze, XIV 
w. 
(?) 

 

17 Komorniki 94-37 4 16 
ślad 

osadnictwa 
średniowiecze, XIV 
w. 

 

18 Komorniki 94-37 5 32 osada średniowiecze, XIII-
XVI w. 

 

19 Komorniki 94-37 6 33 
osada 
ślad 

osadnictwa 

kultura pucharów 
lejowatych, neolit   
wczesne 
średniowiecze, faza 
młodsza 

 

20 Komorniki 94-37 7 34 
ślad 

osadnictwa 
osada 

epoka kamienia  
kultura przeworska, 
okres późnorzymski 

 

21 Komorniki 94-37 8 35 

ślad 
osadnictwa 

punkt 
osadniczy 

kultura pucharów 
lejowatych, neolit   
kultura przeworska, 
faza D 

 

22 Komorniki 94-37 9 36 

ślad 
osadnictwa 

punkt 
osadniczy 

ślad 
osadnictwa 

ślad 
osadnictwa 

neolit (?) 
kultura przeworska, 
okres późnorzymski 
wczesne 
średniowiecze, faza 
młodsza 
średniowiecze 

 

23 Kujawy 94-36 1 45 ślad 
osadnictwa 

nieokreślona  

24 Kujawy 94-36 2 46 
ślad 

osadnictwa 
neolit, kultura amfor 
kulistych  

25 Kujawy 94-36 3 47 
ślad 

osadnictwa 
neolit  

26 Kujawy 94-36 4 48 grodzisko nieokreślona  

27 Kujawy 94-36 5 49 osada okres wpływów 
rzymskich 

 

28 Kujawy  94-35 6 1 
pracownia 

hutnicza 
średniowiecze, XV 
w.  
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obszaru 

Nr stan. w 
miejscowoś

ci 

Nr 
stanowiska  
na obszarze 

Typ 
stanowiska Chronologia 

Forma 
ochrony 

29 Kujawy  94-36 7 15 osada 
wczesne 
średniowiecze, faza 
starsza 

 

30 Kujawy  94-36 8 16 
stanowisko 

hutnicze 
średniowiecze, XIV 
w.  

31 Kujawy 94-35 9 2 osada 
wczesne 
średniowiecze, faza 
starsza 

wpis do 
rejestru 

zabytków nr 
A - 596/81 

32 Kujawy 94-35 10 3 osada 
wczesne 
średniowiecze, faza 
starsza 

wpis do 
rejestru 

zabytków nr 
A - 602/83 

33 Kujawy  94-35 11 4 punkt 
osadniczy 

wczesne 
średniowiecze, faza 
starsza 

 

34 Kujawy  94-35 12 6 
osada (?) 

punkt 
osadniczy 

kultura przeworska, 
IV-V w.  
wczesne 
średniowiecze, faza 
starsza 

wpis do 
rejestru 

zabytków nr 
A - 599/81 

35 Kujawy 94-36 13 21 
ślad 

osadnictwa 
osada 

wczesne 
średniowiecze, IX-X 
w. 
średniowiecze, XIV 
w. 

wpis do 
rejestru 

zabytków nr 
A - 595/81 

36 Kujawy 94-36 14 14 osada 
wczesne 
średniowiecze, IX-X 
w. 

wpis do 
rejestru 

zabytków nr 
A - 603/83 

37 Kujawy  94-36 15 24 osada (?) 
średniowiecze, XIV 
w.  

38 Kujawy  94-36 16 23 
osada (?) 

ślad 
osadnictwa 

średniowiecze, XIV 
w. 
pradzieje 

 

39 Kujawy  94-36 17 22 

punkt 
osadniczy 

ślad 
osadnictwa 

wczesne 
średniowiecze, faza 
starsza 
średniowiecze, XIV 
w. 

 

40 Kujawy  94-36 18 18 
ślad 

osadnictwa 
osada 

wczesne 
średniowiecze 
średniowiecze, XIV-
XV w. 

 

41 Kujawy  94-36 19 19 

ślad 
osadnictwa 

punkt 
osadniczy 

osada 
hutnicza (?) 

kultura przeworska, 
IV-V w.  
wczesne 
średniowiecze 
średniowiecze, XIV 
w. 

 

42 Kujawy  94-36 20 20 

punkt 
osadniczy 

osada 
ślad 

osadnictwa 

wczesne 
średniowiecze, faza 
starsza 
średniowiecze, XIV-
XV w.  
pradzieje 

 

43 Kujawy  94-35 21 5 
ślad 

produkcji 
hutniczej 

wczesne 
średniowiecze (?), 
średniowiecze (?) 
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Lp. Miejscowość 
Nr 

obszaru 

Nr stan. w 
miejscowoś

ci 

Nr 
stanowiska  
na obszarze 

Typ 
stanowiska Chronologia 

Forma 
ochrony 

44 Łowkowice 94-37 1 58 osada 
średniowiecze XIII 
w. 

 

45 Łowkowice 94-37 2 6 

punkt 
osadniczy 

punkt 
osadniczy 

kultura przeworska, 
okres rzymski 
średniowiecze, XIII / 
XIV w. 

 

46 Łowkowice 94-37 3 7 punkt 
osadniczy 

średniowiecze, XIV 
w. 

 

47 Łowkowice 94-37 4 8 
punkt 

osadniczy 
średniowiecze, XIV 
w.  

48 Łowkowice 94-37 5 9 
punkt 

osadniczy 
kultura przeworska 
(?), okres rzymski 

 

49 Łowkowice 94-37 6 10 
ślad 

osadnictwa 
neolit (?)  

50 Łowkowice 94-37 7 14 

punkt 
osadniczy 

osada 
ślad 

osadnictwa 

kultura pucharów 
lejowatych, neolit  
kultura przeworska, 
okres rzymski 
średniowiecze 

 

51 Łowkowice 94-37 8 13 

ślad 
osadnictwa 

punkt 
osadniczy 

neolit 
średniowiecze 

 

52 Łowkowice 94-36 9 38 
osada 
ślad 

osadnictwa 

kultura przeworska, 
okres późnorzymski 
średniowiecze 

 

53 Łowkowice 94-36 10 39 

ślad 
osadnictwa 

osada 
punkt 

osadniczy 

epoka kamienia 
kultura przeworska, 
faza D 
średniowiecze 

 

54 Łowkowice 94-36 11 40 
ślad 

osadnictwa 
kultura przeworska, 
okres późnorzymski  

55 Łowkowice 94-37 12 11 

ślad 
osadnictwa 

ślad 
osadnictwa 
pracownia 

hutnicza 

kultura przeworska, 
okres późnorzymski 
wczesne 
średniowiecze 
(?) 

 

56 Łowkowice 94-37 13 12 punkt 
osadniczy 

średniowiecze, XIV 
w. 

 

57 Łowkowice 94-36 14 41 
punkt 

osadniczy neolit  

58 Łowkowice 94-36 15 42 

punkt 
osadniczy 

ślad 
osadnictwa 

ślad 
osadnictwa 

kultura pucharów 
lejowatych, neolit 
wczesne 
średniowiecze, faza 
młodsza 
średniowiecze, XIV 
w. 

 

59 Łowkowice 94-37 16 18 

punkt 
osadniczy 

osada 
osada 

kultura przeworska, 
faza B2 
kultura przeworska, 
faza C2-D 
średniowiecze, XIV 
w. 

wpis do 
rejestru 

zabytków nr 
A - 605/83 

60 Łowkowice 94-37 17 19 osada średniowiecze, XIV 
w. 
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65 Moszna 94-35 4 11 

osada 
kultura łużycka 
epoka brązu – 
okres halsztacki 

 

osada 

kultura 
przeworska, okres 
wpływów 
rzymskich 

 

osada 
wczesne 
średniowiecze  

osada 
późne 
średniowiecze 

 

nieokreślon
e 

nowożytność  

66 Moszna 94-35 5 12 
ślad 

osadnictwa 
neolit  

67 Moszna 94-35 6 13 
ślad 

osadnictwa 
neolit  

68 Moszna 94-35 7 14 
ślad 

osadnictwa 
neolit  

69 Moszna 94-35 8 15 
nieokreślon

e 

kultura 
przeworska, okres 
wpływów 
rzymskich 

 

70 Moszna 94-35 9 16 
nieokreślon

e 
wczesne 
średniowiecze  

71 Pisarzowice 95-36 1 8 grodzisko 
wczesne 
średniowiecze 

 

72 Pisarzowice 95-36 2 9 
ślad 

osadnictwa 
neolit  

73 Pisarzowice 95-36 3 10 
ślad 

osadnictwa 
neolit  

74 Pisarzowice 95-36 4 11 
ślad 

osadnictwa 
neolit  

75 Pisarzowice 95-36 5 12 
ślad 

osadnictwa 
neolit  

76 Pisarzowice 95-36 6 13 
ślad 

osadnictwa 
neolit  

77 Pisarzowice 95-36 7 14 
ślad 

osadnictwa 
neolit  

78 Pisarzowice  95-36 8 7 
punkt 

osadnictwa 
Średniowiecze, XIV 
w.  

Lp. Miejscowość 
Nr 

obszaru 

Nr stan. w 
miejscowoś

ci 

Nr 
stanowiska  
na obszarze 

Typ 
stanowiska Chronologia 

Forma 
ochrony 

61 Łowkowice 94-36 18 43 osada 
średniowiecze, XIV 
w. 

 

62 Moszna 94-35 1 8 grodzisko (?) 

wpis do 
rejestru 

zabytków nr 
A - 410/75 

63 Moszna 94-35 2 9 grodzisko (?) 

wpis do 
rejestru 

zabytków nr 
A - 411/75 

64 Moszna 94-35 3 10 
ślad 

osadnictwa 
neolit  
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79 Racławiczki 94-36 1 54 
ślad 

osadnictwa 
epoka kamienia  

80 Racławiczki 94-36 2 1 

ślad 
osadnictwa 

osada 
punkt 

osadniczy 

neolit 
wczesne 
średniowiecze  IX-X 
w. 
średniowiecze XIV 
w. 

wpis do 
rejestru 

zabytków nr 
A-680/85 

81 Racławiczki 94-36 3 2 
pracownia 
hutnicza 

średniowiecze  

82 Racławiczki 94-36 4 3 

punkt 
osadniczy 

punkt 
osadniczy 

ślad 
osadnictwa 

kultura przeworska 
faza D IV/V w. 
wczesne 
średniowiecze 
średniowiecze XIV 
w. 

wpis do 
rejestru 

zabytków nr 
A-644/84 

83 Racławiczki 94-36 5 17 

punkt 
osadniczy 

ślad 
osadnictwa 

wczesne 
średniowiecze, 
faza starsza 
pradzieje 

 

84 Racławiczki 93-36 6 3 
ślad 

osadnictwa 
osada 

wczesne 
średniowiecze 
średniowiecze, 
XIV-XV w. 

 

85 Racławiczki 94-36 7 4 

ślad 
osadnictwa 

ślad 
osadnictwa 

osada 
hutniczo-

produkcyjna 

kultura 
przeworska, okres 
rzymski 
wczesne 
średniowiecze, 
faza starsza 
średniowiecze, 
XIV-XV w. 

wpis do 
rejestru 

zabytków nr 
A - 604/83 

86 Smolarnia 93-36 1 1 osada 
średniowiecze, XIV 
w. 

 

87 Strzeleczki 94-36 1 55 
grodzisko 

stożkowate 
średniowiecze XIII 
– XIV w.  

88 Strzeleczki 94-36 2 56 
punkt 

osadniczy 

kultura 
przeworska, okres 
wpływów 
rzymskich 

 

89 Strzeleczki 94-36 3 30 

ślad 
osadnictwa 

punkt 
osadniczy 

osada 

kultura pucharów 
lejowatych, neolit 
wczesne 
średniowiecze, 
faza starsza 
średniowiecze, XIV 
w. 

wpis do 
rejestru 

zabytków nr 
A - 597/81 

90 Strzeleczki 94-36 4 31 
ślad 

osadnictwa 
osada 

wczesne 
średniowiecze, 
faza młodsza 
średniowiecze, XIV 
w. 

 

91 Strzeleczki 94-36 5 28 
osada 
osada 
osada 

kultura 
przeworska, IV-V w. 

wpis do 
rejestru 
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wczesne 
średniowiecze, IX-
X w. 
średniowiecze, XIV 
w. 

zabytków nr 
A - 601/81 

92 Strzeleczki 94-36 6 29 

ślad 
osadnictwa 

osada 
osada 

kultura przeworska, 
okres późnorzymski 
(?) 
wczesne 
średniowiecze, 
faza starsza 
średniowiecze, 
XIV-XV w. 

wpis do 
rejestru 

zabytków nr A 
- 607/83 

93 Strzeleczki 94-36 7 27 

ślad 
osadnictwa 

osada 
hutnicza 

wczesne 
średniowiecze 
średniowiecze, XIV 
w. 

 

94 Strzeleczki 94-36 8 26 

Osada 
punkt 

osadniczy 
ślad 

osadnictwa 

wczesne 
średniowiecze, 
faza starsza 
średniowiecze, XIV 
w. 
pradzieje  

wpis do 
rejestru 

zabytków nr 
A - 594/81 

95 Strzeleczki 94-36 9 25 
ślad 

osadnictwa 
osada 

kultura 
przeworska, okres 
późnorzymski 
średniowiecze, XIV 
w. 

 

96 Strzeleczki 94-36 10 32 osada średniowiecze  

97 Strzeleczki 94-36 11 33 
punkt 

osadniczy 
średniowiecze, XIV 
w. 

 

98 Strzeleczki 94-36 12 34 

ślad 
osadnictwa 

punkt 
osadniczy 

kultura 
przeworska, okres 
rzymski 
średniowiecze, XIV 
w. 

 

99 Strzeleczki 94-36 13 35 
punkt 

osadniczy 
średniowiecze, XIV 
w.  

100 Strzeleczki 94-36 14 36 

punkt 
osadniczy 

punkt 
osadniczy 

kultura 
przeworska, okres 
rzymski 
średniowiecze, 
XIV-XV w. 

 

101 Ścigów 94-36 1 57 
ślad 

osadnictwa 
neolit  

102 Ścigów 94-36 2 58 
ślad 

osadnictwa 
neolit  

103 Ścigów 94-36 3 4 
pracownia 
hutnicza 

średniowiecze (?)  

104 ŚCIGÓW 94-36 4 5 

ślad 
osadnictwa 

ślad 
osadnictwa 

kultura 
przeworska, okres 
późnorzymski 
średniowiecze, XIV 
w. 
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pracownia 
hutnicza 

średniowiecze (?) 

105 Ścigów 94-36 5 6 

osada 
ślad 

osadnictwa 
nieokreślon

y 

wczesne 
średniowiecze, 
faza młodsza 
średniowiecze 
pradzieje  

 

106 Ścigów 94-36 6 12 

punkt 
osadniczy 

punkt 
osadniczy 

średniowiecze, XIV 
w. 
pradzieje 

 

107 Ścigów 94-36 7 11 osada 
kultura 
przeworska, okres 
rzymski 

 

108 Ścigów 94-36 8 7 

punkt 
osadniczy 

punkt 
osadniczy 

ślad 
osadnictwa 

wczesne 
średniowiecze, 
faza starsza 
średniowiecze, XIV 
w. 
pradzieje 

wpis do 
rejestru 

zabytków nr 
A - 643/84 

109 Ścigów 94-36 9 9 osada 
wczesne 
średniowiecze, 
faza starsza 

wpis do 
rejestru 

zabytków nr 
A - 527/79 

110 Ścigów 94-36 10 10 

osada 
ślad 

produkcji 
hutniczej 

wczesne 
średniowiecze, 
faza starsza (?) 

 

111 Ścigów 94-36 11 8 
ślad 

osadnictwa 
neolit  

112 Ścigów 93-36 12 6 
ślad 

osadnictwa 

wczesne 
średniowiecze, 
faza starsza 

 

113 Ścigów 94-36 13 13 
stanowisko 

hutnicze 
średniowiecze 

wpis do 
rejestru 

zabytków nr 
A - 593/81 

114 Ścigów 94-36 14 37 

ślad 
osadnictwa 

punkt 
osadniczy 

osada 

neolit 
kultura przeworska 
(?) 
okres wpływów 
rzymskich 
wczesne 
średniowiecze, 
faza starsza 

 

115 Ścigów 94-36 15 5 
ślad 

osadnictwa 
kultura 
przeworska, IV-V w. 

 

116 
Wawrzyńcow
ice 

95-36 1 15 
ślad 

osadnictwa 
neolit  

117 
Wawrzyńcow
ice 

95-36 2 16 
ślad 

osadnictwa 
neolit  

118 
Wawrzyńcow
ice 94-36 3 44 

ślad 
osadnictwa 

kultura ceramiki 
sznurowej, neolit  
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119 
Wawrzyńcow
ice 

95-36 4 4 
ślad 

osadnictwa 
osada 

kultura pucharów 
lejowatych, neolit 
średniowiecze, XIV 
w. 

 

120 
Wawrzyńcow
ice 

95-36 5 5 osada 
średniowiecze, 
XIV-XV w.  

Większość obszarów i obiektów zabytkowych objęta jest obowiązującymi miejscowymi planami 
zagospodarowania przestrzennego, które powstały z uwzględnieniem warunków wymaganych przez 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Opolu w zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego. 
Zasadniczo plan ogólny uwzględnia parametry przyjęte w miejscowych planach zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów, gdzie znajdują się zabytki. Ustalone parametry dają możliwość adaptacji 
do nowych funkcji w celu zachowania wartości kulturowych. 

Zakres i szczegółowość planu ogólnego wpływa uogólniony charakter przyjętych parametrów 
zabudowy i zagospodarowania terenu. Ustalenia dla stref planistycznych stanowią zakres możliwych 
docelowych wartości. Szczegółowe parametry zabudowy i zagospodarowania terenu dla zabytków 
objętych formami ochrony będą/są doprecyzowane w miejscowych planach zagospodarowania 
przestrzennego, zgodnie z wytycznymi konserwatorskimi. 

Na obszarze gminy Strzeleczki nie występują dobra kultury współczesnej. 

13. OBSZARY POMNIKÓW ZAGŁADY I ICH STREFY OCHRONNE (ART. 13B PKT 3 LIT. K) 

Na terenie gminy Strzeleczki, ani w jej bezpośrednim sąsiedztwie nie występują obszary 
pomników zagłady oraz ich strefy ochronne. 

14. TERENY ZAMKNIĘTE I ICH STREFY OCHRONNE (ART. 13B PKT 3 LIT. L) 

Na podstawie art. 4 ust. 2a ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne tereny zamknięte 
są ustalane przez właściwych ministrów i kierowników urzędów centralnych w drodze decyzji. Decyzje 
te określają granice takiego terenu zamkniętego, identyfikatory działek i ich powierzchnię. Jednym z takich 
terenów zamkniętych są tereny, przez które przebiegają linie kolejowe. Decyzją nr 14 Ministra 
Infrastruktury z dnia 18 września 2020 r. w sprawie ustalenia terenów zamkniętych, przez które 
przebiegają linie kolejowe, zostało wskazanych 21 działek na terenie gminy Strzeleczki, które zostały 
przedstawione w poniższej tabeli. 

Tabela 6 Tereny zamknięte, przez które przebiegają linie kolejowe 

Lp. Miejscowość Numer działki Powierzchnia działki [ha] ID działki 

1. Dobra 730 1,4497 160503_5.0001.730 

2. Dobra 837 0,0952 160503_5.0001.837 

3. Kujawy 389 1,3195 160503_5.0004.389 

4. Kujawy 559 0,2863 160503_5.0004.559 

5. Kujawy 575/2 1,2632 160503_5.0004.575/2 

6. Kujawy 1314 0,2200 160503_5.0004.1314 

7. Łowkowice 606 0,8712 160503_5.0005.606 

8. Łowkowice 630 0,6637 160503_5.0005.630 

9. Łowkowice 705/2 0,6936 160503_5.0005.705/2 

10. Łowkowice 728 0,1521 160503_5.0005.728 

11. Łowkowice 742 0,3955 160503_5.0005.742 
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12. Łowkowice 759 0,8694 160503_5.0005.759 

13. Moszna 60 1,6975 160503_5.0006.60 

14. Moszna 331 0,9104 160503_5.0006.331 

15. Strzeleczki 920 1,2451 160503_5.0010.920 

16. Strzeleczki 1103/2 0,8071 160503_5.0010.1103/2 

17. Strzeleczki 1349 1,1287 160503_5.0010.1349 

18. Strzeleczki 1792 1,1509 160503_5.0010.1792 

19. Zielina 262/1 0,1988 160503_5.0013.262/1 

20. Zielina 262/2 0,9948 160503_5.0013.262/2 

21. Zielina 597 0,0209 160503_5.0013.597 

Obszar kolejowy zdefiniowany jest w art. 4 pkt 8 ustawy o transporcie kolejowym i jest 
to powierzchnia gruntu określona działkami ewidencyjnymi, na której znajduje się droga kolejowa, 
budynki, budowle i urządzenia przeznaczone do zarządzania, eksploatacji i utrzymania linii kolejowej oraz 
przewozu osób i rzeczy. Teren kolejowy to grunty zajęte pod budowle i inne urządzenia przeznaczone 
do prowadzenia i obsługi ruchu kolejowego, obsługi przewozu osób lub rzeczy lub ich utrzymania: linie 
kolejowe, bocznice kolejowe wraz z infrastrukturą stanowiącą ich część, stacje, rampy i magazyny itp. 
Oznaczone są na mapach ewidencyjnych symbolem „Tk”. 

Zgodnie z art. 53 ust. 2 ustawy o transporcie kolejowym, budowle i budynki mogą być 
usytuowane w odległości nie mniejszej niż 10 m od granicy obszaru kolejowego, z tym że odległość 
ta od osi skrajnego toru nie może być mniejsza niż 20 m. Przepis ten nie ma jednak zastosowania 
do budynków i budowli przeznaczonych do prowadzenia ruchu kolejowego i utrzymania linii kolejowej 
oraz do obsługi przewozu osób i rzeczy, w tym do dróg pieszych i rowerowych, oraz do budynków lub 
budowli istniejących, stanowiących zabytki w rozumieniu przepisu art. 3 pkt 1 ustawy o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami. 

W planie ogólnym uwzględniono wskazane powyżej obszary poprzez wskazanie strefy 
komunikacyjnej SK. 

Na obszarze Borów Niemodlińskich znajdują się tereny zamknięte Ministerstwa Obrony 
Narodowej – kompleks wojskowy nr 482, dla którego i wokół którego wprowadzono wymagania 
zachowania stref bezpieczeństwa, w których obowiązują określone zakazy budowy, lokalizacji 
i organizacji obiektów i urządzeń. 

15. OBSZARY OGRANICZONEGO UŻYTKOWANIA (ART. 13B PKT 3 LIT. M) 

Obszar ograniczonego użytkowania tworzy się gdy mimo zastosowania dostępnych rozwiązań 
technicznych, technologicznych i organizacyjnych nie mogą być dotrzymane standardy jakości 
środowiska poza terenem zakładu lub innego obiektu (dla oczyszczalni ścieków, składowiska odpadów 
komunalnych, kompostowni, trasy komunikacyjnej, lotniska, linii i stacji elektroenergetycznej, obiektów 
sieci gazowej oraz instalacji radiokomunikacyjnej, radionawigacyjnej i radiolokacyjnej). 

Na terenie gminy Strzeleczki nie ustanowiono obszarów ograniczonego użytkowania. 

16. OBSZARY WYMAGAJĄCE PRZEKSZTAŁCEŃ, REHABILITACJI, REKULTYWACJI LUB 
REMEDIACJI (ART. 13B PKT 3 LIT. N) 

Na obszarze gminy Strzeleczki przekształcenia dotyczą przede wszystkim zmian funkcji terenu. 
Przekształcenia dotyczą terenów niezabudowanych oraz zabudowanych. Przekształcenia terenów 
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zabudowanych dokonują się m.in. w obrębie zmiany funkcji zagrodowej na zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną – strefę wielofunkcyjną z zabudową mieszkaniową jednorodzinną SJ. Przekształcenia 
terenów niezabudowanych (głównie rolniczych) dotyczą wyznaczenia stref usługowych SU, stref 
gospodarczych SP – w szczególności na terenach zlokalizowanych przy istniejących już obiektach oraz 
wzdłuż ważnych ciągów komunikacyjnych (uwzględniając m.in. związane z nimi uciążliwości). 

Rehabilitacja odnosi się do obszarów zabudowanych i ma na celu utrzymanie istniejących 
funkcji. Cel stanowi odnowienie, poprawa ich wartości, stanu technicznego lub standardu rozumiana 
jako dostosowanie do odpowiednich warunków zamieszkania lub warunków pracy oraz eliminację 
elementów dysharmonijnych. Obszary podlegające rehabilitacji powinny zostać wskazane na etapie 
sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Remediacja to poddanie gleby, ziemi i wód gruntowych działaniom mającym na celu usunięcie 
lub zmniejszenie ilości substancji powodujących ryzyko, ich kontrolowanie oraz ograniczenie 
rozprzestrzeniania się, tak aby teren zanieczyszczony przestał stwarzać zagrożenie dla zdrowia ludzi lub 
stanu środowiska, z uwzględnieniem obecnego i, o ile jest to możliwe, planowanego w przyszłości 
sposobu użytkowania terenu. Remediacja może polegać na samooczyszczaniu, jeżeli przynosi 
największe korzyści dla środowiska. Na obszarze gminy Strzeleczki nie występują obszary wymagające 
remediacji. 

Na obszarze gminy Strzeleczki rekultywacji będą podlegać tereny górnicze oraz obszary górnicze 
po zakończeniu robót górniczych. Kierunek rekultywacji zostanie określony w miejscowych planach 
zagospodarowania przestrzennego. Na obszarze gminy Strzeleczki znajdują się zrekultywowane tereny 
obejmujące tereny poeksploatacyjne dla których wyznaczono strefę zieleni i rekreacji SN. 

17. OBSZARY ZDEGRADOWANE I OBSZARY REWITALIZACJI (ART. 13B PKT 3 LIT. O) 

W gminie Strzeleczki obszar zdegradowany obejmuje następujące jednostki: Dobra, Kujawy, 
Pisarzowice, Smolarnia, Strzeleczki, Wawrzyńcowice, Zielina. Zasięg obszaru zdegradowanego 
obejmuje wszystkie wyznaczone w planie ogólnym strefy planistyczne. 

Podstawą realizacji Gminnego Programu Rewitalizacji (GPR) była uchwała nr LXIV/417/23 Rady 
Gminy Strzeleczki z dnia 28 września 2023 r. w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 
rewitalizacji na terenie Gminy Strzeleczki. Rada Gminy Strzeleczki uchwałą nr VII/42/24 w dniu 12 
września 2024 r. przyjęła Gminny Program Rewitalizacji Gminy Strzeleczki na lata 2024-2030 

Określenie w granicach obszarów rewitalizacji w planie ogólnym właściwych stref 
planistycznych umożliwi realizację trwających i planowanych działań rewitalizacyjnych. W ramach 
obszaru rewitalizacji wyznaczone zostały strefy wielofunkcyjne z zabudową mieszkaniową 
jednorodzinną SJ, strefy wielofunkcyjne z zabudową zagrodową SZ, strefa komunikacyjna SK, strefy 
otwarte SO, strefy usługowe SU, strefa gospodarcza SP. 

18. OBSZARY CICHE W AGLOMERACJI ORAZ OBSZARY CICHE POZA AGLOMERACJĄ (ART. 
13B PKT 3 LIT. P) 

Rada powiatu opolskiego nie wyznaczyła na terenie powiatu w tym gminy Strzeleczki obszarów 
cichych w aglomeracji lub obszarów cichych poza aglomeracją. 
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19. GRUNTY ROLNE STANOWIĄCE UŻYTKI ROLNE KLAS I-III ORAZ GRUNTY LEŚNE (ART. 13B 
PKT 3 LIT. Q) 

Kompleksy gleb o klasach bonitacyjnych I-III, które posiadają najwyższą przydatność rolniczą, 
co do zasady podlegają ochronie poprzez wyznaczenie dla nich strefy produkcji rolniczej SR lub strefy 
otwartej SO. Strefa otwarta posiada w profilu funkcjonalnym podstawowym teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy. Część użytków rolnych klas I-III położona w bezpośrednim sąsiedztwie istniejącej zabudowy 
mieszkaniowej została włączona do strefy wielofunkcyjnej z zabudową mieszkaniową jednorodzinną SJ. 

Dla zwartych obszarów gruntów leśnych na terenie gminy Strzeleczki wyznaczono strefy otwarte 
SO, strefy zieleni i rekreacji SN. Dla gruntów leśnych stanowiących enklawy wśród terenów nieleśnych 
objęto je strefą planistyczną, która znajdowała się wokół tych enklaw. Dokonano także korekt w zakresie 
racjonalnego zagospodarowania terenów na cele nieleśne z uwagi na kształt użytków leśnych znacznie 
utrudniających racjonalne zagospodarowanie i zabudowę terenów przyległych. W tym przypadku 
wyznaczono strefy inne niż strefa otwarta SO lub strefa zieleni i rekreacji SN. W profilu funkcjonalnym 
dodatkowym tych stref wskazano natomiast każdorazowo teren lasu i teren zieleni naturalnej. 

20. ZAKŁADY O ZWIĘKSZONYM I DUŻYM RYZYKU WYSTĄPIENIA POWAŻNEJ AWARII 
PRZEMYSŁOWEJ (ART. 13B PKT 3 LIT. R) 

Na obszarze gminy Strzeleczki nie występują zakłady o zwiększonym lub dużym ryzyku 
wystąpienia poważnej awarii przemysłowej. 

21. OBSZARY PASA NADBRZEŻNEGO, W TYM W SZCZEGÓLNOŚCI PASA TECHNICZNEGO 
(ART. 13B PKT 3 LIT. S) 

Obszar gminy Strzeleczki oraz jej bezpośrednie sąsiedztwo nie znajduje się w obszarze pasa 
nadbrzeżnego oraz pasa technicznego. 

22. ROZMIESZCZENIE ISTNIEJĄCYCH I PLANOWANYCH OBIEKTÓW INFRASTRUKTURY 
SPOŁECZNEJ, TRANSPORTOWEJ I TECHNICZNEJ WRAZ Z OBOWIĄZUJĄCYMI DLA NICH 
OGRANICZENIAMI W ZAGOSPODAROWANIU (ART. 13B PKT 4) 

22.1.  INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 

Elementy infrastruktury społecznej stanowiące m.in. szkoły, przedszkola, przychodnie zdrowia, 
obiekty kultury, sklepy, kościoły itp. zostały uwzględnione poprzez wyznaczenie strefy usługowej SU oraz 
poprzez możliwość realizacji terenów usług w ramach profilu funkcjonalnego strefy wielofunkcyjnej 
z zabudową mieszkaniową wielorodzinną SW, strefy wielofunkcyjnej z zabudową mieszkaniową 
jednorodzinną SJ, strefy wielofunkcyjnej z zabudową zagrodową SZ, ponadto w ramach profilu 
funkcjonalnego dodatkowe strefy gospodarczej SP oraz strefy zieleni i rekreacji SN.  

Rezerwa terenów pod usługi publiczne i komercyjne powinna zostać wskazana na poziomie 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego przy uwzględnieniu lokalizacji, dostępności 
terenów, ograniczeń związanych np. z hałasem. 
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22.2.  INFRASTRUKTURA TRANSPORTOWA 

Komunikacja kolejowa 

Przez obszar gminy Strzeleczki przebiega: linia kolejowa nr 306 relacji Prudnik – Krapkowice (linia 
jednotorowa, znaczenia miejscowego, niezelektryfikowana, zarządca PKP PLK S.A.). Linia kolejowa 
została uwzględnione poprzez wyznaczenie strefy komunikacyjnej SK.  

Strefa została wyznaczona na nieruchomościach wskazanych jako tereny kolejowe zamknięte 
wskazane w decyzji nr 14 Ministra Infrastruktury z dnia 18 września 2020 r. w sprawie ustalenia terenów 
zamkniętych, przez które przebiegają linie kolejowe. 

Komunikacja drogowa 

Przez obszar gminy Strzeleczki przebiegają następujące drogi: 
− droga wojewódzka nr 409 – została uwzględniona poprzez wyznaczenie strefy komunikacyjnej 

SK, 
− droga wojewódzka nr 414 – została uwzględniona poprzez wyznaczenie strefy komunikacyjnej 

SK, 
− drogi powiatowe nr 1207 O, 1833 O, 1837 O, 1811 O, 1835 O, 1834 O, 1255 O, 1846 O, 1852 O, 

1858 O – drogi zostały włączone do stref w sąsiedztwie których przebiegają lub przez które 
przebiegają (tereny komunikacji mogą być realizowane w każdej strefie planistycznej),  

− drogi gminne – drogi zostały włączone do stref w sąsiedztwie których przebiegają lub przez które 
przebiegają (tereny komunikacji mogą być realizowane w każdej strefie planistycznej), 

− drogi wewnętrzne – drogi zostały włączone do stref w sąsiedztwie których przebiegają lub przez 
które przebiegają (tereny komunikacji mogą być realizowane w każdej strefie planistycznej). 
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Rysunek 4 Infrastruktura transportowa na obszarze gminy Strzeleczki 

 
Źródło: opracowanie własne 

22.3.  INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 

Infrastruktura wodociągowa 

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę realizowane jest z ujęcia w miejscowości Dobra - Nowy Bud. 
Ponadto do celów zaopatrzenia części odbiorców woda trafia została z ujęcia komunalnego należącego 
do Gminy Głogówek (miejscowość Wawrzyńcowice). 

Istniejącą stację uzdatniania wody (SUW) w miejscowości Nowy Bud zrealizowano w latach 
1994/95. Bazuje na 2 studniach: nr 1 (awaryjna) i nr 2b. Studnie wiercone w obrębie ujęcia ujmują wodę 
z otworów trzeciorzędowych. Na terenie gminy Strzeleczki z usług wodociągowych korzysta ok. 99% 
mieszkańców. W trakcie realizacji jest stacja uzdatniania wody w miejscowości Dziedzice. 
Dane dotyczące wodociągów na terenie Gminy Strzeleczki:  

− ogółem długość eksploatowanej sieci wodociągowej wynosi 91,55 km, w tym sieci tranzytowej 
25 km, a czynnej sieci rozdzielczej (bez przyłączy) – 66,55 km; 

− przyłącza do budynków i innych obiektów 2 206 szt. 
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Na terenie gminy Strzeleczki znajdują się dwie strefy ochrony bezpośredniej wyznaczone 
na mocy decyzji Dyrektora Zarządu Zlewni w Opolu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie: 

− znak GL.ZUZ.3.4100.7.2022.MN z dnia 2 sierpnia 2022 r. w sprawie ustanowienia strefy 
ochronnej bezpośredniej dla ujęcia wody podziemnej w m. Nowy Bud; 

− znak GL.ZUZ.3.4100.28.2023.KB z dnia 17 stycznia 2024 r. w sprawie ustanowienia strefy 
ochronnej bezpośredniej dla ujęcia wody podziemnej w m. Dziedzice. 

Dla istniejących obiektów i urządzeń  wodociągowych wyznaczono odrębną strefę 
infrastrukturalną SI. Infrastruktura wodociągowa wymagająca terenów o powierzchni do 5000 m2 może 
być realizowana w każdej strefie planistycznej. 

Infrastruktura kanalizacyjna 

Ścieki z obszaru Gminy są odprowadzane do 3 oczyszczalni ścieków:  
− oczyszczalnia  ścieków  w Krapkowicach  w gminie  Krapkowice  obsługująca miejscowości:  

Dobra, Komorniki, Łowkowice, Strzeleczki, Ścigów, 
− oczyszczalnia ścieków w Mosznej obsługująca miejscowość Moszna, 
− oczyszczalnia ścieków „Zielina” w Kujawach obsługująca szkołę podstawową w Zielinie oraz 

budynek mieszkalny i budynek wielofunkcyjny w Zielenie.  

Sieć kanalizacji sanitarnej zlokalizowana jest na terenie następujących miejscowości: Dobra, 
Komorniki, Łowkowice, Strzeleczki, Ścigów oraz Moszna. Łączna długość sieci kanalizacji sanitarnej 
wynosi 53,64 km, ilość przyłączy kanalizacyjnych czynnych – 976 szt. 

Na terenach nieobsługiwanych przez sieć kanalizacyjną ścieki odprowadzane są do 
przydomowych oczyszczalni ścieków lub zbiorników bezodpływowych. 

Infrastruktura kanalizacyjna wymagająca terenów o powierzchni do 5000 m2 może być 
realizowana w każdej strefie planistycznej. 

Infrastruktura gazowa 

Przez obszar gminy Strzeleczki nie przebiega żaden gazociąg wysokoprężny przesyłowy. 
Na terenie gminy Strzeleczki brak sieci gazowej średniego i niskiego ciśnienia. W bliskim sąsiedztwie 
południowo-wschodniej granicy gminy przebiega gazociąg wysokiego ciśnienia DN250 6,3 MPA relacji 
Głubczyce-Obrowiec (stanowiący dowiązanie do gazociągu Zdzieszowice-Wrocław). 

Ewentualna infrastruktura gazowa wymagająca terenów o powierzchni do 5000 m2 może być 
realizowana w  każdej strefie planistycznej. 

Infrastruktura elektroenergetyczna 

Gmina Strzeleczki zaopatrywana jest w energię elektryczną dostarczaną przez Spółkę TAURON 
Dystrybucja S.A. oddział w Opolu. Właścicielem i gospodarzem sieci przesyłowej najwyższych napięć 
są Polskie Sieci Energetyczne Operator S.A. W skład systemu energetycznego wchodzą napowietrzne 
linie energetyczne wysokiego, średniego i niskiego napięcia, a także stacje transformatorowe.  

Przez obszar gminy Strzeleczki przebiega tranzytowo napowietrzna linia energetyczna wysokiego 
napięcia dwutorowa 400 kV relacji Dobrzeń-Wielopole. 

Dostawa energii elektrycznej do odbiorców odbywa się liniami elektroenergetycznymi średniego 
napięcia 15 kV i niskiego napięcia. Na terenie gminy Strzeleczki nie są zlokalizowane Główne Punkty 
Zasilania (GPZ). 
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Infrastruktura elektroenergetyczna wymagająca terenów o powierzchni do 5000 m2 może być 
realizowana w każdej strefie planistycznej. 

Infrastruktura telekomunikacyjna 

Na obszarze gminy Strzeleczki znajduje się kilka stacji radiotelekomunikacyjnych. Infrastruktura 
telekomunikacyjna wymagająca terenów o powierzchni do 5000 m2 może być realizowana w każdej 
strefie planistycznej. 

23. REKOMENDACJE I WNIOSKI ZAWARTE W AUDYCIE KRAJOBRAZOWYM ORAZ 
KRAJOBRAZY PRIORYTETOWE (ART. 13B PKT 5) 

Audyt krajobrazowy został przyjęty uchwałą nr XIV/158/2025 Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 25 marca 2025 r. 

Audyt krajobrazowy to narzędzie polityki przestrzennej na obszarze województwa opolskiego, 
które jest ukierunkowane na ochronę, gospodarowanie i planowanie przestrzeni w aspekcie 
krajobrazowym. Audyt identyfikuje, charakteryzuje i ocenia wszystkie krajobrazy województwa 
wskazując te,  które mają dla społeczności najwyższe wartości, dostarczając obiektywnych dowodów 
ich rzeczywistej wyjątkowości (tzw. krajobrazy priorytetowe). Audyt wskazuje również zagrożenia 
dla krajobrazów oraz rekomendacje dotyczące ich ochrony i zagospodarowania. 

Na terenie gminy Strzeleczki wyznaczono dwa krajobrazy priorytetowe, dla których 
sformułowano rekomendacje i wnioski. Są to Bory Niemodlińskie oraz założenie parkowo-pałacowe 
z otoczeniem w Mosznej. Ponadto rekomendacje i wnioski sformułowano odrębnie dla Obszaru 
Chronionego Krajobrazu Bory Niemodlińskie. 

Krajobraz priorytetowy o kodzie 16-318.55-47 – Zespół parkowo-pałacowy w Mosznej 
(podtyp – 8e. Wielkoobszarowe zespoły pałacowo-parkowe i klasztorne oraz inne komponowane układy 
architektury, zieleni i wód) ma na celu ochronę unikalnego i najpopularniejszego na Opolszczyźnie 
zespołu architektoniczno-krajobrazowego (zespołu pałacowo-parkowego), dla którego priorytetem jest 
dbałość o zachowanie niezakłóconej ekspozycji elementów krajobrazu zabytkowego założenia. 

Wskazano do objęcia ochroną zespół pałacowo-parkowy w Mosznej w formie parku kulturowego 
„Moszna”. 

Rekomendacje i wnioski dotyczące form ochrony wskazany do objęcia ochroną w formie parku 
kulturowego „Moszna”. 

Najważniejsze rekomendacje i wnioski dotyczące kierunków i zasad kształtowania zabudowy, 
zagospodarowania i użytkowania terenów na poziomie lokalnym obejmują: 

− zachowanie historycznego układu pałacowo-parkowego. 
− prowadzenie rewaloryzacji oraz uzupełniania zieleni i małej architektury w drodze kontynuacji 

cech poszczególnych elementów kompozycyjnych i ich wartości historycznych. 
− zachowanie dotychczasowego sposobu użytkowania terenu leśnego. 
− zachowanie dotychczasowego sposobu użytkowania terenów łąkowych i rolnych. 
− dopuszczenie uzupełnienia istniejącej zabudowy, poprzez wypełnienie luk w zabudowie terenów 

mieszkaniowych. 
− dostosowanie intensywności zabudowy do miejscowych uwarunkowań przyrodniczych, 

krajobrazowych i historyczno-kulturowych.  
− minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej w terenach projektowanej 

zabudowy – w dostosowaniu do określonego typu zabudowy zastanej w tym krajobrazie.  
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− dostosowanie linii zabudowy (obowiązujących i nieprzekraczalnych) do historycznej linii 
zabudowy.  

− sposób zagospodarowania terenu lub działki budowlanej z dążeniem do zachowania 
jednorodnej stylistyki budynków, w tym rodzaju zastosowanych materiałów i kolorystyki.  

− zaleca się stosowanie prostych, zwartych brył budynków mieszkalnych, nawiązujących 
do zabudowy otaczającej.  

− zaleca się stosowanie materiałów wykończeniowych pochodzenia naturalnego takich jak cegła, 
kamień, drewno.  

− niewprowadzanie obcych stylistycznie elementów konstrukcyjnych i zdobniczych budynków.  
− stosowanie powłok tynkarskich o stonowanej kolorystyce w odcieniach bieli, szarości i beżu.  
− pokrycia dachowe w kolorystyce zbliżonej do barw naturalnych, w szczególności odcienie: 

ceglastoczerwone, miedzi, brązu, szarości, czerni.  
− wprowadzenie regulacji w zakresie reklam, szyldów, małej architektury - zgodnie z wymogami 

konserwatorskimi.  
− dostosowanie form ogrodzeń, oświetlenia zewnętrznego, obiektów małej architektury i form 

zieleni do rangi miejsca lokalizacji i wymogów konserwatorskich.  
− stosowanie atrakcyjnie skomponowanej zieleni pod względem doboru gatunkowego drzew i 

krzewów i małej architektury.  
− dobrą praktyką będzie nielokalizowanie działalności usługowej (w tym handlowej) o powierzchni 

sprzedaży powyżej 2000 m2.  
− lokalizowanie obiektów działalności usługowej, w tym handlowej w zabudowie istniejącej lub 

jako zabudowa uzupełniająca z dostosowaniem jej skali do zastanej historycznej zabudowy 
wiejskiej, w sposób nawiązujący do walorów historycznych, kulturowych i architektonicznych 
otoczenia.  

− ochrona ekspozycji dominanty wież pałacu – niewprowadzanie dysharmonijnych obiektów 
zabudowy i infrastruktury technicznej.  

− zachowanie dotychczasowego sposobu użytkowania terenu w formie zespołu pałacowo-
parkowego.  

− zachowanie dotychczasowego sposobu użytkowania terenów leśnych, łąkowych i rolnych, 
decydujących o wysokich walorach krajobrazowych.  

− ochrona terenów wilgotnych i pozostałych, zwiększających naturalną retencyjność wód.  
− zachowanie i odtwarzanie ekosystemów wilgotnych o wysokich zdolnościach retencjonowania 

wód.  
− utrzymanie i kształtowanie stref buforowych Stawu Kałużnik w postaci naturalnych pasów 

roślinności na styku z terenami otaczającymi, zwiększających naturalną retencyjność terenu. 
− kształtowanie stref ekotonowych na granicy terenów parkowo-leśnych z terenami otwartymi.  
− prowadzenie działań na rzecz wzmocnienia ochrony zespołu pałacowo-parkowo poprzez 

ustanowienie parku kulturowego.  

Krajobraz priorytetowy o kodzie 16-318.55-01 – Bory Niemodlińskie (podtyp – 3a. Z przewagą 
siedlisk borowych) ma na celu ochronę walorów historyczno-kulturowych 
i symbolicznych/martyrologicznych związanych z Miejscem Pamięci Narodowej w miejscu byłych 
obozów jenieckich i cmentarzy w Łambinowicach. Ochrona walorów przyrodniczych w arboretum 
w Lipnie oraz w licznych rezerwatach przyrody. Wskazano powiększenie Obszaru Chronionego 
Krajobrazu Bory Niemodlińskie. 
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Najważniejsze rekomendacje i wnioski dotyczące kierunków i zasad kształtowania zabudowy, 
zagospodarowania i użytkowania terenów na poziomie lokalnym obejmują: 

− zachowanie dotychczasowego sposobu przeznaczenia i użytkowania terenu, z zachowaniem 
mozaiki terenów leśnych, rolno-łąkowych i wodnych. 

− nielokalizowanie zabudowy związanej z trwałą wycinką lasu i odlesianiem gruntów w celu 
zapobiegania fragmentacji siedlisk leśnych, za wyjątkiem służącej celom turystyczno-
rekreacyjnym oraz budowie obiektów i urządzeń służących celom gospodarki leśnej, ochronie 
przyrody, ochronie przeciwpożarowej oraz przeciwpowodziowej. 

− zmiany w strukturze przestrzennej oraz w przeznaczeniu terenów i zasadach ich 
zagospodarowania zgodnie z obowiązującymi gminnymi aktami planowania przestrzennego 
(APP) gminy Łambinowice, Lewin Brzeski, Krapkowice, Strzeleczki, Korfantów, Dąbrowa, 
Komprachcice, Niemodlin, Prószków, Tułowice, Biała. 

− powiększenie OCHK Bory Niemodlińskiej w zachodniej części obszaru. 
− utrzymanie i rozbudowa infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej, z ukierunkowaniem ruchu 

turystycznego oraz czytelnym oznakowaniem szlaków turystyki pieszej, rowerowej i konnej. 
− zagospodarowanie terenu i prowadzenie gospodarki leśnej zgodnie z ustaleniami planu 

urządzenia leśnego Nadleśnictwa Tułowice i Nadleśnictwa Prószków, ze szczególnym 
uwzględnieniem ciągłości i zrównoważonego wykorzystania lasu oraz dostosowania 
drzewostanów do zmieniających się warunków klimatycznych. 

− utrzymanie istniejących obiektów kulturowych, związanych z ochroną wartości 
sentymentalnej/martyrologicznej, w szczególności związanych z Miejscem Pamięci Narodowej 
w miejscu byłego obozu jenieckiego w Łambinowicach (Stalag VIIIB i Stalag VIIIF, obóz pracy UBP 
1945-1946 r., cmentarze ofiar wojen prusko-francuskiej z XIX w., I oraz II wojny światowej, ofiar 
powojennego obozu pracy) oraz kompleksem Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych. 

− utrzymanie obiektów zabytkowych, ujętych w rejestrach i ewidencjach zabytków: 
średniowiecznych grodzisk w rejonie Grodźca, Grabina, Ochodzy i Przechodu, parku pałacowego 
w Dobrej oraz parku pałacowego w Jakubowicach, parku dworskiego w Oldrzyszowicach oraz 
kościoła pw. Św. Józefa Oblubieńca NMP w Szydłowie. 

− zachowanie układów ruralistycznych wsi ulicowej z dopuszczeniem uzupełnienia istniejącej 
zabudowy, poprzez wypełnienie luk w zabudowie. 

− dopuszczenie przekształceń siedlisk zabudowy zagrodowej do funkcji zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej i usługowej. 

− dostosowanie intensywności zabudowy do miejscowych uwarunkowań krajobrazowych 
i historyczno-kulturowych. 

− minimalny udział procentowy powierzchni biologicznie czynnej w terenach projektowanej 
zabudowy – w dostosowaniu do określonego typu zabudowy zastanej w tym krajobrazie. 

− kształtowanie linii zabudowy, z uwzględnieniem lokalnych form architektonicznych zabudowy 
w nawiązaniu do istniejących linii zabudowy. 

− sposób zagospodarowania terenu lub działki budowlanej z zachowaniem jednorodnej stylistyki 
budynków, w tym rodzaju zastosowanych materiałów i kolorystyki. 

− zaleca się stosowanie prostych, zwartych brył budynków mieszkalnych, na planie prostokąta, 
maksymalnie dwukondygnacyjnych, krytych dachami wysokimi - dwuspadowymi. 

− zaleca się stosowanie materiałów wykończeniowych pochodzenia naturalnego takich jak cegła, 
kamień, drewno. 
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− niewprowadzanie obcych stylistycznie elementów konstrukcyjnych i zdobniczych budynków. 
− realizacja budynków licowanych cegłą oraz stosowanie powłok tynkarskich o stonowanej 

kolorystyce w odcieniach bieli, szarości i beżu. 
− pokrycia dachowe w kolorystyce zbliżonej do barw naturalnych, w szczególności odcienie: 

ceglastoczerwone, miedzi, brązu, szarości, czerni. 
− zachowanie dotychczasowego sposobu użytkowania terenu, z zachowaniem dominującej 

mozaiki terenów leśnych, rolno-łąkowych i wodnych, decydujących o wysokich walorach 
krajobrazowych. Przeznaczeniu terenów i zasady ich zagospodarowania zgodnie 
z obowiązującymi gminnymi aktami planowania przestrzennego (APP) gminy Łambinowice, 
Lewin Brzeski, Krapkowice, Strzeleczki, Korfantów, Dąbrowa, Komprachcice, Niemodlin, 
Prószków, Tułowice, Biała. 

− prowadzenie gospodarki leśnej zgodnie z obowiązującymi planem urządzenia lasu 
Nadleśnictwa Brzeg, ze szczególnym uwzględnieniem ciągłości i zrównoważonego 
wykorzystania lasu oraz dostosowania drzewostanów do zmieniających się warunków 
klimatycznych. 

− zachowanie spójności, integralności przestrzennej oraz bioróżnorodności terenów leśnych oraz 
zapewnienie ich powiązania z otoczeniem zewnętrznym. 

− kształtowanie stref ekotonowych na granicy stawów hodowlanych i ich otoczenia leśno-rolnego. 
− kształtowanie roślinności przybrzeżnej w obrębie stawów w celu stworzenia/utrzymania strefy 

buforowej i utrwalenia miejsc bytowania ptactwa. 
− podejmowanie działań minimalizujących obecność dysharmonijnej infrastruktury w krajobrazie. 
− ochrona wyróżników krajobrazowych obszaru i zapewnienie trwałości funkcjonowania 

rezerwatów przyrody „Prądy”, „Jeleni Dwór”, „Staw Nowokuźnicki”, „Jaśkowice”, „Przysiecz”, 
„Blok” i „Złote Bagna” oraz zespołu przyrodniczo-krajobrazowego (ZPK) „Lipno”. 

− zapewnienie ochrony istniejącym wyróżnikom kulturowym, ze szczególnym uwzględnieniem 
obiektów o wartości edukacyjnej (arboretum w Lipnie) i historyczno-architektonicznej, 
podlegających/predysponowanych do objęcia ochroną prawną (grodziska w okolicach wsi 
Grodziec, Grabin, Ochodze i Przechód, park pałacowy w Dobrej, park pałacowy 
w Jakubowicach, kościół filialny z 1913 r. pw. św. Józefa Oblubieńca NMP w Szydłowie, zespół 
basenów w Lipnie). 

− zapewnienie ochrony obiektów kulturowych, związanych z ochroną wartości 
sentymentalnej/martyrologicznej, w szczególności związanych z Miejscem Pamięci Narodowej 
w miejscu byłego obozu jenieckiego w Łambinowicach (Stalag VIIIB i Stalag VIIIF, obóz pracy UBP 
1945-1946 r., cmentarze ofiar wojen prusko-francuskiej z XIX w., I i II wojny światowej, ofiar 
powojennego obozu pracy) oraz kompleksem Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych. 

− prowadzenie prac konserwatorskich i rewaloryzacji w obiektach i obszarach zabytkowych. 
− zachowanie dotychczasowego sposobu użytkowania terenu, z zachowaniem dominującej 

mozaiki terenów leśnych, rolno-łąkowych i wodnych, decydujących o wysokich walorach 
krajobrazowych. Przeznaczeniu terenów i zasady ich zagospodarowania zgodnie 
z obowiązującymi gminnymi aktami planowania przestrzennego (APP) gminy Łambinowice, 
Lewin Brzeski, Krapkowice, Strzeleczki, Korfantów, Dąbrowa, Komprachcice, Niemodlin, 
Prószków, Tułowice, Biała. 
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− zachowanie spójności i powiązań przestrzennych elementów regionalnego systemu 
ekologicznego – obszaru węzłowego Borów Niemodlińskich i korytarza ekologicznego Ścinawy 
Niemodlińskiej. 

Wyznaczone strefy planistyczne w planie ogólnym, jak również parametry zabudowy i wskaźniki 
zagospodarowania, uwzględniono rekomendacje i wnioski zawarte w Audycie krajobrazowym 
województwa opolskiego oraz określone w nim granice krajobrazów priorytetowych w stopniu 
szczegółowości ustaleń planu ogólnego. Uwzględnienie wszystkich zawartych w audycie 
krajobrazowym zasad zabudowy i zagospodarowania terenów krajobrazów priorytetowych nastąpi 
poprzez sporządzanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

24. OPRACOWANIE EKOFIZJOGRAFICZNE W ZAKRESIE WYMAGAŃ, O KTÓRYCH MOWA 
W ART. 72 UST. 1-3 USTAWY Z DNIA 27 KWIETNIA 2001 r. - PRAWO OCHRONY 
ŚRODOWISKA (ART. 13B PKT 6) 

W opracowaniu ekofizjograficznym gminy Strzeleczki zostały określone przyrodnicze 
predyspozycje funkcjonalno-przestrzenne dla poszczególnych obszarów gminy. Przeanalizowany został 
stan i funkcjonowanie środowiska, ponadto scharakteryzowano lokalne uwarunkowania środowiskowe 
ze szczególnym uwzględnieniem obszarów cennych przyrodniczo, objętych ochroną prawną lub 
proponowanych do ochrony. Wskazano istniejące i potencjalne ograniczenia oraz zagrożenia. 
Przedstawione zostały rekomendacje oraz sformułowane zostały wnioski i zalecenia. 

W planie ogólnym uwzględnione zostały warunki utrzymania równowagi przyrodniczej 
i racjonalnej gospodarki zasobami środowiska. Wyznaczono strefy planistyczne, które są najbardziej 
dopasowane do stanu istniejącego (faktycznego i prawnego) z podstawowym (obowiązkowym) profilem 
funkcjonalnym oraz przyjętym dodatkowym (nieobowiązkowym) profilem funkcjonalnym, uwzględniając 
przede wszystkim ustalenia obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Rekomendacje do planu ogólnego, które wynikają z opracowania ekofizjograficznego, stanowiły 
formę wytycznych i propozycji. Rekomendacje służą utrzymaniu równowagi przyrodniczej i ciągłości 
systemu przyrodniczego. Rekomendacje każdorazowo były zestawiane z innymi uwarunkowaniami, m.in. 
z ustaleniami obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Ustalenia obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego były 
nadrzędne przy wyznaczeniu stref planistycznych w planie ogólnym, stąd przyjęcie wszystkich 
rekomendacji z opracowania ekofizjograficznego nie jest możliwe do wprowadzenia w pełnym zakresie. 

Na podstawie przeprowadzonych analiz sformułowano wnioski do planu ogólnego gminy 
Strzeleczki: 

1) Powierzchniowe utwory geologiczne obszaru opracowania należą do gruntów średnionośnych 
w części położonej wzdłuż Osobłogi i Białej oraz na wysoczyznach wodnolodowcowych 
w północnej części gminy (piaski i żwiry) lub mało nośnych (gliny pylaste i gliny) w części 
południowo-wschodniej oraz w dolinie Białej i Osobłogi. Na niektórych obszarach dolin 
rzecznych wstępują nienośne grunty organiczne. 

2) Utwory powierzchniowe czwartorzędowe są na wysoczyźnie polodowcowej słabo 
przepuszczalne w miejscach występowania glin zwałowych, średnią przepuszczalność mają 
w dolinach rzecznych, największą na obszarach równiny wodnolodowcowej oraz równin teras 
nadzalewowych. Znaczny obszar północno-zachodniej części gminy obejmuje nieznaczną 
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pokrywę czwartorzędową, a zalegające pod nią struktury kopalnych dolin rzecznych są nie 
chronione. 

3) Poziomy wodonośne występują w utworach czwartorzędowych, który jedynie w dolinach oraz 
w dolinach kopalnych ma znaczenie eksploatacyjne oraz w głębiej położonych poziomach 
w trzeciorzędzie (południe i centrum gminy). 

4) Na obszarze gminy występuje 8 udokumentowanych złóż surowców mineralnych – kruszyw 

naturalnych i 1 surowców ilastych ceramiki budowlanej. Część z nich jest eksploatowana, ma 

wyznaczone tereny i obszary górnicze. Ich zagospodarowanie powinno być zgodne z przepisami 

odrębnymi związanymi z gospodarką surowcami mineralnymi. Tereny poeksploatacyjne 

powinny być przywracane w drodze rekultywacji do funkcji ekologiczno-rekreacyjnych. 
5) Na obszarze gminy występują 3 GZWP 332 w trzeciorzędzie, GZWP 337 w czwartorzędzie dolin 

kopalnych oraz 335 w dolnym triasie. Ich występowanie jest jednym z najważniejszych 
uwarunkowań przyrodniczych rozwoju gminy. Na jej obszarze za sprawą złożonej tektoniki 
występują strefy graniczne zbiorników. 

6) Głębokość zalegania I-ego poziomu wodonośnego o znaczeniu gospodarczym wynosi średnio 
20-50 m ppt.  

7) Głębokość zalegania wód gruntowych wynosi od kilkudziesięciu centymetrów w dolinach 
rzecznych do ponad 10 m na obszarze wysoczyzny polodowcowej, na wydmach. Zwierciadło 
wód gruntowych jest swobodne, pod glinami zwałowymi i aluwialnymi lokalnie jest lekko 
napięte.  

8) Lokalne uwarunkowania hydrogeologiczne w wyłączeniem den dolin rzecznych i nielicznych 
źródlisk nie stanowią przeszkody dla zabudowy, na piaskach i żwirach lodowcowych oraz 
wychodniach starszego podłoża sprzyjają jednak zanieczyszczeniu wód I-ego poziomu. Pod 
względem izolacji poziomu użytkowego jest ona dobra jedynie na niektórych terenach 
na południu za sprawą okrywy osadów klastycznych lodowcowych – glin zwałowych. Lokalne 
płaty iłów trzeciorzędowych również dobrze izolują poziomy wodonośne. 

9) Doliny Białej, Osobłogi oraz doliny dopływów ze względu na występowanie stosunkowo 
płytkiego poziomu wód gruntowych, zagrożenie powodziowe i podtopieniami oraz spełniane 
funkcje ekologiczne, powinny być wyłączone z zabudowy. 

10) Realizacji celów środowiskowych określonych w planach gospodarowania wodami podlegają 

występujące na terenie gminy JCWP i JCWPd. 
11) Tereny zagrożenia powodziowego, w tym szczególnego zagrożenia powodziowego obejmują 

dolinę Osobłogi i dolinę Białej. Obowiązują na tych terenach przepisy odrębne 
przeciwpowodziowe. 

12) Poza krawędziami dolin, wydmami oraz zboczami wysoczyzny polodowcowej na terenie 
opracowania nie występują przeciwwskazania rzeźby terenu w stosunku do zabudowy. Spadki 
bardzo rzadko przekraczają 10%. Strome skarpy doliny Osobłogi o wysokości > 5 m powinny być 
chronione przed zabudową w strefie co najmniej 20 m. Skarpy powinny być stabilizowane 
przeciwerozyjnie zabudową biologiczną.  

13) Nie występują zdiagnozowane systemem ochrony przeciwosuwiskowej państwa obszary 
zagrożone osuwiskami.  

14) Na obszarach występowania wielkoprzestrzennych gruntów ornych na południowym wschodzie 
i w centrum gminy (gliny peryglacjalne w znacznej części pyłowe) występuje intensywna erozja 
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wietrzna. Ustalenia planów dla takich obszarów powinny przewidywać możliwość zakładania 
przeciwerozyjnych pasów zadrzewień – wsie Komorniki, Łowkowice, Pisarzowice i tereny rolne 
na południe od Strzeleczek.  

15) Erozja wodna jest zagrożeniem jedynie na skarpach dolin rzecznych i w mniejszym stopniu 
na niektórych stokach wysoczyzny o spadkach > 10%.  

16) Obszar gminy charakteryzuje się zmiennymi warunkami mikroklimatycznymi do zabudowy. 
Najmniej korzystne warunki panują w najniższych częściach dolin, korzystniejsze 
na przydolinnych równinach i wysoczyznach, najkorzystniejsze na wysoczyznach w obszarach 
wododziałowych. 

17) Gleby terenu opracowania należą do bardzo dobrych do produkcji rolnej jedynie w części 
centralnej i południowo-wschodniej w dolinie Osobłogi – żyzne mady oraz na wysoczyźnie glin 
zwałowych. Na pozostałym obszarze są średnie lub słabe. Dominują gleby klasy IIIa i b.   

18) Na terenie gminy zidentyfikowano kilka obszarów o szczególnie cennych walorach 
florystycznych z koncentracjami rzadkich i chronionych gatunków. Przedstawiono je w rozdziale 
o florze i szacie roślinnej. 

19) Wśród gatunków roślin terenu opracowania występują 23 gatunki rzadkie, w tym 12 
chronionych. Miejsca ich koncentracji należy chronić przed zmianami mogącymi spowodować 
ich wyginięcie. 

20) Spośród występujących zbiorowisk roślinnych kilka należy do tzw. siedlisk chronionych 
na podstawie Dyrektywy UE Habitatowej. Ich duże koncentracje występują jedynie na kilku 
obszarach w Borach Niemodlińskich, dolinach rzecznych Białej i Osobłogi, a także 
w kompleksach leśnych koło Mosznej. Na pozostałych stanowią niewielkie pojedyncze 
ekosystemy. Siedliska podlegają ochronie przez formami zagospodarowania prowadzącymi 
do ich zniszczenia.  

21) Obszar charakteryzuje się lokalnie bardzo wysokimi walorami faunistycznymi. Wyznaczono 
kilka ostoi faunistycznych, które powinny podlegać zachowaniu walorów fauny w warunkach 
racjonalnego zagospodarowania.  

22) Do najsilniejszych powiązań między elementami środowiska przyrodniczego terenu 
opracowania, rzutujących na jego funkcjonowanie, należą powiązania: geologia – rzeźba terenu, 
geologia – hydrogeologia, geologia – sieć hydrograficzna, wody powierzchniowe – hydrogeologia, 
geologia – gleby, gleby – szata roślinna, szata roślinna – fauna. Naruszająca określony element 
środowiska przyrodniczego realizacja ustaleń planu powinna uwzględniać potencjalne skutki 
dla pozostałych elementów silnie z nim związanych. 

23) Obszary gminy w granicach wielkoprzestrzennych kompleksów leśnych w części północnej 
(Bory Niemodlińskie) oraz w dolinie Białej i Osobłogi charakteryzują się strategicznym 
znaczeniem w konstrukcji regionalnego systemu ochrony przyrody. Występują tu krajowe 
i regionalne korytarze ekologiczne, których funkcjonowanie powinno być uwzględnione przy 
sporządzaniu dokumentów planistycznych.   

24) Na terenie gminy ochronie podlegają: 1 obszar chronionego krajobrazu, kilkanaście pomników 
przyrody, kilkanaście gatunków roślin i kilkaset gatunków fauny. Dla tych obszarów i obiektów 
obowiązują przepisy powołujących je aktów prawnych oraz przepisy odrębne.  
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25) Na terenie gminy projektuje się: 2 rezerwaty przyrody, 2 obszary chronionego krajobrazu 
(do weryfikacji podczas ponownych badań przyrodniczych), 3 użytki ekologiczne, 3 zespoły 
przyrodniczo-krajobrazowe.   

26) Na terenie gminy nie występują obszary Natura 2000, nie planuje się takich obszarów.  

27) Bory Niemodlińskie są częścią krajowego systemu korytarzy ekologicznych migracji dużych 

ssaków. Ustalenia planów dla tego obszaru powinny uwzględniać konieczność ograniczenia 

barier migracyjnych. 

28) Na obszarze gminy projektuje się w ramach audytu krajobrazowego województwa do ochrony 

2 krajobrazy priorytetowe: wielkoprzestrzenny kompleks Borów Niemodlińskich i kompleks 

parkowo-pałacowy z otoczeniem w Mosznej. Ponadto audyt formułuje rekomendacja i wnioski 

do ochrony istniejącego obszaru chronionego krajobrazu. Ustalenia planów zagospodarowania 

przestrzennego powinny uwzględniać rekomendacje i wnioski z audytu krajobrazowego po jego 

uchwaleniu.  
29) Kompleks parkowo-pałacowy w Mosznej planowany jest dla ochrony jako park kulturowy, 

a opcjonalnie również pomnik historii. Należy dążyć do ochrony całego komponowanego 
krajobrazu z lasami koło Mosznej w postaci parku kulturowego. 

30) Dotychczasowe zmiany środowiska przyrodniczego związane są przede wszystkim z rozwojem 
funkcji przemysłowej, osadniczej i rolniczej.  

31) Najpoważniejszymi zagrożeniami dla środowiska są: 
− rozwój intensywnego rolnictwa,  
− rozwój zabudowy w sąsiedztwie terenów przyrodniczo-cennych, 
− degradacja chemiczna i fizyczna wód powierzchniowych i podziemnych związana 

z intensyfikacją rolnictwa, produkcją i brakiem oczyszczania ścieków na terenach wiejskich, 
− zagrożenie powodziowe w dolinie Osobłogi. 

32) W obecnym stanie zagospodarowania obszar charakteryzuje się zróżnicowaną odpornością 
na degradację i zróżnicowaną zdolnością do regeneracji. Obszarami odpornymi i zdolnymi 
do regeneracji są głównie kompleksy leśne oraz łąkowo-zadrzewieniowe w dolinach rzecznych, 
najmniejszą zdolność do regeneracji i odporność mają tereny zabudowane, w tym przemysłowe 
i komunikacyjne oraz grunty orne.  

33) Prognozuje się stabilizację lub niewielką dalszą degradację już zubożonych ekosystemów. 
Potencjalnie najbardziej niepożądanymi procesami będą: 
− pogarszanie się stanu wód podziemnych w czwartorzędzie i trzeciorzędzie oraz wód 

powierzchniowych, 
− dewastacja i degradacja siedlisk chronionych i rzadkich oraz miejsc występowania 

najcenniejszych koncentracji biocenoz wodno-błotnych i gatunków roślin chronionych 
i rzadkich, 

− przerwanie korytarzy ekologicznych,  
− przekształcenia gleb oraz powierzchniowych utworów geologicznych na skutek rozwoju 

zabudowy,  
− pogarszanie się jakości gleb i wód pod wpływem intensyfikacji produkcji rolnej, 
− zmniejszanie się terenów biologicznie czynnych, w szczególności w strefach 

inwestycyjnych oraz na terenach zurbanizowanych, 
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34) Ograniczenie zagrożeń dla środowiska przyrodniczego i poprawę jego funkcjonalności 
na analizowanym obszarze można osiągnąć poprzez: 
− pełne uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej,  
− racjonalne gospodarowanie na terenach rolniczych nawozami i środkami ochrony roślin, 
− ochronę przeciwerozyjną wietrzną gleb, 
− zwiększenie lesistości, 
− nie wprowadzanie zabudowy do dolin rzecznych, 
− zachowanie i wzbogacanie ciągłości korytarzy ekologicznych 
− ochronę kępowych i liniowych zadrzewień i zakrzaczeń w dolinach i na wysoczyźnie, 
− koncentrację nowej zabudowy na obszarach już zabudowanych (dogęszczenie) lub w ich 

bezpośrednim sąsiedztwie, 
− ochronę walorów przyrodniczych i kulturowych w formach ochrony przyrody i krajobrazu. 

35) Terenami, których użytkowanie i zagospodarowanie z uwagi na cechy zasobów środowiska i ich 
rolę w strukturze przyrodniczej obszaru, powinny być podporządkowane zachowaniem walorów 
i zasobów przyrodniczych są: 
− dolina Białej i dolina Osobłogi w zakresie ochrony funkcjonowania korytarza ekologicznego 

i ochrony przeciwpowodziowej – zakaz zabudowy, 
− kompleks leśny Borów Niemodlińskich w zakresie funkcjonowania korytarza ekologicznego 

migracji dużej fauny, 
− strome skarpy doliny Osobłogi – w zakresie zabezpieczenia przed gwałtowną erozją wodną 

i potencjalnymi ruchami masowymi – obszary potencjalnych ruchów masowych zaznacza 
się w planach zagospodarowania, 

− udokumentowane złoża surowców mineralnych, 
− istniejący i projektowane obszary chronionego krajobrazu, 
− pomniki przyrody, 
− projektowane rezerwaty przyrody, 
− projektowane użytki ekologiczne,  
− projektowane zespoły przyrodniczo-krajobrazowe, 
− siedliska przyrodnicze chronione, 
− stanowiska chronionych gatunków roślin, 
− ostoje florystyczne, 
− ostoje faunistyczne,  
− kompleksy gleb klas chronionych II i III oraz organicznych, 
− lasy ochronne, 
− strefy ochronne ujęć wód, 
− źródliska i wysięki, 
− obszary GZWP 332, 337 i 335 oraz dolina kopalna, 

− obszary JCWP i JCWPd w zakresie realizacji celów ochrony wynikających z planów 

gospodarowania wodami,  

− obszary rewitalizacji,  
− obszary ponadnormatywnych zanieczyszczeń wód powierzchniowych i podziemnych,  

− obszary krajobrazów priorytetowych audytu krajobrazowego województwa,  
− kompleks parkowo-pałacowy w Mosznej – projektowany pomnik historii i park kulturowy, 
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− tereny w zasięgu stref oddziaływania promieniowania z linii 440 kV i 110 kV, 
− strefy wzdłuż drogi wojewódzkiej zagrożone hałasem. 

36) Ograniczenia wynikające z konieczności ochrony zasobów przyrodniczych to ograniczenia 
wynikające z obecności obszarów wymienionych w pkt. 35. 

Rekomendacje wynikające z opracowania ekofizjograficznego wpisują się w kierunki rozwoju 
przestrzennego gminy, które nakreślone zostały w dokumentach strategicznych i je potwierdzają. 
Rekomendacje zostały, w możliwie najszerszym zakresie, zaimplementowane do ustaleń planistycznych 
i przyczyniają się do kształtowania przestrzeni w sposób zrównoważony. 

25. ZAPOTRZEBOWANIE NA NOWĄ ZABUDOWĘ MIESZKANIOWĄ W GMINIE (ART. 13B 
PKT 7) 

Zapotrzebowanie na nową zabudowę mieszkaniową obliczono na podstawie rozporządzenia 
Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 8 grudnia 2023 r. w sprawie projektu planu ogólnego gminy, 
dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego planu oraz wydawania z niego wypisów i wyrysów 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2758, poz. 1775). 

Zapotrzebowanie na nową zabudowę mieszkaniową wyraża się w liczbie mieszkańców. 
Do obliczenia zapotrzebowania na nową zabudowę mieszkaniową wykorzystano dane aktualne na dzień 
nie wcześniejszy niż dzień przystąpienia do sporządzania planu ogólnego gminy. 
Zapotrzebowanie na nową zabudowę mieszkaniową obliczono zgodnie ze wzorem: 

𝒁𝑨𝑷 = 𝑴𝟐𝟎 −
𝑷𝑼𝑴𝟎

𝑷𝟐𝟎
 

gdzie: 

𝒁𝑨𝑷 – oznacza zapotrzebowanie na nową zabudowę mieszkaniową, 
𝑴𝟐𝟎 – oznacza prognozowaną liczbę mieszkańców gminy w oparciu o dane udostępniane przez 
statystykę publiczną, powiększoną o 5%, 
𝑷𝑼𝑴𝟎 – oznacza łączną powierzchnię użytkową mieszkań w gminie zgodną z najnowszymi danymi, 
𝑷𝟐𝟎 – oznacza prognozowaną powierzchnię użytkową mieszkań w gminie na jednego mieszkańca. 

Prognozowana liczba mieszkańców gminy w oparciu o dane udostępniane przez statystykę 
publiczną powiększona o 5%. 

Zgodnie z danymi opracowanymi przez statystykę publiczną w zakresie prognozowanej liczby 
mieszkańców gminy Strzeleczki (Prognoza ludności dla gmin na lata 2023-2060) udostępnioną przez 
Główny Urząd Statystyczny (aktualizacja z 18.07.2024 r.) przyjęto dane wynikające z w/w prognozy 
demograficznej dla gminy Strzeleczki a następnie powiększono ją o 5%. 

Tabela 7 Prognozowana liczba mieszkańców gminy Strzeleczki w latach 2025-2044 

Rok 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 
Liczba 

ludności 
7203 7 020 6 951 6 898 6 868 6 800 6 743 6 682 6 621 6 543 

Rok 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 
Liczba 

ludności 
6 464 6 379 6 308 6 228 6 159 6 086 6 016 5 951 5 883 5 819 

Źródło: GUS, Prognoza ludności dla gmin na lata 2023-2060 (aktualizacja z 18.07.2024 r.) 
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Źródło: GUS, Prognoza ludności dla gmin na lata 2023-2060 (aktualizacja z 18.07.2024 r.) 

Uwzględniając powyższą prognozę demograficzną dla gminy Strzeleczki prognozowana liczba 
mieszkańców w roku 2043 tj. za 20 lat powiększona o 5% wynosi: 

𝑴𝟐𝟎 = 𝟓 𝟖𝟏𝟗 𝒎𝒊𝒆𝒔𝒛𝒌𝒂ń𝒄ó𝒘 ∗ 𝟏, 𝟎𝟓 = 𝟔 𝟏𝟏𝟎 𝒎𝒊𝒆𝒔𝒛𝒌𝒂ń𝒄𝒐𝒘 

Łączna powierzchnia użytkowa mieszkań w gminie  zgodnie z danymi z GUS (na rok 2023) wynosi 
275 106 m2. 

Prognozowaną powierzchnię użytkową mieszkań w gminie na jednego mieszkańca oblicza się 
zgodnie z jednym ze wzorów: 

𝑃20 = 3𝑃0 − 2𝑃−10 

𝑃20 = 2𝑃0 − 𝑃−20 

𝑃20 = 3 ∗ 38,1 − 2 ∗ 35,1 = 114,3 − 70,2 = 44,1 

𝑃20 = 2 ∗ 38,1 − 30,5 = 76,2 − 30,5 = 45,7 

gdzie: 
𝑷𝟎 – oznacza powierzchnię użytkową mieszkań w gminie na jednego mieszkańca zgodną z najnowszymi 

danymi (2023 r. – 38,1 m2/osobę – dane GUS BDL) 
𝑷−𝟏𝟎 – oznacza powierzchnię użytkową mieszkań w gminie na jednego mieszkańca zgodną z danymi 

udostępnianymi przez statystykę publiczną, według stanu na 10 lat przed rokiem, z którego 
pochodzą najnowsze dane (2013 r. – 35,1 m2/osobę – dane GUS BDL) 

𝑷−𝟐𝟎 – oznacza powierzchnię użytkową mieszkań w gminie na jednego mieszkańca zgodną z danymi 
udostępnianymi przez statystykę publiczną, według stanu na 20 lat przed rokiem, z którego 
pochodzą najnowsze dane (2003 r. – 30,5 m2/osobę – dane GUS BDL) 

𝒁𝑨𝑷 = 𝑀20 −
𝑃𝑈𝑀0

𝑃20
= 6 110 −

275 106

45,7
= 6 110 −  6 020 =  𝟗𝟎 𝒎𝒊𝒆𝒔𝒛𝒌𝒂𝒏𝒄𝒐𝒘  

W przypadku gdy zapotrzebowanie na nową zabudowę mieszkaniową wynosi mniej niż 300 w gminie, 
w której liczba mieszkańców zgodnie z najnowszymi dostępnymi danymi udostępnianymi przez 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043

Prognozowana liczba mieszkańców gminy Strzeleczki w latach 2024-2043



projekt planu ogólnego gminy Strzeleczki przekazany do zaopiniowania i uzgodnienia 
wrzesień 2025 r. 

Strona 69 z 125 

statystykę publiczną wynosi mniej niż 2000 - dopuszcza się przyjęcie, że wynosi 300. W przypadku gminy 
Strzeleczki przyjmuje się zapotrzebowanie w wysokości 300. 

26. OBOWIĄZUJĄCE MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
GMINY, W TYM OBSZARY, NA KTÓRYCH OKREŚLONO WG OBOWIĄZUJĄCYCH MPZP 
PRZEZNACZENIE UMOŻLIWIAJĄCE REALIZACJĘ FUNKCJI MIESZKANIOWEJ 

Tabela 8 Wykaz obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Strzeleczki 

Lp. Nazwa 

1 
Uchwała nr XXXVI/177/01 Rady Gminy Strzeleczki z dnia 28 czerwca 2001 r. w sprawie zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Strzeleczki. (Dz. U. Woj. Opolskiego 
z 2001 r. Nr 65 poz. 494) 

2 
Uchwała nr XXXVI/179/01 Rady Gminy Strzeleczki z dnia 28 czerwca 2001 r. w sprawie uchwalenia 
zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Strzeleczki (Dz. U. Woj. Opolskiego 
z 2001 r. Nr 68 poz. 543) 

3 
Uchwała nr XXXVII/183/01 Rady Gminy Strzeleczki z dnia 2 sierpnia 2001 r. w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego "Racławiczki" (Dz. U. Woj. Opolskiego 
z 2001 r. Nr 76, poz. 631) 

4 
Uchwała nr XXXIX/203/2001 Rady Gminy Strzeleczki z dnia 27 września 2001 r. w sprawie uchwalenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Strzeleczki w części dot. wsi 
Dobra, Smolarnia - Serwitut i Racławiczki (Dz. U. Woj. Opolskiego z 2001 r. Nr 103 poz. 863) 

5 
Uchwała nr XL/209/01 Rady Gminy Strzeleczki z dnia 25 października 2001 r. w sprawie uchwalenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Strzeleczki (Dz. U. Woj. 
Opolskiego z 2001 r. Nr 112 poz. 955) 

6 
Uchwała nr XLIV/238/02 Rady Gminy Strzeleczki z dnia 14 lutego 2002 r. w sprawie zmiany planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Strzeleczki (Dz. U. Woj. Opolskiego z 2002 r. Nr 22 
poz. 332) 

7 
Uchwała nr XLIX/265/02 Rady Gminy Strzeleczki z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie uchwalenia zmian 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Strzeleczki (Dz. U. Woj. Opolskiego 
z 2002 r. Nr 81 poz. 1104) 

8 
Uchwała nr XLVII/268/2002 Rady Gminy Strzeleczki z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego "Komorniki" (Dz. U. Woj. Opolskiego 
z 2002 r. Nr 80 poz. 1088) 

9 
Uchwała nr VI/50/03 Rady Gminy Strzeleczki z dnia 27 marca 2003 r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i usług we wsi 
Smolarnia (Dz. U. Woj. Opolskiego z 2003 r. Nr 66 poz. 1264) 

10 
Uchwała nr XXII/153/08 Rady Gminy Strzeleczki z dnia 26 czerwca 2008 r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu działalności gospodarczej we wsi Wawrzyńcowice (Dz. U. 
Woj. Opolskiego z 2008 r. Nr 71, poz. 1875) 

11 
Uchwała nr XLI/294/09 Rady Gminy Strzeleczki z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu działalności usługowej we wsi Smolarnia (Dz. U. Woj. 
Opolskiego z 2010 r. Nr 22 poz. 346) 

12 
Uchwała nr XXX/188/13 Rady Gminy Strzeleczki z dnia 26 września 2013 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Strzeleczki (Dz. U. Woj. Opolskiego z 2024 r., 
poz. 2260) 

13 
Uchwała nr XXXVII/236/21 Rady Gminy Strzeleczki z dnia 22 października 2021 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Łowkowice (Dz. U. Woj. 
Opolskiego z 2021 r., poz. 2917) 

14 
Uchwała nr LXIV/419/23 Rady Gminy Strzeleczki z dnia 28 września 2023 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Wawrzyńcowice (Dz. U. 
Woj. Opolskiego z 2023 r., poz. 2927) 

15 
Uchwała nr LXIV/420/23 Rady Gminy Strzeleczki z dnia 28 września 2023 r. w sprawie zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Strzeleczki (Dz. U. Woj. Opolskiego z 2023 r., 
poz. 2928) 
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16 
Uchwała nr LXVII/449/23 Rady Gminy Strzeleczki z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu górniczego „Komorniki” (Dz. U. Woj. 
Opolskiego z 2023 r., poz. 3879) 

17 
Uchwała nr IX/54/24 Rady Gminy Strzeleczki z dnia 24 października 2024 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Dobra (Dz. U. Woj. Opolskiego 
z 2024 r., poz. 2725) 

Źródło: Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego 

27. CHŁONNOŚĆ TERENÓW NIEZABUDOWANYCH, W TYM LUK W ISTNIEJĄCEJ 
ZABUDOWIE W STREFACH, O KTÓRYCH MOWA W ART. 13C UST. 2 PKT 1-3 USTAWY 
ORAZ PORÓWNANIE ZAPOTRZEBOWANIA NA NOWĄ ZABUDOWĘ MIESZKANIOWĄ 
Z CHŁONNOŚCIĄ 

Obliczanie chłonności terenów niezabudowanych stanowi istotny etap planowania 
przestrzennego, który pozwala określić, w jakim stopniu dany obszar może przyjąć nową zabudowę, nie 
powodując negatywnych skutków dla środowiska, infrastruktury czy jakości życia mieszkańców. Zgodnie 
ze znowelizowanym 22 listopada 2024 r. Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie 
projektu planu ogólnego gminy, dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego planu oraz 
wydawania z niego wypisów i wyrysów, obliczenia chłonności terenów niezabudowanych uwzględniają 
powierzchnię tych terenów, w tym luki w istniejącej zabudowie, a także chłonność terenów 
zabudowanych. Tereny zabudowane uwzględniają zabudowę, która jest najbardziej zbliżona 
do planowanej w strefie, z uwzględnieniem rodzaju zabudowy, nadziemnej intensywności zabudowy 
oraz, jeżeli to możliwe, prognozowanych proporcji między funkcją mieszkaniową a innymi funkcjami.  

Istotą obliczeń chłonności terenów, jest określenie powierzchni użytkowej mieszkań 
na poszczególnych terenach niezabudowanych, w tym w lukach w istniejącej zabudowie. 

Na potrzeby planu ogólnego gminy Strzeleczki, przez tereny niezabudowane, w tym luki 
w istniejącej zabudowie, rozumie się niezabudowane tereny oraz tereny zabudowane wskazane 
do przekształceń w: 

− strefach wielofunkcyjnych z zabudową mieszkaniową wielorodzinną SW, 
− strefach wielofunkcyjnych z zabudową mieszkaniową jednorodzinną SJ, 
− strefach wielofunkcyjnych z zabudową zagrodową SZ. 

Przy wskazywaniu terenów niezabudowanych uwzględniono obszary, dla których 
w obowiązujących planach zagospodarowania przestrzennego przewidziano możliwość zabudowy 
mieszkaniowej, a także obszary uzupełnienia zabudowy w ramach zabudowy istniejącej. 

Zidentyfikowane zostały tereny, które będą potencjalnie podlegały zabudowie uwzględniając 
szereg czynników i uwarunkowań (m.in. wielkość i strukturę terenów, w tym rodzaj terenu, dostępność 
infrastruktury komunikacyjnej i technicznej oraz społecznej, środowisko przyrodnicze i kulturowe). 
Wykluczone zostały spośród nich tereny dróg. Zsumowaniu podlegała uzyskana powierzchnia terenów 
w hektarach. Uzyskaną powierzchnię w hektarach przyjęto wprost dla stref SW i SZ (z powodu 
stosunkowo niewielkiej powierzchni indywidualnie oceniono możliwości zagospodarowania 
i zabudowy), natomiast dla stref SJ otrzymaną powierzchnię pomnożono przez współczynnik 0,75 
(zakładając, że na tereny mieszkaniowe składają się także tereny towarzyszące, które obejmują m.in. 
komunikację wewnętrzną, tereny zieleni, tereny infrastruktury technicznej). 
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Obliczenie chłonności wymagało przyjęcia założenie dot. wartości wskaźników wskazujących 
ilość mieszkańców na 1 hektar: 

− 200 osób/ha dla zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, 
− 40 osób/ha dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 
− 10 osób/ha dla zabudowy zagrodowej. 

Przyjmując oszacowaną powierzchnię terenów w hektarach oraz stosując ww. wskaźniki 
obliczono chłonność terenów przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową wyrażoną w liczbie 
mieszkańców. Wyniki analizy wskazują, iż potencjalnemu zagospodarowaniu może podlegać łącznie 
około 106,5 ha, które mogą zapewnić przestrzeń dla około 3 237 osób tj. około 147 930 m2 powierzchni 
użytkowej nowych mieszkań w gminie Strzeleczki. 

Tabela 2 Wyniki analizy chłonności w gminie Strzeleczki 

Typ zabudowy 
Powierzchnia  

[ha] Wskaźnik 
Powierzchnia 
skorygowana 

[ha] 

Wskaźnik  
[l. 

mieszkańców 
/1 ha] 

Chłonność  
[liczba 

mieszkańców] 

PUM 
[m2] 

zabudowa 
mieszkaniowa 
wielorodzinna 
(SW) 

1,2 ha - 1,2 ha 200 os./ha 240 os. 10 968 

zabudowa 
mieszkaniowa 
jednorodzinna 
(SJ) 

97,2 ha 0,75 72,9 ha 40 os./ha 2916 os. 133 261 

zabudowa 
zagrodowa (SZ) 8,1 ha - 8,1 ha 10 os./ha 81 os. 3 701 

OGÓŁEM: 106,5 ha - 82,2 ha - 3 237 os. 147 930 m2 

Źródło: opracowanie własne 

Chłonność terenów przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową w gminie Strzeleczki wynosi 
ok. 3 237 osób (147 930 m2 PUM) i stanowi ok. 1079% zapotrzebowania. Nie przewiduje się wyznaczania 
nowych terenów przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową. 

𝐶ℎ = ∑ 𝐶ℎ1,2,…,𝑛 

𝐶ℎ = 3 237 os. 

70% 𝑍𝐴𝑃 < 𝐶ℎ < 130% 𝑍𝐴𝑃 

210 os. < 𝟑 𝟐𝟑𝟕 𝐨𝐬 > 390 os. 

Zgodnie z przepisem art. 13d ust. 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym w przypadku gdy na obszarach, dla których w obowiązujących 
miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego określono przeznaczenie umożliwiające 
realizację funkcji mieszkaniowej oraz obszarach uzupełnienia zabudowy w ramach istniejącej zabudowy, 
suma chłonności terenów niezabudowanych, w tym luk w istniejącej zabudowie, jest większa niż 130% 
wartości zapotrzebowania na nową zabudowę mieszkaniową w gminie, dopuszcza się wyznaczenie stref 
planistycznych (SW, SJ, SZ), na tych obszarach oraz nie wyznacza się tych stref planistycznych 
na pozostałych obszarach gminy.  
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W związku z powyższym w planie ogólnym gminy Strzeleczki nie wyznaczono stref SW, SJ, SZ 
poza obszarami dla których w obowiązujących miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego 
określono przeznaczenie umożliwiające realizację funkcji mieszkaniowej oraz obszarach uzupełnienia 
zabudowy w ramach istniejącej zabudowy. 

Przestrzenny rozkład terenów niezabudowanych, w tym luk w istniejącej zabudowie wskazanych 
w obowiązujących miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego lub w obszarze 
uzupełnienia zabudowy przedstawiono na poniższym rysunku. 

Rysunek 5 Przestrzenny rozkład terenów niezabudowanych, w tym luk w istniejącej zabudowie wskazanych 
w obowiązujących miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego lub w obszarze uzupełnienia 
zabudowy 

 
Źródło: opracowanie własne 
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III. ZASADY PODZIAŁU OBSZARU GMINY NA STREFY PLANISTYCZNE – GMINNY 
KATALOG STREF PLANISTYCZNYCH, W TYM ZASADY WYZNACZANIA STREF 
WIELOFUNKCYJNYCH Z ZABUDOWĄ MIESZKANIOWĄ LUB ZAGRODOWĄ 
WYNIKAJĄCE Z ART. 13d USTAWY O PLANOWANIU I ZAGOSPODAROWANIU 
PRZESTRZENNYM 

1. ZASADY I PRZYCZYNY WYZNACZANIA STREF PLANISTYCZNYCH 

Wyznaczenie stref planistycznych jest podstawowym ustaleniem planu ogólnego i obowiązkiem 
wynikającym z art. 13a ust. 4 pkt 1 lit. a ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
Zgodnie z zapisami art. 13h ust. 2 pkt 1 w części tekstowej uzasadnienia planu ogólnego wyjaśnia się 
przyczyny wyznaczenia stref planistycznych w granicach określonych w planie ogólnym i przedstawia się 
obliczenia potwierdzające spełnienie warunku, o którym mowa w art. 13d ust. 1 albo 3. Wyznaczając 
więc strefy wielofunkcyjne z zabudową mieszkaniową wielorodzinną, jednorodzinną i zabudową 
zagrodową w pierwszej kolejności uwzględnia się obszary, dla których w obowiązujących miejscowych 
planach zagospodarowania przestrzennego określono przeznaczenie umożliwiające realizację funkcji 
mieszkaniowej oraz obszar uzupełnienia zabudowy w ramach istniejącej zabudowy. W tych strefach 
planistycznych suma chłonności terenów niezabudowanych, w tym luk w istniejącej zabudowie, nie 
może być mniejsza niż 70% oraz większa niż 130% wartości zapotrzebowania na nową zabudowę 
mieszkaniową w gminie. 

Obszar objęty planem ogólnym został podzielony w sposób rozłączny na następujące strefy 
planistyczne, zgodnie z art. 13c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym: 

− strefę wielofunkcyjną z zabudową mieszkaniową wielorodzinną SW, 
− strefę wielofunkcyjną z zabudową mieszkaniową jednorodzinną SJ, 
− strefę wielofunkcyjną z zabudową zagrodową SZ, 
− strefę usługową SU, 
− strefę gospodarczą SP, 
− strefę produkcji rolniczej SR, 
− strefę infrastrukturalną SI 
− strefę zieleni i rekreacji SN, 
− strefę cmentarzy SC, 
− strefę otwartą SO 
− strefę komunikacyjną SK. 
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Rysunek 6 Strefy planistyczne wyznaczone w planie ogólnym gminy Strzeleczki 

 
Źródło: plan ogólny gminy Strzeleczki 

2. STREFA WIELOFUNKCYJNA Z ZABUDOWĄ MIESZKANIOWĄ WIELORODZINNĄ (SW) 

W planie ogólnym wyznaczono strefy wielofunkcyjne z zabudową mieszkaniową wielorodzinną 
SW przy uwzględnieniu istniejącej zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, wyznaczonymi obszarami 
uzupełnienia zabudowy oraz obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego. 
Nie przewiduje się zupełnie nowych stref wielofunkcyjnych z zabudową mieszkaniową wielorodzinną. 

Strefa wielofunkcyjna z zabudową mieszkaniową wielorodzinną SW obejmuje w ramach profilu 
funkcjonalnego podstawowego: 

− teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, 
− teren usług, 
− teren komunikacji, 
− teren zieleni urządzonej, 
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− teren ogrodów działkowych, 
− teren infrastruktury technicznej. 

Profil funkcjonalny dodatkowy dla każdej strefy SW obejmuje: 
− teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 
− teren zieleni naturalnej, 
− teren lasu, 
− teren wód. 

Wartość maksymalnej nadziemnej intensywności zabudowy w poszczególnych strefach wynosi 
od 0,6 do 3,0. Maksymalny udział powierzchni zabudowy wynosi od 50% do 70%. Maksymalna 
wysokość zabudowy mieści się w przedziale 12-20 m. Wartość minimalnego udziału powierzchni 
biologicznie czynnej określona została w wysokości 30%. 

3. STREFA WIELOFUNKCYJNA Z ZABUDOWĄ MIESZKANIOWĄ JEDNORODZINNĄ (SJ) 

W planie ogólnym wyznaczono strefy wielofunkcyjne z zabudową mieszkaniową jednorodzinną 
SJ przy uwzględnieniu istniejącej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, wyznaczonymi obszarami 
uzupełnienia zabudowy oraz obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego. 

Strefa wielofunkcyjna z zabudową mieszkaniową jednorodzinną SJ obejmuje w ramach profilu 
funkcjonalnego podstawowego: 

− teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 
− teren usług, 
− teren komunikacji, 
− teren zieleni urządzonej, 
− teren ogrodów działkowych, 
− teren infrastruktury technicznej. 

Profil funkcjonalny dodatkowy dla każdej strefy SJ obejmuje: 
− teren zieleni naturalnej, 
− teren lasu, 
− teren wód. 

Wartość maksymalnej nadziemnej intensywności zabudowy w poszczególnych strefach mieści 
się w przedziale od 0,6 do 1,2. Maksymalny udział powierzchni zabudowy mieści się w przedziale od 30% 
do 70%. Maksymalna wysokość zabudowy mieści się w przedziale od 9 m do 18 m. Wartość 
minimalnego udziału powierzchni biologicznie czynnej określona została w wysokości 30%. 

4. STREFA WIELOFUNKCYJNA Z ZABUDOWĄ ZAGRODOWĄ (SZ) 

W planie ogólnym wyznaczono strefy wielofunkcyjne z zabudową zagrodową SZ przy 
uwzględnieniu istniejącej zabudowy zagrodowej, wyznaczonymi obszarami uzupełnienia zabudowy oraz 
obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego. 

Strefa wielofunkcyjna z zabudową mieszkaniową zagrodową SZ obejmuje w ramach profilu 
funkcjonalnego podstawowego: 

− teren zabudowy zagrodowej, 
− teren produkcji w gospodarstwach rolnych, 
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− teren akwakultury i obsługi rybactwa, 
− teren komunikacji, 
− teren zieleni urządzonej, 
− teren ogrodów działkowych, 
− teren infrastruktury technicznej. 

Profil funkcjonalny dodatkowy dla każdej strefy SZ obejmuje: 
− teren rolnictwa z zakazem zabudowy, 
− teren usług, 
− teren zieleni naturalnej, 
− teren lasu, 
− teren wód. 

Wartość maksymalnej nadziemnej intensywności zabudowy w poszczególnych strefach mieści 
się w przedziale od 0,6 do 1,4. Maksymalny udział powierzchni zabudowy mieści się w przedziale od 30% 
do 70%. Maksymalna wysokość zabudowy mieści się w przedziale od 9 m do 20 m. Wartość 
minimalnego udziału powierzchni biologicznie czynnej określona została w wysokości 30%. 

5. STREFA USŁUGOWA (SU) 

W planie ogólnym wyznaczono strefy usługowe SU dla usług, które wyodrębniają się 
w przestrzeni tj. ośrodki zdrowia, obiekty kultury, obiekty sportu i rekreacji, remizy strażackie. Ponadto 
wyznaczono nowe tereny pod usługi w celu zabezpieczenia rezerwy terenów pod rozwój funkcji 
usługowej zarówno publicznych jak i komercyjnych, służących obsłudze mieszkańców. 
Strefa usługowa SU obejmuje w ramach profilu funkcjonalnego podstawowego: 

− teren usług, 
− teren komunikacji, 
− teren zieleni urządzonej, 
− teren ogrodów działkowych, 
− teren infrastruktury technicznej. 

Profil funkcjonalny dodatkowy dla każdej strefy SU obejmuje: 
− teren zieleni naturalnej, 
− teren lasu, 
− teren wód. 

Ponadto dla części stref usługowych SU włączono z profilu funkcjonalnego dodatkowego teren 
składów i magazynów oraz teren elektrowni słonecznej z uwagi na istniejącą zabudowę usługową, 
składową i magazynową. Dotyczy to stref co do zasady zlokalizowanych przy głównych drogach. 

Wartość maksymalnej nadziemnej intensywności zabudowy w poszczególnych strefach mieści się 
w przedziale od 0,2 do 1,5. Maksymalny udział powierzchni zabudowy mieści się w przedziale od 20% 
do 70%. Maksymalna wysokość zabudowy mieści się w przedziale od 9 m do 50 m. Wartość 
minimalnego udziału powierzchni biologicznie czynnej określona została w wysokości od 30% do 50%. 

6. STREFA HANDLU WIELKOPOWIERZCHNIOWEGO (SH) 

W planie ogólnym nie wyznaczono strefy handlu wielkopowierzchniowego SH. 
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7. STREFA GOSPODARCZA (SP) 

W planie ogólnym wyznaczono strefy gospodarcze SP dla terenów produkcyjno-usługowych, 
istniejących oraz planowanych. 
Strefa gospodarcza SP obejmuje w ramach profilu funkcjonalnego podstawowego: 

− teren produkcji, 
− teren komunikacji, 
− teren zieleni urządzonej, 
− teren ogrodów działkowych, 
− teren infrastruktury technicznej. 

Profil funkcjonalny dodatkowy dla każdej strefy SP obejmuje: 
− teren usług, 
− teren zieleni naturalnej, 
− teren lasu, 
− teren wód. 

Wartość maksymalnej nadziemnej intensywności zabudowy w poszczególnych strefach mieści 
się w przedziale od 0,7 do 0,8. Maksymalny udział powierzchni zabudowy mieści się w przedziale od 40% 
do 80%. Maksymalna wysokość zabudowy mieści się w przedziale od 9 m do 15 m. Wartość 
minimalnego udziału powierzchni biologicznie czynnej określona została w wysokości 20%. 

8. STREFA PRODUKCJI ROLNICZEJ (SR) 

W planie ogólnym wyznaczono strefy produkcji rolniczej SR dla terenów produkcji rolniczej, 
istniejących oraz planowanych. 
Strefa produkcji rolniczej SR obejmuje w ramach profilu funkcjonalnego podstawowego: 

− teren produkcji w gospodarstwach rolnych, 
− teren wielkotowarowej produkcji rolnej, 
− teren akwakultury i obsługi rybactwa, 
− teren komunikacji, 
− teren ogrodów działkowych, 
− teren infrastruktury technicznej. 

Profil funkcjonalny dodatkowy dla każdej strefy SR obejmuje: 
− teren rolnictwa z zakazem zabudowy, 
− teren elektrowni słonecznej, 
− teren zieleni urządzonej, 
− teren zieleni naturalnej, 
− teren lasu, 
− teren wód. 

Wartość maksymalnej nadziemnej intensywności zabudowy w poszczególnych strefach wynosi 
0,7. Maksymalny udział powierzchni zabudowy mieści się w przedziale od 35% do 70%. Maksymalna 
wysokość zabudowy mieści się w przedziale od 9 m do 25 m. Wartość minimalnego udziału powierzchni 
biologicznie czynnej określona została w wysokości 30%. 
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9. STREFA INFRASTRUKTURALNA (SI) 

W planie ogólnym wyznaczono strefy infrastrukturalne SI dla terenów infrastrukturalnych, 
istniejących i planowanych. 
Strefa infrastrukturalna SI obejmuje w ramach profilu funkcjonalnego podstawowego: 

− teren infrastruktury technicznej, 
− teren komunikacji, 
− teren ogrodów działkowych. 

Profil funkcjonalny dodatkowy dla każdej strefy SI obejmuje: 
− teren usług, 
− teren produkcji, 
− teren zieleni urządzonej, 
− teren zieleni naturalnej, 
− teren lasu, 
− teren wód. 

Wartość maksymalnej nadziemnej intensywności zabudowy w poszczególnych strefach 
wynosi 0,8. Maksymalny udział powierzchni zabudowy wynosi 80%. Maksymalna wysokość zabudowy 
wynosi 15 m. Wartość minimalnego udziału powierzchni biologicznie czynnej określona została 
w wysokości 20%. 

10. STREFA ZIELENI I REKREACJI (SN) 

W planie ogólnym wyznaczono strefy zieleni i rekreacji SN. Obejmują one różnorodne tereny 
zieleni pełniące funkcji przyrodnicze, rekreacyjno-wypoczynkowe. 
Strefa zieleni i rekreacji SN obejmuje w ramach profilu funkcjonalnego podstawowego: 

− teren zieleni urządzonej, 
− teren plaży, 
− teren wód, 
− teren komunikacji, 
− teren ogrodów działkowych, 
− teren infrastruktury technicznej. 

Profil funkcjonalny dodatkowy dla każdej strefy SN obejmuje: 
− teren usług sportu i rekreacji, 
− teren usług gastronomii, 
− teren usług turystyki, 
− teren zieleni naturalnej, 
− teren lasu. 

Wartość maksymalnej nadziemnej intensywności zabudowy w poszczególnych strefach 
wynosi od 0,2 do 0,6. Maksymalny udział powierzchni zabudowy wynosi od 20% do 30%. Maksymalna 
wysokość zabudowy wynosi od 9 m do 12 m. Wartość minimalnego udziału powierzchni biologicznie 
czynnej określona została w wysokości 50%. 
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11. STREFA CMENTARZY (SC) 

W planie ogólnym wyznaczono strefy cmentarzy SC. Obejmują one tereny istniejących 
cmentarzy oraz planowanych poszerzeń, uwzględniają ustalenia obowiązujących planów miejscowych. 
Strefa cmentarzy SC obejmuje w ramach profilu funkcjonalnego podstawowego: 

− teren cmentarza, 
− teren komunikacji, 
− teren zieleni urządzonej, 
− teren ogrodów działkowych, 
− teren infrastruktury technicznej. 

Profil funkcjonalny dodatkowy dla każdej strefy SC obejmuje: 
− teren usług kultu religijnego, 
− teren usług handlu detalicznego, 
− teren zieleni naturalnej, 
− teren lasu, 
− teren wód. 

Wartość maksymalnej nadziemnej intensywności zabudowy w poszczególnych strefach mieści 
się w przedziale od 0,3 do 0,7. Maksymalny udział powierzchni zabudowy mieści się w przedziale od 30% 
do 70%. Maksymalna wysokość zabudowy mieści się w przedziale od 9 m do 50 m. Wartość 
minimalnego udziału powierzchni biologicznie czynnej określona została w wysokości 20% i 30%. 

12. STREFA GÓRNICTWA (SG) 

W planie ogólnym wyznaczono strefy górnictwa SG. Obejmują one tereny górnicze i obszary 
górnicze związane z udokumentowanymi złożami kopalin, ponadto w części uwzględniają ustalenia 
obowiązujących planów miejscowych. 
Strefa górnictwa SG obejmuje w ramach profilu funkcjonalnego podstawowego: 

− teren górnictwa i wydobycia, 
− teren komunikacji, 
− teren ogrodów działkowych, 
− teren infrastruktury technicznej. 

Profil funkcjonalny dodatkowy dla każdej strefy SG obejmuje: 
− teren produkcji, 
− teren usług handlu, 
− teren usług rzemieślniczych, 
− teren usług gastronomii, 
− teren usług biurowych i administracji, 
− teren usług nauki, 
− teren zieleni urządzonej, 
− teren zieleni naturalnej, 
− teren lasu, 
− teren wód. 
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Wartość maksymalnej nadziemnej intensywności zabudowy w poszczególnych strefach wynosi 
0,8. Maksymalny udział powierzchni zabudowy wynosi 80%. Maksymalna wysokość zabudowy wynosi 
15 m. Wartości minimalnego udziału powierzchni biologicznie czynnej nie określa się. 

13. STREFA OTWARTA (SO) 

W planie ogólnym wyznaczono strefy otwarte SO, którymi objęto tereny rolnicze, lasy, terenów 
wód powierzchniowych stojących i płynących, w tym przeznaczonych w planach miejscowych na taką 
funkcję. Przez obszar stref otwartych przebiegają gazociągi wysokiego ciśnienia oraz linie 
elektroenergetyczne wysokiego napięcia. 
Strefa otwarta SO obejmuje w ramach profilu funkcjonalnego podstawowego: 

− teren rolnictwa z zakazem zabudowy, 
− teren lasu, 
− teren zieleni naturalnej, 
− teren wód, 
− teren komunikacji, 
− teren ogrodów działkowych, 
− teren infrastruktury technicznej. 

Profil funkcjonalny dodatkowy dla każdej strefy SO obejmuje teren zieleni urządzonej. 
Ponadto wyznacza się także strefy otwarte SO z dopuszczeniem terenów elektrowni słonecznej 

tj. odnawialne źródła energii (OZE). W tym przypadku profil funkcjonalny dodatkowy SO obejmuje teren 
elektrowni słonecznej oraz teren zieleni urządzonej. 

14. STREFA KOMUNIKACYJNA (SK) 

W planie ogólnym wyznaczono strefy komunikacyjne SK dla terenów aktualnie 
zagospodarowanych jako tereny komunikacji kolejowej – linii kolejowych, drogi wojewódzkiej nr 409, 414 
(drogi klasy G), w tym przeznaczonych w planach miejscowych na tereny kolejowe i drogi główne. Strefa 
komunikacyjna obejmuje szczególnie istotne elementy układu komunikacyjnego. 
Strefa komunikacyjna SK obejmuje w ramach profilu funkcjonalnego podstawowego: 

− teren autostrady, 
− teren drogi ekspresowej, 
− teren drogi głównej ruchu przyspieszonego, 
− teren drogi głównej, 
− teren komunikacji kolejowej i szynowej, 
− teren komunikacji kolei linowej, 
− teren komunikacji wodnej, 
− teren komunikacji lotniczej, 
− teren obsługi komunikacji, 
− teren ogrodów działkowych, 
− teren infrastruktury technicznej. 

Profil funkcjonalny dodatkowy dla każdej strefy SK obejmuje: 
− teren drogi zbiorczej, 
− teren zieleni urządzonej, 



projekt planu ogólnego gminy Strzeleczki przekazany do zaopiniowania i uzgodnienia 
wrzesień 2025 r. 

Strona 81 z 125 

− teren lasu, 
− teren zieleni naturalnej, 
− teren wód. 

15. GMINNE STANDARDY URBANISTYCZNE 

16. ZASADY USTALENIA GMINNYCH STANDARDÓW URBANISTYCZNYCH 

Ustalenie gminnych standardów urbanistycznych stanowi obowiązkowy zakres planu ogólnego, 
który wynika z art. 13a ust. 4 pkt 1 lit. b ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Zgodnie 
z art. 13e gminne standardy urbanistyczne: 

− obejmują gminny katalog stref planistycznych, 
− mogą obejmować gminne standardy dostępności infrastruktury społecznej.  

Gminny katalog stref planistycznych obowiązkowo określa: 
− profil funkcjonalny stref planistycznych,  
− wartość maksymalnej nadziemnej intensywności zabudowy, maksymalnej wysokości 

zabudowy oraz maksymalnego udziału powierzchni zabudowy w poszczególnych strefach 
planistycznych w strefach: SW, SJ, SZ, SU, SP, SR, 

− wartość minimalnego udziału powierzchni biologicznie czynnej w strefach: SW, SJ, SZ, SU, SP, 
SR, SI, SN, SC nie mniejszego niż wynika to z przepisów rozporządzenia. 

Możliwe jest także określenie wartości maksymalnej nadziemnej intensywności zabudowy, 
maksymalnej wysokości zabudowy oraz maksymalnego udziału powierzchni zabudowy 
w poszczególnych strefach planistycznych w strefach: SI, SN, SC. Możliwe jest także określenie 
wartości minimalnego udziału powierzchni biologicznie czynnej w strefach: SG, SO, SK. 

Profil funkcjonalny stref planistycznych został uregulowany w rozporządzeniu i obejmuje tereny 
określone w ramach profilu funkcjonalnego podstawowego oraz może obejmować tereny określone 
w ramach profilu funkcjonalnego dodatkowego. Strefy planistyczne stanowią zbiory rozłączne, 
co oznacza, że nie można ich łączyć ze sobą. Nie jest także możliwe wyeliminowanie z nich 
jakiegokolwiek profilu funkcjonalnego podstawowego. Indywidualnie możliwe zaś jest wybranie profilu 
funkcjonalnego dodatkowego. 

Gminne standardy urbanistyczne mogą zawierać gminne standardy dostępności infrastruktury 
społecznej, które obejmują zapewnienie dostępu do następujących obiektów infrastruktury społecznej: 
szkoły podstawowej oraz obszarów zieleni publicznej. 

17. PRZYCZYNY USTALENIA GMINNYCH STANDARDÓW URBANISTYCZNYCH 

W gminie Strzeleczki ustala się gminne standardy urbanistyczne w zakresie wymaganym oraz 
dopuszczonym w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.  
Ustalenia dla każdej strefy planistycznej obejmują: 

− profil funkcjonalny stref planistycznych, 
− wartość maksymalnej nadziemnej intensywności zabudowy, 
− maksymalną wysokość zabudowy, 
− maksymalny udziału powierzchni zabudowy, 
− wartość minimalnego udziału powierzchni biologicznie czynnej. 
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Profil funkcjonalny stref planistyczny został określony na podstawie przede wszystkim aktualnej 
struktury użytkowania gruntów, przeznaczenia terenu określonego w planie miejscowym oraz obszaru 
uzupełnienia zabudowy. 

Uwzględnione zostały decyzje administracyjne, polityka przestrzenne wyrażona do tej pory 
w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego i w strategii rozwoju gminy. 
Czynnikiem istotnym były ponadto złożone wnioski do planu ogólnego. 

Wartość maksymalnej nadziemnej intensywności zabudowy, maksymalna wysokość zabudowy, 
maksymalny udział powierzchni zabudowy, wartość minimalnego udziału powierzchni biologicznie 
czynnej został określony na podstawie aktualnego zagospodarowania, oraz parametrów i wskaźników 
zabudowy i zagospodarowania określonych w obowiązujących planach miejscowych. Minimalny udział 
powierzchni biologicznie czynnej został określony co do zasady na poziomie wynikającym 
z rozporządzenia, natomiast w przypadku terenów, dla których obowiązujący plan przewidywał inny, 
niższy wskaźnik, wówczas określono niższy wskaźnik według ustaleń tego planu, jednak nie mniejszy niż 
najwyższy na danym terenie. 

4.1.  GMINNY KATALOG STREF PLANISTYCZNYCH 

Gminny katalog stref planistycznych gminy Strzeleczki określa profil funkcjonalny podstawowy 
nadany rozporządzeniem, profil funkcjonalny dodatkowy dobrany indywidualnie do danej strefy oraz 
wartość maksymalnej nadziemnej intensywności zabudowy, maksymalna wysokość zabudowy, 
maksymalny udział powierzchni zabudowy, wartość minimalnego udziału powierzchni biologicznie 
czynnej. 

OZNACZENIE 
UNIKALNE 

PROFIL FUNKCJONALNY 
DODATKOWY 

MAKSYMALNA 
NADZIEMNA 

INTENSYWNOŚĆ 
ZABUDOWY 

MAKSYMALNY 
UDZIAŁ 

POWIERZCHNI 
ZABUDOWY 

MAKSYMALNA 
WYSOKOŚĆ 
ZABUDOWY 

MINIMALNY 
UDZIAŁ 

POWIERZCHNI 
BIOLOGICZNIE 

CZYNNEJ 

STREFA WIELOFUNKCYJNA Z ZABUDOWĄ MIESZKANIOWĄ WIELORODZINNĄ (SW) 

1SW 

teren zabudowy 
mieszkaniowej 

jednorodzinnej, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu, teren 

wód 

3,0 70 15 30 

2SW 

teren zabudowy 
mieszkaniowej 

jednorodzinnej, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu, teren 

wód 

1,0 50 12 30 

3SW 

teren zabudowy 
mieszkaniowej 

jednorodzinnej, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu, teren 

wód 

1,0 50 12 30 

4SW 

teren zabudowy 
mieszkaniowej 

jednorodzinnej, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu, teren 

wód 

1,0 50 12 30 

5SW 

teren zabudowy 
mieszkaniowej 

jednorodzinnej, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu, teren 

wód 

1,4 60 18 30 
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6SW 

teren zabudowy 
mieszkaniowej 

jednorodzinnej, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu, teren 

wód 

0,6 60 15 30 

7SW 

teren zabudowy 
mieszkaniowej 

jednorodzinnej, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu, teren 

wód 

1,4 70 15 30 

8SW 

teren zabudowy 
mieszkaniowej 

jednorodzinnej, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu, teren 

wód 

1,2 60 12 30 

9SW 

teren zabudowy 
mieszkaniowej 

jednorodzinnej, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu, teren 

wód 

1,4 70 15 30 

10SW 

teren zabudowy 
mieszkaniowej 

jednorodzinnej, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu, teren 

wód 

1,4 70 12 30 

11SW 

teren zabudowy 
mieszkaniowej 

jednorodzinnej, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu, teren 

wód 

1,4 70 20 30 

12SW 

teren zabudowy 
mieszkaniowej 

jednorodzinnej, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu, teren 

wód 

1,4 70 18 30 

13SW 

teren zabudowy 
mieszkaniowej 

jednorodzinnej, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu, teren 

wód 

1,4 70 15 30 

14SW 

teren zabudowy 
mieszkaniowej 

jednorodzinnej, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu, teren 

wód 

1,4 70 15 30 

15SW 

teren zabudowy 
mieszkaniowej 

jednorodzinnej, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu, teren 

wód 

1,4 70 15 30 

16SW 

teren zabudowy 
mieszkaniowej 

jednorodzinnej, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu, teren 

wód 

1,0 50 16 30 
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STREFA WIELOFUNKCYJNA Z ZABUDOWĄ MIESZKANIOWĄ JEDNORODZINNĄ (SJ) 

1SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,8 60 15 30 

2SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 10 30 

3SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,7 40 12 30 

4SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,7 40 12 30 

5SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,7 40 12 30 

6SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,7 40 12 30 

7SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,7 40 12 30 

8SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,7 40 12 30 

9SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

10SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 30 10 30 

11SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 30 10 30 

12SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 30 11 30 

13SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 11 30 

14SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 11 30 

15SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 11 30 

16SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 11 30 

17SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 11 30 

18SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 50 12 30 

19SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 30 12 30 

20SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,7 45 12 30 

21SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,8 40 12 30 

22SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,7 30 10 30 

23SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

24SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

25SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,7 60 12 30 

26SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

1,2 70 12 30 

27SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 12 30 

28SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,7 40 12 30 

29SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 40 9 30 

30SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 50 12 30 

31SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,7 30 12 30 

32SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,8 40 12 30 

33SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 30 12 30 

34SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 50 12 30 
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35SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

1,0 50 9 30 

36SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,7 45 9 30 

37SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
1,0 60 9 30 

38SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
1,2 60 12 30 

39SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,8 40 12 30 

40SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
1,2 70 12 30 

41SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
1,2 50 15 30 

42SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 50 12 30 

43SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 30 12 30 

44SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,8 45 12 30 

45SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 30 12 30 

46SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,7 30 12 30 

47SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 30 10 30 

48SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,7 40 9 30 

49SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 30 9 30 

50SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,7 40 12 30 

51SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,7 40 12 30 

52SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,7 40 12 30 

53SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,7 40 12 30 

54SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,7 40 12 30 

55SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,7 40 12 30 

56SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,7 40 12 30 

57SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 30 10 30 

58SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,7 40 12 30 

59SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,7 40 12 30 

60SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,7 40 12 30 

61SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,7 40 12 30 

62SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,7 40 12 30 

63SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,7 40 12 30 

64SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,7 40 12 30 

65SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,7 40 12 30 

66SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,7 40 17 30 

67SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 35 10 30 

68SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 35 10 30 
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69SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

70SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 30 9 30 

71SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 9 30 

72SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 11 30 

73SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 12 50 

74SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 10 30 

75SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 9 30 

76SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 30 10 30 

77SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,8 40 10 30 

78SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 30 12 30 

79SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 30 9 30 

80SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 35 12 30 

81SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

82SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

83SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

84SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 9 30 

85SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 11 30 

86SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 9 30 

87SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 12 30 

88SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 10 30 

89SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 12 30 

90SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 30 12 30 

91SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 30 9 30 

92SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 35 9 30 

93SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 60 9 30 

94SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,8 60 9 30 

95SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 40 11 30 

96SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 40 12 30 

97SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 30 9 30 

98SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,9 45 9 30 

99SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 9 30 

100SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 45 9 30 

101SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 12 30 

102SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 12 30 
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103SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

104SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

105SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 10 30 

106SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 12 30 

107SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 12 30 

108SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 12 30 

109SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 10 30 

110SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 30 10 30 

111SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 30 10 30 

112SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 30 10 30 

113SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 30 12 30 

114SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

115SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 30 9 30 

116SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

117SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,9 50 10 30 

118SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 50 12 30 

119SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 12 30 

120SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 12 30 

121SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,8 50 12 30 

122SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 9 30 

123SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 12 30 

124SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 30 9 30 

125SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 30 15 30 

126SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 30 9 30 

127SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 30 12 30 

128SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

129SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 45 13 30 

130SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 45 12 30 

131SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 35 12 30 

132SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 9 30 

133SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 10 30 

134SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
1,0 45 9 30 

135SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 12 30 

136SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,8 40 10 30 
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137SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,8 40 12 30 

138SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 30 9 30 

139SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 10 30 

140SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,7 30 15 30 

141SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 11 30 

142SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,7 40 12 30 

143SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 40 9 30 

144SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 30 10 30 

145SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 35 12 30 

146SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 30 12 30 

147SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 30 10 30 

148SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 50 12 30 

149SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 50 10 30 

150SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,7 40 12 30 

151SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,7 40 9 30 

152SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,7 70 12 30 

153SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 12 30 

154SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 9 30 

155SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 14 30 

156SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 12 30 

157SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 12 30 

158SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 35 9 30 

159SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 30 11 30 

160SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 30 9 30 

161SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 30 12 30 

162SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 30 9 30 

163SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 45 13 30 

164SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 45 9 30 

165SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 35 12 30 

166SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 35 12 30 

167SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 60 9 30 

168SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 60 9 30 

169SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 12 30 

170SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 12 30 
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171SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

172SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

173SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 12 30 

174SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 13 30 

175SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,7 35 9 30 

176SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 9 30 

177SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 12 30 

178SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 30 12 30 

179SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 1,0 40 10 30 

180SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 1,0 55 12 30 

181SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 1,0 40 9 30 

182SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

1,0 45 10 30 

183SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

1,0 50 9 30 

184SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 30 9 30 

185SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 30 9 30 

186SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,8 40 12 30 

187SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,8 40 12 30 

188SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,8 40 12 30 

189SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,8 40 12 30 

190SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 10 30 

191SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 40 10 30 

192SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 40 11 30 

193SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 40 10 30 

194SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 30 10 30 

195SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 30 12 30 

196SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

197SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

198SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,8 40 9 30 

199SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 30 11 30 

200SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 45 9 30 

201SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,7 45 12 30 

202SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,7 30 12 30 

203SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 40 12 30 

204SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,7 40 12 30 
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205SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,7 40 12 30 

206SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,7 40 12 30 

207SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,7 40 12 30 

208SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,7 45 12 30 

209SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
1,0 50 12 30 

210SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 40 10 30 

211SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 9 30 

212SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 1,0 60 12 30 

213SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 30 12 30 

214SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,8 40 12 30 

215SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,7 30 10 30 

216SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,7 30 12 30 

217SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,7 40 13 30 

218SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,7 40 12 30 

219SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,7 40 12 30 

220SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,7 40 12 30 

221SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,7 40 18 30 

222SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 45 12 30 

223SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
1,0 50 12 30 

224SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 12 30 

225SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 45 12 30 

226SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 30 12 30 

227SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 30 11 30 

228SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 40 12 30 

229SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 1,0 50 13 30 

230SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

1,0 40 12 30 

231SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 50 12 30 

232SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,8 50 12 30 

233SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

234SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 45 12 30 

235SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
1,0 60 12 30 

236SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 50 12 30 

237SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 50 12 30 

238SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
1,0 50 12 30 
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239SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 40 12 30 

240SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 40 12 30 

241SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 45 12 30 

242SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 11 30 

243SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,7 30 9 30 

244SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
1,0 40 11 30 

245SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 
0,6 30 12 30 

246SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,7 40 9 30 

247SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 30 12 30 

248SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 30 12 30 

249SJ 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 0,6 40 11 30 

250SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 30 9 30 

251SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

1,0 40 11 30 

252SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

253SJ teren zieleni naturalnej, 
teren lasu, teren wód 

0,8 40 12 30 

STREFA WIELOFUNKCYJNA Z ZABUDOWĄ ZAGRODOWĄ (SZ) 

1SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 40 12 30 

2SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 40 9 30 

3SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 11 30 

4SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 35 12 30 

5SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 60 12 30 

6SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 
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7SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 35 12 30 

8SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 35 9 30 

9SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 40 12 30 

10SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 40 12 30 

11SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 35 12 30 

12SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

1,4 70 12 30 

13SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 45 12 30 

14SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 45 12 30 

15SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 45 12 30 

16SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 50 9 30 

17SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

1,4 70 12 30 
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18SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

1,4 70 12 30 

19SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,8 55 12 30 

20SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

1,0 70 12 30 

21SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,8 60 12 30 

22SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

1,4 70 12 30 

23SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

1,4 70 12 30 

24SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 50 12 30 

25SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,8 50 12 30 

26SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 50 12 30 

27SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

28SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 
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29SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 40 11 30 

30SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

31SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 40 12 30 

32SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 40 12 30 

33SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 40 12 30 

34SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 40 12 30 

35SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 40 12 30 

36SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 40 12 30 

37SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 40 12 30 

38SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 40 12 30 

39SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 40 10 30 
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40SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 40 12 30 

41SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 40 12 30 

42SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 10 30 

43SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 20 30 

44SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 10 30 

45SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 15 30 

46SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 50 11 30 

47SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 9 30 

48SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 40 15 30 

49SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 40 15 30 

50SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 10 30 

 

  



projekt planu ogólnego gminy Strzeleczki przekazany do zaopiniowania i uzgodnienia 
wrzesień 2025 r. 

Strona 96 z 125 

51SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 10 30 

52SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,8 70 12 30 

53SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

54SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 50 10 30 

55SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 40 10 30 

56SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 50 12 30 

57SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 40 12 30 

58SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

59SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 35 12 30 

60SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 60 12 30 

61SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 55 12 30 
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62SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

63SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 9 30 

64SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

65SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

1,0 50 9 30 

66SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 40 12 30 

67SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 45 12 30 

68SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,8 40 12 30 

69SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 60 11 30 

70SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 10 30 

71SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 11 30 

72SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 9 30 
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73SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 15 30 

74SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 40 10 30 

75SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 10 30 

76SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 40 12 30 

77SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

78SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,8 35 12 30 

79SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

1,0 50 12 30 

80SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,8 45 12 30 

81SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

82SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

1,0 60 12 30 

83SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

1,0 50 12 30 
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84SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,8 40 12 30 

85SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 9 30 

86SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 9 30 

87SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,8 40 9 30 

88SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 9 30 

89SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 9 30 

90SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 60 12 30 

91SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

92SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

93SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

1,0 50 12 30 

94SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

1,0 50 12 30 
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95SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

1,0 60 12 30 

96SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 9 30 

97SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 40 9 30 

98SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

1,0 60 15 30 

99SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 50 10 30 

100SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 45 9 30 

101SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 15 30 

102SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 13 30 

103SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 13 30 

104SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 40 12 30 

105SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

1,0 70 12 30 
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106SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 10 30 

107SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 10 30 

108SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,8 40 12 30 

109SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 10 30 

110SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 10 30 

111SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 11 30 

112SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 11 30 

113SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 10 30 

114SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 10 30 

115SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

116SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 
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117SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,8 40 12 30 

118SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,8 40 12 30 

119SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

1,0 50 12 30 

120SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 40 9 30 

121SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 40 10 30 

122SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 40 12 30 

123SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 40 12 30 

124SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 50 12 30 

125SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

126SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

127SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 50 12 30 

 

  



projekt planu ogólnego gminy Strzeleczki przekazany do zaopiniowania i uzgodnienia 
wrzesień 2025 r. 

Strona 103 z 125 

128SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

129SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

130SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

131SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

132SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

133SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 9 30 

134SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

1,0,0 50 12 30 

135SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 9 30 

136SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

137SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 40 12 30 

138SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 40 12 30 
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139SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,8 70 12 30 

140SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

141SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 50 12 30 

142SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 50 12 30 

143SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 50 12 30 

144SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 40 11 30 

145SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

1,0 55 12 30 

146SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

147SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 35 12 30 

148SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 35 12 30 

149SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

1,0 45 12 30 

 

  



projekt planu ogólnego gminy Strzeleczki przekazany do zaopiniowania i uzgodnienia 
wrzesień 2025 r. 

Strona 105 z 125 

150SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 55 12 30 

151SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,8 40 15 30 

152SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

153SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

154SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

1,0 50 12 30 

155SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,8 45 12 30 

156SZ 

teren wielkotowarowej 
produkcji rolnej, teren 
rolnictwa z zakazem 

zabudowy, teren usług, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

STREFA USŁUGOWA (SU) 

1SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

1,0 70 50 30 

2SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

1,4 70 50 30 

3SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

1,4 70 15 30 

4SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

1,4 70 15 30 

5SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

1,4 70 12 30 
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6SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

7SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 70 13 30 

8SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 60 12 30 

9SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 60 12 30 

10SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 60 12 30 

11SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

12SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

13SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

1,4 70 50 30 

14SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

15SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

16SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

17SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 20 16 50 

18SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 60 12 30 

19SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 70 30 30 
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20SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

21SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

1,4 70 15 30 

22SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 60 12 30 

23SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 60 12 30 

24SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 60 12 30 

25SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

1,4 70 15 30 

26SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

27SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

1,5 60 25 30 

28SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

29SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

30SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 60 12 30 

31SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

32SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

1,4 70 50 30 

33SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 60 12 30 
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34SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 70 13 30 

35SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

36SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

37SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 70 15 30 

38SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 70 25 30 

39SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

1,4 70 12 30 

40SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 60 12 30 

41SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 70 15 30 

42SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 70 20 30 

43SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 70 25 30 

45SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 70 15 30 

46SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,2 20 9 50 

47SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 70 9 30 

48SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 
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49SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 70 9 30 

50SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

51SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

52SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 60 12 30 

53SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 60 12 30 

54SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 60 12 30 

55SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

56SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 70 15 30 

57SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

58SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

1,4 70 15 30 

59SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 60 12 30 

60SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

61SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

62SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,6 60 12 30 
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63SU 

teren składów i 
magazynów, teren 

elektrowni słonecznej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

1,4 70 12 30 

STREFA GOSPODARCZA (SP) 

1SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,7 70 15 20 

2SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,7 70 10 20 

3SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,7 70 10 20 

4SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,7 70 12 20 

5SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,7 70 15 20 

6SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,8 40 15 20 

7SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,7 70 12 20 

8SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,8 40 10 20 

9SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,7 70 12 20 

10SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,7 70 10 20 

11SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,7 70 12 20 

12SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,7 70 15 20 

13SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,7 70 15 20 

14SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,7 70 12 20 

15SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,8 40 15 20 

16SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,7 70 12 20 

17SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,7 70 12 20 

18SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,7 70 12 20 

19SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,7 70 15 20 

20SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,8 40 12 20 

21SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,7 70 12 20 
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22SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,7 70 12 20 

23SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,7 70 12 20 

24SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,7 70 15 20 

25SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,7 70 12 20 

36SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,7 70 12 30 

26SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,8 80 12 20 

27SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,8 40 12 20 

28SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,7 70 10 20 

29SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,7 70 12 20 

30SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,7 70 9 20 

31SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,7 70 12 20 

32SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,8 40 12 20 

33SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,8 40 12 20 

34SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,7 70 12 20 

35SP 
teren usług, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,7 70 12 20 

STREFA PRODUKCJI ROLNICZEJ (SR) 

1SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

2SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

3SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 35 12 30 
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4SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 35 12 30 

5SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 70 25 30 

6SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

7SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

8SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

9SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 70 20 30 

10SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

11SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

12SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 70 18 30 

13SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 
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14SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

15SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

16SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

17SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

18SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

19SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

20SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

21SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

22SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

23SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 70 25 30 
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24SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 70 10 30 

25SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 35 12 30 

26SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

27SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

28SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

29SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 35 12 30 

30SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

31SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 35 12 30 

32SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 35 12 30 

33SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 35 12 30 
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34SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 70 9 30 

35SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

36SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,6 30 12 30 

37SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

38SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 70 25 30 

39SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 70 25 30 

40SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 70 25 30 

41SR 

teren rolnictwa z zakazem 
zabudowy, teren elektrowni 

słonecznej, teren 
elektrowni wodnej, teren 
zieleni urządzonej, teren 
zieleni naturalnej, teren 

lasu, teren wód 

0,7 70 12 30 

STREFA INFRASTRUKTURALNA (SI) 

1SI 

teren usług, teren produkcji, 
teren zieleni urządzonej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,8 80 15 20 

2SI 

teren usług, teren produkcji, 
teren zieleni urządzonej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,8 80 15 20 

3SI 

teren usług, teren produkcji, 
teren zieleni urządzonej, 
teren zieleni naturalnej, 

teren lasu, teren wód 

0,8 80 15 20 
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STREFA ZIELENI I REKREACJI (SN) 

1SN 

teren usług sportu i 
rekreacji, teren usług 

gastronomii, teren usług 
turystyki, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu 

0,2 20 9 50 

2SN 

teren usług sportu i 
rekreacji, teren usług 

gastronomii, teren usług 
turystyki, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu 

0,2 20 9 50 

3SN 

teren usług sportu i 
rekreacji, teren usług 

gastronomii, teren usług 
turystyki, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu 

0,2 20 9 50 

4SN 

teren usług sportu i 
rekreacji, teren usług 

gastronomii, teren usług 
turystyki, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu 

0,2 20 9 50 

5SN 

teren usług sportu i 
rekreacji, teren usług 

gastronomii, teren usług 
turystyki, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu 

0,2 20 9 50 

6SN 

teren usług sportu i 
rekreacji, teren usług 

gastronomii, teren usług 
turystyki, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu 

0,2 20 9 50 

7SN 

teren usług sportu i 
rekreacji, teren usług 

gastronomii, teren usług 
turystyki, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu 

0,2 20 9 50 

8SN 

teren usług sportu i 
rekreacji, teren usług 

gastronomii, teren usług 
turystyki, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu 

0,2 20 9 50 

9SN 

teren usług sportu i 
rekreacji, teren usług 

gastronomii, teren usług 
turystyki, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu 

0,2 20 9 50 

10SN 

teren usług sportu i 
rekreacji, teren usług 

gastronomii, teren usług 
turystyki, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu 

0,2 20 9 50 

11SN 

teren usług sportu i 
rekreacji, teren usług 

gastronomii, teren usług 
turystyki, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu 

0,2 20 9 50 

12SN 

teren usług sportu i 
rekreacji, teren usług 

gastronomii, teren usług 
turystyki, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu 

0,2 20 9 50 

13SN 

teren usług sportu i 
rekreacji, teren usług 

gastronomii, teren usług 
turystyki, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu 

0,2 20 9 50 
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14SN 

teren usług sportu i 
rekreacji, teren usług 

gastronomii, teren usług 
turystyki, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu 

0,2 20 9 50 

15SN 

teren usług sportu i 
rekreacji, teren usług 

gastronomii, teren usług 
turystyki, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu 

0,2 20 9 50 

16SN 

teren usług sportu i 
rekreacji, teren usług 

gastronomii, teren usług 
turystyki, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu 

0,2 20 9 50 

17SN 

teren usług sportu i 
rekreacji, teren usług 

gastronomii, teren usług 
turystyki, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu 

0,2 20 9 50 

18SN 

teren usług sportu i 
rekreacji, teren usług 

gastronomii, teren usług 
turystyki, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu 

0,2 20 9 50 

19SN 

teren usług sportu i 
rekreacji, teren usług 

gastronomii, teren usług 
turystyki, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu 

0,2 20 9 50 

20SN 

teren usług sportu i 
rekreacji, teren usług 

gastronomii, teren usług 
turystyki, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu 

0,2 20 9 50 

21SN 

teren usług sportu i 
rekreacji, teren usług 

gastronomii, teren usług 
turystyki, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu 

0,2 20 9 50 

22SN 

teren usług sportu i 
rekreacji, teren usług 

gastronomii, teren usług 
turystyki, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu 

0,2 20 9 50 

23SN 

teren usług sportu i 
rekreacji, teren usług 

gastronomii, teren usług 
turystyki, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu 

0,2 20 9 50 

24SN 

teren usług sportu i 
rekreacji, teren usług 

gastronomii, teren usług 
turystyki, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu 

0,2 20 9 50 

25SN 

teren usług sportu i 
rekreacji, teren usług 

gastronomii, teren usług 
turystyki, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu 

0,2 20 9 50 

26SN 

teren usług sportu i 
rekreacji, teren usług 

gastronomii, teren usług 
turystyki, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu 

0,2 20 9 50 

27SN 

teren usług sportu i 
rekreacji, teren usług 

gastronomii, teren usług 
turystyki, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu 

0,2 20 9 50 



projekt planu ogólnego gminy Strzeleczki przekazany do zaopiniowania i uzgodnienia 
wrzesień 2025 r. 

Strona 118 z 125 

28SN 

teren usług sportu i 
rekreacji, teren usług 

gastronomii, teren usług 
turystyki, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu 

0,2 20 9 50 

29SN 

teren usług sportu i 
rekreacji, teren usług 

gastronomii, teren usług 
turystyki, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu 

0,2 20 9 50 

30SN 

teren usług sportu i 
rekreacji, teren usług 

gastronomii, teren usług 
turystyki, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu 

0,2 20 9 50 

31SN 

teren usług sportu i 
rekreacji, teren usług 

gastronomii, teren usług 
turystyki, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu 

0,2 20 9 50 

32SN 

teren usług sportu i 
rekreacji, teren usług 

gastronomii, teren usług 
turystyki, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu 

0,2 20 9 50 

33SN 

teren usług sportu i 
rekreacji, teren usług 

gastronomii, teren usług 
turystyki, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu 

0,2 20 9 50 

STREFA CMENTARZY (SC) 

1SC 

teren usług kultu religijnego, 
teren usług handlu 

detalicznego, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu, teren 

wód 

0,3 30 25 30 

2SC 

teren usług kultu religijnego, 
teren usług handlu 

detalicznego, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu, teren 

wód 

0,7 70 20 30 

3SC 

teren usług kultu religijnego, 
teren usług handlu 

detalicznego, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu, teren 

wód 

0,7 70 10 30 

4SC 

teren usług kultu religijnego, 
teren usług handlu 

detalicznego, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu, teren 

wód 

0,6 30 9 30 

5SC 

teren usług kultu religijnego, 
teren usług handlu 

detalicznego, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu, teren 

wód 

0,3 30 9 30 

6SC 

teren usług kultu religijnego, 
teren usług handlu 

detalicznego, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu, teren 

wód 

0,3 30 50 30 

7SC 

teren usług kultu religijnego, 
teren usług handlu 

detalicznego, teren zieleni 
naturalnej, teren lasu, teren 

wód 

0,3 30 30 30 

8SC 
teren usług kultu religijnego, 

teren usług handlu 
detalicznego, teren zieleni 

0,3 30 9 30 
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naturalnej, teren lasu, teren 
wód 
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STREFA GÓRNICTWA (SG) 

1SG 

teren produkcji ,teren usług 
handlu, teren usług 

rzemieślniczych, teren 
usług gastronomii, teren 

usług biurowych i 
administracji, teren usług 

nauki, teren zieleni 
urządzonej, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,8 80 15 20 

2SG 

teren produkcji ,teren usług 
handlu, teren usług 

rzemieślniczych, teren 
usług gastronomii, teren 

usług biurowych i 
administracji, teren usług 

nauki, teren zieleni 
urządzonej, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,8 80 15 20 

3SG 

teren produkcji ,teren usług 
handlu, teren usług 

rzemieślniczych, teren 
usług gastronomii, teren 

usług biurowych i 
administracji, teren usług 

nauki, teren zieleni 
urządzonej, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,8 80 15 20 

4SG 

teren produkcji ,teren usług 
handlu, teren usług 

rzemieślniczych, teren 
usług gastronomii, teren 

usług biurowych i 
administracji, teren usług 

nauki, teren zieleni 
urządzonej, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,8 80 15 20 

5SG 

teren produkcji ,teren usług 
handlu, teren usług 

rzemieślniczych, teren 
usług gastronomii, teren 

usług biurowych i 
administracji, teren usług 

nauki, teren zieleni 
urządzonej, teren zieleni 

naturalnej, teren lasu, teren 
wód 

0,8 80 15 20 

STREFA OTWARTA (SO) 

1SO 
teren elektrowni 

słonecznej, teren zieleni 
urządzonej 

- - - - 

2SO teren zieleni urządzonej - - - - 

3SO teren zieleni urządzonej - - - - 

4SO teren zieleni urządzonej - - - - 

5SO 
teren elektrowni 

słonecznej, teren zieleni 
urządzonej 

- - - - 

6SO teren zieleni urządzonej - - - - 

7SO 
teren elektrowni 

słonecznej, teren zieleni 
urządzonej 

- - - - 

8SO teren zieleni urządzonej - - - - 
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9SO 
teren elektrowni 

słonecznej, teren zieleni 
urządzonej 

- - - - 

10SO teren zieleni urządzonej - - - - 

11SO teren zieleni urządzonej - - - - 

12SO teren zieleni urządzonej - - - - 

13SO teren zieleni urządzonej - - - - 

14SO teren zieleni urządzonej - - - - 

15SO teren zieleni urządzonej - - - - 

16SO teren zieleni urządzonej - - - - 

17SO teren zieleni urządzonej - - - - 

18SO teren zieleni urządzonej - - - - 

19SO teren zieleni urządzonej - - - - 

20SO teren zieleni urządzonej - - - - 

21SO teren zieleni urządzonej - - - - 

22SO teren zieleni urządzonej - - - - 

23SO teren zieleni urządzonej - - - - 

24SO 
teren elektrowni 

słonecznej, teren zieleni 
urządzonej 

- - - - 

25SO 
teren elektrowni 

słonecznej, teren zieleni 
urządzonej 

- - - - 

26SO 
teren elektrowni 

słonecznej, teren zieleni 
urządzonej 

- - - - 

27SO 
teren elektrowni 

słonecznej, teren zieleni 
urządzonej 

- - - - 

28SO 
teren elektrowni 

słonecznej, teren zieleni 
urządzonej 

- - - - 

29SO teren zieleni urządzonej - - - - 

30SO teren zieleni urządzonej - - - - 

31SO teren zieleni urządzonej - - - - 

32SO teren zieleni urządzonej - - - - 

33SO teren zieleni urządzonej - - - - 

34SO teren zieleni urządzonej - - - - 

35SO teren zieleni urządzonej - - - - 

36SO teren zieleni urządzonej - - - - 

37SO teren zieleni urządzonej - - - - 

38SO teren zieleni urządzonej - - - - 

39SO teren zieleni urządzonej - - - - 

40SO teren zieleni urządzonej - - - - 

41SO teren zieleni urządzonej - - - - 

42SO teren zieleni urządzonej - - - - 

43SO teren zieleni urządzonej - - - - 

44SO teren zieleni urządzonej - - - - 

45SO 
teren elektrowni 

słonecznej, teren zieleni 
urządzonej 

- - - - 
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STREFA KOMUNIKACYJNA (SK) 

1SK 

teren drogi zbiorczej, teren 
usług handlu detalicznego, 

teren usług gastronomii, 
teren usług turystyki, teren 

zieleni urządzonej, teren 
lasu, teren zieleni 

naturalnej, teren wód 

- - - - 

2SK 

teren drogi zbiorczej, teren 
usług handlu detalicznego, 

teren usług gastronomii, 
teren usług turystyki, teren 

zieleni urządzonej, teren 
lasu, teren zieleni 

naturalnej, teren wód 

- - - - 

3SK 

teren drogi zbiorczej, teren 
usług handlu detalicznego, 

teren usług gastronomii, 
teren usług turystyki, teren 

zieleni urządzonej, teren 
lasu, teren zieleni 

naturalnej, teren wód 

- - - - 

18. PRZYCZYNY I ZASADY WYZNACZENIA OBSZARU UZUPEŁNIENIA ZABUDOWY 

Uzasadnienie wyznaczenia obszaru uzupełnienia zabudowy w granicach określonych w planie 
ogólnym. Zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 2 maja 2024 r. 
w sprawie sposobu wyznaczania obszaru uzupełnienia zabudowy w planie ogólnym gminy wyznaczono 
obszar uzupełnienia zabudowy na obszarze gminy Strzeleczki. 

Poniżej opisano i zobrazowano kolejne kroki dokumentujące proces wyznaczania obszaru 
uzupełnienia zabudowy zgodnie z zasadami wynikającymi z Rozporządzenia Ministra Rozwoju 
i Technologii z dnia 2 maja 2024 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru uzupełnienia zabudowy 
w planie ogólnym gminy (Dz. U. poz. 729). 

W celu wyznaczenia granic obszarów uzupełnienia zabudowy w planie ogólnym gminy 
Strzeleczki poczyniono następujące kroki: 

1) określono zgrupowania nie mniej niż 5 budynków, w których obrys każdego z budynków 
w zgrupowaniu znajduje się w odległości nie większej niż 100 m od obrysu co najmniej jednego 
innego budynku w zgrupowaniu, przy czym uwzględnia się następujące rodzaje budynków 
według Klasyfikacji Środków Trwałych, o której mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 
40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 773): 
− budynki przemysłowe o symbolu 101, 
− budynki handlowo-usługowe o symbolu 103, 
− budynki biurowe o symbolu 105, 
− budynki szpitali i inne budynki opieki zdrowotnej o symbolu 106, 
− budynki oświaty, nauki i kultury oraz budynki sportowe o symbolu 107, 
− pozostałe budynki niemieszkalne o symbolu 109, 
− budynki mieszkalne o symbolu 110; 

2) wyznaczono obszary ograniczone krzywą poprowadzoną w odległości 50 m od obrysu budynków 
położonych w zgrupowaniach, o których mowa w pkt 1; 

3) do obszarów wyznaczonych w wyniku wykonania czynności określonej w pkt 2 dodano obszary 
o jednostkowej powierzchni nie większej niż 5000 m2, ograniczone z każdej strony krzywą, 
o której mowa w pkt 2. 
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Łączna powierzchnia obszarów po dodaniu obszarów o jednostkowej powierzchni nie większej 
niż 5000 m2  (łączna powierzchnia obszarów wyznaczonych w sposób, o którym mowa w ust. 1 pkt 1-3 
rozporządzenia) wynosi 659,2 ha (Pb). 

4) wewnątrz obszarów, które powstały w wyniku wykonania czynności, o których mowa w pkt 2 i 3, 
wyznacza się krzywą poprowadzoną w odległości 40 m od granicy tych obszarów; 

5) od obszarów, które powstały w wyniku wykonania czynności, o których mowa w pkt 2 i 3, 
odejmuje się obszary znajdujące się między krzywą będącą granicą tych obszarów a krzywą, 
o której mowa w pkt 4. 

Łączna powierzchnia obszarów uzupełnienia zabudowy wyznaczonych w sposób, o którym 
mowa w ust. 1 rozporządzenia wynosi 310,0 ha (Pu). 

Informacje o budynkach, które posłużyły do wyznaczenia ww. obszarów pozyskano 
na podstawie danych pochodzących z bazy danych ewidencji gruntów i budynków, o której mowa w art. 
4 ust. 1a pkt 2 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 
z późn. zm.). Do wyznaczania obszarów uzupełnienia zabudowy wykorzystano dane pozyskane 
z państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego (PODGiK w Krapkowicach, licencja 
nr GK.6642.1.221.2025_1605_P z 18.03.2025 r.) po dniu przystąpienia do sporządzania planu ogólnego 
gminy (licencja w dokumentacji prac planistycznych). 

Dopuszcza się rozszerzenie granic obszarów uzupełnienia zabudowy wyznaczonych w sposób, 
o którym mowa w ust. 1, uwzględniając lokalne uwarunkowania oraz politykę przestrzenną gminy, jednak 
nie więcej niż o obszar o łącznej powierzchni obliczonej zgodnie ze wzorem: 

Pp = 25 % * (Pb - Pu) 

gdzie: 
Pp - oznacza łączną maksymalną powierzchnię powiększenia obszarów uzupełnienia zabudowy 

wyznaczonych w sposób, o którym mowa w ust. 1, w wyniku rozszerzenia ich granic, 
Pb - oznacza łączną powierzchnię obszarów wyznaczonych w sposób, o którym mowa w ust. 1 pkt 1-3, 
Pu - oznacza łączną powierzchnię obszarów uzupełnienia zabudowy wyznaczonych w sposób, o którym 

mowa w ust. 1. 
Maksymalna powierzchnia obszaru rozszerzenia granic obszarów uzupełnienia zabudowy 

wynosi: 

Pp = 25 % * (659,2 ha – 310,0 ha) = 25% * 349,3 = 87,3 ha 

Możliwa powierzchnia obszaru rozszerzenia granic obszarów uzupełnienia zabudowy wynosi 
87,3 ha. 

Biorąc pod uwagę lokalne uwarunkowania w wyniku rozszerzenia granic uzupełnienia zabudowy 
dołożono obszar o powierzchni 85,5 ha. Uwzględniono zapisy, iż na użytkach rolnych klas I-III poza 
granicami administracyjnymi miast rozszerzenie granic, o którym mowa w ust. 5, jest dopuszczalne 
wyłącznie na obszarach wyznaczonych w wyniku wykonania czynności, o których mowa w ust. 1 pkt 1-
3, położonych w odległości nie większej niż 50 m od granicy pasa drogowego drogi publicznej 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 
320), z wyłączeniem dróg ekspresowych i autostrad. Łączna powierzchnia obszarów uzupełnienia 
zabudowy, po rozszerzeniu wynosi 395 ha. Pozostaje rezerwa o powierzchnia 1,8 ha. 
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Rysunek 7 Prezentacja graficzna obszaru uzupełnienia zabudowy 

 
Źródło: opracowanie własne, www.geoportal.gov.pl 

Obszary uzupełnienia zabudowy zostały wyznaczone dla wszystkich obrębów ewidencyjnych, 
gdzie obowiązują miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, w celu umożliwienia 
wprowadzenia zabudowy mieszkaniowej w miejscach, gdzie w planach miejscowych dopuszczona była 
wyłącznie zabudowa usługowa, produkcyjna lub rolnicza. 

19. OBSZAR ZABUDOWY ŚRÓDMIEJSKIEJ W GRANICACH OKREŚLONYCH W PLANIE 
OGÓLNYM 

Nie wyznacza się obszaru zabudowy śródmiejskiej. 



projekt planu ogólnego gminy Strzeleczki przekazany do zaopiniowania i uzgodnienia 
wrzesień 2025 r. 

Strona 125 z 125 

20. GMINNE STANDARDY DOSTĘPNOŚCI INFRASTRUKTURY SPOŁECZNEJ (ART. 13f) 

Gminne standardy dostępności infrastruktury społecznej nie stanowią obowiązkowego 
ustalenia planu ogólnego. W poszczególnych miejscowościach gminy Strzeleczki wydzielone zostały 
strefy usługowe oraz strefy zieleni i rekreacji, ponadto w ramach stref wielofunkcyjnych z zabudową: 
wielorodzinną, jednorodzinną oraz zagrodową profil funkcjonalny podstawowy zawiera tereny usług, 
co zapewnia dostępność elementów infrastruktury społecznej. Szczegółowe rozwiązania zostaną 
określone na etapie sporządzania planów miejscowych w zakresie zidentyfikowanych potrzeb 
dotyczących infrastruktury społecznej oraz terenów zieleni i rekreacji. 


